
Komutanlar bir önceki savaşın izleriyle,
önlerindeki savaşı planlarlarsa yenilirler.
Yeni mücadele yeni koşulları hesap etmek-
sizin planlanmaz.

Halk hareketi her zaman taarruzda ola-
mayacağı için Haziran Ayaklanması’na
benzer, ani gelişen öfke patlamaları
sırasındaki taktikler, güç toplamaya
hizmet edecek şekilde yeniden ele alınır.

AKP, seçim sonrası geçici de olsa
kazandığı moral üstünlüğünü bir güç gös-
terisi haline getirmek istedi ve aslında
-yasak kararıyla- Taksim’e çağırdı.

Sonuç: Taksim’e giden çok az sayıdaki
sendika yöneticisi arkasında işçiyi bula-
madı. Çünkü savaşmak diye derdi olan,
halkı harekete geçirmeyi esas alır. Onun
taktiğini üretir. Maceracılık ise yılgınlığa
ve yenilgiye yol açar.

Kadıköy ve Tandoğan’daki mitinglerin
kitlesel ve coşkulu olması, sadece doğru
taktiğin eseri değildir. İşçi sınıfına yönelik
en önemli saldırılardan özelleştirmeye
karşı, emekçinin yanında tek bir eylemi
bile bulunmayan PKK, yıllardır 1 Mayıs’ı
DİSK ve KESK’in katkılarıyla etnik
temelde siyasetin propaganda günü haline
getirmişti. Kadıköy ve Tandoğan bu tekele
son vermiştir.

Kürsülerde etnik temelde bölücülük ve
mandacı liberallerin hezeyanlarının değil,
işçi sınıfının taleplerinin dile getirilmesi
bir dönüm noktasıdır.

BAŞYAZI

1 Mayıs dersleri
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Emekçiler Kadıköy’de 
Türk Bayrağı Kadıköy’de
Coşku ve disiplin Kadıköy’de
İşçi Partisi ve gençlik Kadıköy’de
Türk-İş Konfederasyonu ve Türkiye Kamu-Sen,
1 Mayıs’ı on binlerce işçiyle ve Türk bayrakla-
rıyla İstanbul Kadıköy Meydanı’nda kutladı.
Türk-İş Genel Başkanı konuşurken işçiler,
“Zam, zulüm, işkence; işte AKP” sloganı attı.
Kadıköy mitingine İşçi Partisi, Türkiye Gençlik
Birliği, Atatürkçü Düşünce Derneği ve Cumhu-
riyet Kadınları Derneği de katıldı. 10-11’de

Yatağan işçisiyle Tandoğan’da
nkara’da Türk-İş’e bağlı sendikalar ve İşçi Partisi, 1 Mayıs’ı

Tandoğan’da kutladı. Yatağan işçileri mitinge damga vurdu.

“İşyerlerimizi işgal etmeye gelecekler. Ekmeğimize uzanan

eller, bilsinler ki gök kubbeyi başlarına indiririz” diyen işçiler,

hükümete ve ihaleye giren şirketlere de mesaj gönderdi.  9’daA

Taksim’de bu yıl da 1 Mayıs kutlanamadı. Ana-
caddeler ve sokaklar polis barikatlarıyla kapatıldı.
DİSK ve KESK yöneticileri ile CHP, HDP millet-
vekillerinin oluşturduğu 500 kişilik korteje mü-
dahale edildi. Meydana çıkmaya çalışan gruplar
da TOMA ve biber gazıyla engellendi. 99’da

Mamak Cezaevi’nde beyin kana-
mas� geçiren Balyoz tutsa�� Deniz
Albay Murat Özenalp, tedavi gör-
dü�ü GATA’da hayat�n� kaybetti.
Özenalp’in annesi Samiye Öze-
nalp, o�lunun tabutuna “Kumpas
öldürdü” yazaca��n� söyledi. 3’te

KUMPAS 
ÖLDÜRDÜ

Albay Özenalp’in annesi:

TAKSİM’de
sert müdahale

Kırılma ve 
başlangıç

Mehmet Ali GÜLLER’in 
yazısı 9’da

İŞÇİNİN1MAYIS’I
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S
u; hem sosyœkonomik sis-
temde (SES) hem de doğal
sistemde (DS) yaşamın sür-

mesi için en gerekli bileşenlerden
biridir. Dünyanın suyu bu sistemler
tarafından; evsel (içme, temizlik,
yangın önleme, cadde temizliği,
bahçe sulama, ticari), tarimsal (
sulama ve yıkama), endüstriyel
(proses, soğutma, kazan, evsel),
hayvan besleme (içme ve temizlik),
navigasyon ( su üzerinde ulaşım)
), su depolama (taşkın kontrolu,
hidrœlektrik enerjisi üretimi, içme
ve kullanma suyu temini), rekre-
asyon (yüzme ve su sporları, gezme,
eğlence, dinlenme), su ürünlerine
yaşam ortamı yaratmak (doğal su
ürünlerinin yaşam alanı, yapay su
ürünleri çiftlikleri), ekolojik dengeyi
koruma (sulak alanlar, hassas alan-
lar) amaçlarıyla kullanılmaktadır. 

Dünya suyu nasıl kullanıyor?
Dünyada yılda 4431 milyar m3

su veya kişi başına yılda ortalama
622 m3 su tüketime sunulmakta
(arz edilmekte), ancak bunun net
olarak 2400 milyar m3’ ü (kişi ba-
şına yılda 337 m3) kullanılmaktadır.
Bu arz edilen suyun yüzde sekseni
tarımsal, başka bir deyişle insanların
beslenmesi için ürün yetiştirme
amacıyla tüketilmektedir. Bundan
on yıl sonra arz edilen su miktarının
yılda 5235 milyar m3 , net su tüke-
timinin ise  2764 milyar m3 ‘e ulaş-

ması beklenmektedir. Evsel su net
tüketimi yılda 169 milyar m3 iken,
suları depolamak üzere, büyük ya-
tırımlar yaparak inşaa ettiğimiz re-
zervuarlardaki buharlaşma kaybı
ise yılda 269 milyar m3’e ulaşacaktır
(işte bu nedenle suları yerüstünde
değil, yeraltında depolayın diyoruz).
Su arzı ve net su tüketiminde kıtalar
ve ülkeler arası büyük farklılıklar
söz konusudur. Örneğin Avrupada
yılda arz edilen su 535 milyar m3
ve net su tüketimi 234 milyar m3
iken, büyük tarım alanlarının su-
lama suyu ihtiyacı nedeniyle Asyada
bu değerler 2628 ve 1593 milyar
m3 dür. Gelecekte Afrika ve Güney
Amerika kıtasında su arzında
önemli artışların olması, buna kar-
şın Avrupa ve Kuzey Amerika kı-
tasında artışın daha az olması bek-
lenmektedir. Ülkelerarası farklı-
lıkları örneklemek gerekirse; kişi
başına yılda arz edilen su Somalide
115 m3 iken, İspanyada 800 m3,
Çinde 450 m3, ABD de ise 1844

m3’ tür. 

Türkiye suyu nasıl kullanıyor?
Türkiye’de halen yılda yaklaşık

kırk milyar m3  su kullanıma arze-
dilmektedir. Bu suyun yüzde 73’ü
tarımsal, yüzde 16’ sı evsel, yüzde
11’i ise endüstriyel amaçlarla kul-
lanılmaktadır. Ancak 2030 yıllarına

kadar arzedilen suyun 110 milyar
m3’e kadar ulaşacağı tahmin edil-
mektedir. 

Türkiye’de kişi başına yıllık su
talepleri; evsel 80-100 m3, endüs-
triyel 50-70 m3, tarımsal 400-500
m3 olarak hesaplanmaktadır. Buna
göre yıllık toplam su talebi kişi ba-
şına ortalama 600-650 m3 dür. Bu

değer dünya ortalamasına yakındır.
Ancak; 2030 yıllarına kadar hızla
artan nüfusun ve ekonomik büyü-
menin su taleplerini karşılamak
üzere, her kişi için yılda ortalama
1200 metreküp su arzedilmesi ge-
rekecektir.

Bu tahminlerde sadece suyun
miktarına baktığımıza ve suyun ka-
litesini göz ardı ettiğimize dikkati-
nizi çekmek isterim. Türkiye, özel-
likle son 30 yıldır büyük bir hızla
artan ve kontrol edilemeyen kir-
lenme nedeniyle su kaynaklarını
gözle görülür bir şekilde kaybet-
mektedir. Bu kaybın, iklim deği-
şikliği nedeniyle daha da artması
kaçınılmazdır. Bu nedenlerle, önü-
müzdeki en geç yirmi yıl içerisinde
ülkemizde de su sorununun tüm
ağırlığıyla kendini göstereceğini
söyleyebiliriz. Türkiye; nüfusunu
arttırma ve su kaynaklarını kul-
lanılmaz hale getirmedeki ‘bece-
risine’ göre asla su zengini bir
ülke olarak görülmemelidir. 

Hazırlayan: Murat ŞİMŞEK halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Yatağan işçisi dağa çıkma iradesi göstererek bu milleti bir isyan
kültürünü hatırlatmıştır. Bugün Yatağan’a gelip hangi işçiye 
sorarsanız, vatan mücadelesi verdiğini anlatacaktır

12 Eylül sonrası 
1 Mayıs’ın hikâyesi 

1
Mayıs İşçi Bayramı’nı yine “Taksim” ku-
şatması altında kutladık. İstanbul’da trafik
durdu hayat felç oldu.Manzara tıpkı 12

Eylül sonrasını hatırlatı-
yordu. Birgün önceden dü-
zenlenen “1 Mayıs asayiş
operasyonu” ise 1981 yı-
lındaki operasyonu hatır-
lattı. İstanbul’un çeşitli
semtlerinde bir gece önce
yapılan operasyonda, 1
Mayıs kutlaması yapabi-
lecek olan 341 kişi gözal-

tına alındı. Peki 12 Eylül sonrası 1 Mayıs’lar
nasıl geçti. Sizin için o günleri gazete haber-
lerinden derledik.

Sessiz yıllar
1 Mayıs 1982: İngiltere ile Arjantin ara-

sındaki Falkland adası krizi ve savaşı gölgesinde
geçti. İşçi alacakları ödenmiş. İşadamı Vehbi
Koç “tasarruf” çağrısı yapıyor. “Yoksa batarız”
diyerek de uyarıyor. 

1 Mayıs 1983: Siyasi yaşama geçiş dönemi.
Merkez sağda hazırlıklar tamam, sosyal de-
mokratlar ise arayış içinde... 

1 Mayıs 1984: Özallı yıllar. Renkli tv yayına
başladı. Bilgisayar da hayatımıza girmeye baş-
ladı. 

1 Mayıs 1985: Özal’ın “bugün yarın yapı-
lacak” dediği zamları tam da 1 Mayıs günü
geldi. Tekel’e yüzde 11-50, akaryakıta ise
yüzde 10 zam yapıldı. Başbakan Özal “Yükü
ortadirek çekecek.” Yeni vergiler ise bir hafta
sonra açıklandı. 1 Mayıs kutlamaları mı? Adı
bile yok! 

Meclis’te 1 Mayıs kavgası
1 Mayıs 1986: TBMM’de ilk defa “1

Mayıs” tartışması vardı. SHP’liler ile iktidar
partisi ANAP’lılar arasında süren tartışma,
karşılıklı hakaretlere kadar gitti. Zaman zaman
yumruklar konuştu. 1 saat 45 dakika süren
tartışmada, ANAP’lılar 1 Mayıs Bayramı’nın
olmadığını ve bunun “komünistlik” olduğunu
savundu. SHP’liler ise 1 Mayıs’ın Emek Bay-
ramı olarak kutlanmasını istediler. SHP’li
Aydın Güven Gürkan, “1 Mayıs işçi bayramı
olmalıdır” dedi. İçişleri Bakanı Yıldırım Ak-
bulut, Dürkan’ı yeminine sadık kalmamakla
suçladı. “O günler arzu ediliyorsa, meydanlarda
Lenin’in posterlerinin asılması isteniyorsa, biz
o posterleri astırmayacağız. İsteyen varsa eme-
line kavuşamayacak” dedi. 

ANAP sıralarında 1 Mayıs’ı kutlamak is-
teyenlere “Moskova kapısının açık olduğu”
hatırlatıldı. Oturum sonrası ANAP’lı vekiller
Aydın Güven Gürkan’ı “komünistlikle” suçladı. 

Evren: ‘Komünist bayramı’ 
1 Mayıs 1987:

PKK terörü dönemi
başladı. Toplu baskın-
lar ve adam kaçırma-
lar... İşte bu günlerde
1 Mayıs ilk kez olaysız
geçtiği haberleri ya-

yımlandı. Ancak kutlamalar hak-
kında bir bilgi yok. Fotoğraf da yok. Milliyet’in
birinci sayfasında anca küçük bir başlık görü-
yoruz. Kutlamalardan haber yok ancak İstanbul,
Ankara ve İzmir gibi büyük illerde olaysız
geçtiği bildiriliyor. Gösteri yapılmadığı için
olay olmadığı açık. Günün sözü ise Cumhur-
başkanı Kenan Evren’den: “1 Mayıs komü-
nistlerin bayramıdır. Ben komünist ülkelerin
kabul ettiği 1 Mayıs’ı bizim kabul etmemizi
kabul edemiyorum.” SHP Genel Başkanı
Erdal İnönü, Evren’e yanıt vererek “işleri
içinden çıkmaz hale getiriyor” diyor.

Bahar Bayramı 
1 Mayıs 1988: Uzun yıllar sonrası 1 Mayıs’ı

kutlamak isteyenler İstanbul Taksim’de toplandı
ve olaylar çıktı. Yaklaşık 3 bin kişiyle polis
güçleri arasında 1 saat süren olaylar sırasında
85 kişi gözaltına alındı. Cumhurbaşkanı Evren
yine “1 Mayıs kutlanamaz, öğrencilerimizi
maşa olarak kullanıyorlar” dedi. SHP Genel
Başkanı İnönü ise 1 Mayıs gününün “İşçi
Bayramı” olarak yasallaşmasını istedi.
KKTC’de ise 1 Mayıs “Bahar Bayramı” olarak
kutlandı. Denktaş işçilere bir mesaj yayımladı. 

1 Mayıs 1989 gösterilerinde ise ilk defa
kan döküldü. İstanbul’da 18 yaşındaki işçi
Mehmet Dalcı başından aldığı polis kurşunuyla
hayatını kaybetti. 89 bahar eylemleri ile ayağa
kalkan işçi sınıfı, Özal’ın ABD’nin yanında
Irak’a müdahalesini önledi.

� MUTLU AKSEKİ
YATAĞAN İŞÇİSİ-İP MKK ÜYESİ

Y
atağan bugün en umutlu ve en kararlı
günlerini yaşamaktadır. Özelleştir-
meye ve vatansızlaştırmaya karşı is-

yan, Nazım Hikmet’in deyişiyle işte bu “haklı
günlerde” yaşanmaktadır. Bu isyan bayrağı,
Yatağan Termik Santrali’nin nizamiye ka-
pısına soygunculara, talancılara karşı 15 yıl
önce dikilmişti. Bu büyük mücadele birikimi,
sadece işçi sınıfının değil, halkımızın da uf-
kunu açarak bugünkü direnişi şekillendir-
mektedir. Yatağan işçisi, kapısına dayanan
özelleştirme saldırılarını yine kafa ve kol
emeğiyle püskürterek işçi sınıfı ve cumhuriyet
değerleri adına büyük kazanımları tarihe
kazımıştır. İşte bugün yine o saldırılara karşı,
Nizamiyenin soğuk duvarlarının yerine etten
ve vicdandan ibaret dev yürekler yüksel-
mektedir.

İşçilerin bu büyük pratiği yalnız dört
duvar kapalı salonlarda değil, kimi zaman
yoğun ter döktüğü, göz kapaklarını yakan
bir sıcaklıkta, kimi zaman yüz yirmi metre
yükseklikte gökyüzünün en mavisinde yer-
yüzündeki tüm beylerin, padişahların tepe-
sinde tüm asaletiyle yeryüzünü ışıtırken ge-
lişmiştir. Yine bu büyük bilinç, barikatın,
TOMA’nın, gazın, copun karşısında binler
olup umudu ve kararlılığı tazelerken geliş-
miştir.

İşte bu mücadelenin merkezinde geride
bıraktığımız 1 Mayıs, tarihte belki de en an-
lamlı dönemeçlerden olmuştur. Yatağan’dan
verilen bu önemli mesajlar, esasında ulus-
lararası anlamda da emekçilerin ortak hay-
kırışlarıdır. Emek adına dayanışma ve mü-
cadele dolu resmedildiği alanlar, bu büyük
gücün birlikten geldiğini göstermektedir.
Bu büyük direniş salt ekonomik, sendikalist
temeller üzerinde değil, aynı zamanda bir
vatan mücadelesi temelinde büyümüş ve
olgunlaşmıştır. 

Milas Sodra Dağı’nda yapılan eylem,
bu vurgumuzu net bir şekilde ortaya koy-
muştur. Yatağan işçisi dağa çıkma iradesi
göstererek bu milleti bir isyan kültürünü
yeniden balık hafızalı asalaklara hatırlatmıştır.
Bir elde ekmek diğer elde bağımsızlık bay-

rağımız ile bu saldırıya meydan okunmuştur.
Ekmek, işimizi, aşımızı, yüzlerce ailenin
bacası tüten evini özetliyordu. Fabrikanın
bacası tüttüğü sürece evin bacası tütecek. 

Bağımsızlık bayrağımız ise, yarınlarımızı
ve cumhuriyet değerlerimizi karartmak is-
teyenlere karşı sarıldığımız en büyük varlı-
ğımızdı. Geleceğimizin ve vatanımızın ve
özgür yaşamanın teminatı olan bağımsızlık
bayraklarımızla Sodra Dağı’nı gelincik bah-
çesine çevirdik. Bugün Yatağan’a gelip hangi
işçiye sorarsanız, bir vatan mücadelesi ver-
diğini anlatacaktır. Vatan, fabrikadır, emeğidir.
Bu bilinçle Yatağan, Yeniköy ve Kemerköy
işçileri tek vücut olarak hiçbir zaman bu
tavrından taviz vermemiştir. 

Bugün çökmekte olan sıcak para dikta-
törlüğü, bu kaleleri satarak nefes alacağını
sanmaktadır. Emperyalizmin uluslararası
çekirge sürüleri vatanın en değerleri kale-
lerinin tepesine üşüşmesi, sadece Yatağan
işçisinin değil, bütün bir toplumun sorunudur
kuşkusuz. 

Hangi şehirden, hangi meslekten, hangi
görüşten olursak olalım, bu saldırı hepimizi

hedef almaktadır. 1 Mayıs’ların gücü bu
yüzden birliğimizden ileri gelmektedir. Bu
birlik meydanları sadece özelleştirmelere
karşı değildir. Yatağan’da geçirdiğimiz 1
Mayıs, teşeron cehennemine tarihe göm-
mek adına yükselttiğimiz büyük bir hay-
kırıştır. Her geçen gün daha da birleşerek
bu şanlı mevziyi güçlendirmeliyiz. Sınıfın
gözlüğü, geniş ufukları göstermektedir.
Bu açıdan barikatların karşısında gözle-
rimizi korumak amaçlı kullandığımız o
gözlükler aslında büyük bir cephenin
ortak gözlüğüdür diyebiliriz. 

Genci, kadını, yaşlısı, esnafı, köylüsü
maruz kaldığı bu saldırıdan bu ortak
bakış açısıyla kurtulacaktır. 1 Mayıs biz-
leri birbirimize daha da sıkı kenetle-
miştir.

Yorulmak bilmeyen “Barikatın Ço-
cukları” bu kaleyi düşmana vermeye-
cektir. Dün Çanakkale’de bozguna uğ-
rayan kuvvetler, bugün de Yatağan’dan
aynı şekilde hezimetle ayrılacaklardır.
Yatağan’ın ve halkımızın zaferi ke-
sindir.
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YATAĞAN İŞÇİSİNİN KALEMİNDEN 1 MAYIS

Dünyada Sektörel Su Arz�n�n ve Tüketiminin Seyri
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Saraylar saltanatlar çökerKan susar bir gün, zulüm biterMenekşeler açılır üstümüzde, 
Leylaklar da gülerBugünlerden geriyeBir yarına gidenler kalır bir de yarınlar 

için direnenler...
Ey her şey bitti diyenlerKorkunun sofrasında yılgınlık yiyenlerNe kırlarda direnen çiçeklerNe kentlerde devleşen öfkelerHenüz elveda demedilerBitmedi daha sürüyor o kavgaVe sürecek yeryüzü aşkın yüzü 

oluncaya dek

Adnan Yücel

Yeryüzü aşkın yüzü oluncaya dek

Dünyanın Suyunu Nasıl Kullanıyoruz?



‘Eylem yapacakmış;
hak ediyor bunlar!’

İstanbul polisi dün Taksim’e çıkmak isteyen göstericilere;
üzerlerinde, “Dikkat! Son kullanma tarihinden sonra
kullanmak tehlikelidir” uyarısı bulunan ve son kullanma
tarihleri geçen gaz kapsülleri atmış... İsyanım polise:

İnsafınız kurusun!

GÜNÜN İSYANI!

Mustafa MUTLU

mustafamutlu@aydinlikgazete.com

Hazırlayan: Osman ERBİL halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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� ANKARA / AYDINLIK

M
amak Askeri Cezaevi’nde
açık görüşteyken yere dü-
şen ve beyin kanaması

geçirdiği açıklanan Balyoz tutsağı
Deniz Albay Murat Özenalp ha-
yatını kaybetti. Özenalp, geçen Cu-
martesi gününden bu yana GA-
TA’da yoğun bakım altındaydı.
Kurmay Albay’ın annesi Samiye
Özenalp oğlunun tabutuna “Kum-
pas öldürdü” yazacağını söyledi. 

Balyoz Davası ilk şehidini ver-
di.Türk Silahlı Kuvvetleri’ne ku-
rulan kumpas, bir hayata daha mal
oldu. Mamak Cezaevi’nde açık gö-
rüş sırasında beyin kanaması geçi-
rerek tedavi altına alınan Balyoz
davasından 16 yıl hapis cezası alan
Özenalp 26 Nisan Cumartesi günü
Mamak Askeri Cezaevi’nde eşi ve
çocuğuyla açık görüşte iken yere
düşmüş ve beyin kanaması geçir-
mişti.  Cezaevinde yapılan ilk mü-
dahale yeterli olmayınca Özenalp,
ambulansla GATA’ya sevk edildi.
Yapılan ilk teşhiste beyindeki ka-
namanın devam ettiği görüldüğü
için uyutuldu. Tüm uğraşlara rağ-
men Ameliyat yapılamadı. Özenalp
dün yaşamını yitirdi.

‘Beni devlet öldürecek’ diye
tepki göstermişti

Murat Özenalp’in annesi Sa-
miye Özenalp, oğlunu hapse attı-
ranlara ve onu korumayan komu-
tanlara sitem etti. Samiye Özenalp,
“Oğlumun tabutuna ‘kumpas öl-
dürdü’ yazacağım” dedi. Bazı üst
düzey komutanların da GATA’ya
gelip aileye başsağlığı diledikleri
öğrenildi.Özenalp’in yakınları Ay-
dınlık’a yaptıkları açıklamada, Mu-

rat Özenalp’in cezaevine girerken,
“Beni devlet öldürecek” dediğini
ifade ettiler.

Cenaze Mamak’a götürülsün
Bu arada, Murat Özenalp’in

cenazesinin Mamak’ta hapis yatan

arkadaşlarıyla buluşturulması için
girişimde bulunuldu. Aile ya Ma-
mak’ta hapis yatan arkadaşlarının
cenazeye katılmasına izin verilme-
sini, ya da cenazenin Mamak ce-
zaevine girmesinin sağlanmasını
istedi. Bu konudaki talep genel-

kurmay Başkanlığına iletildi. Öze-
nalp için  bugün saat 11.00’de GA-
TA’da bir tören düzenlenecek. Ar-
kasından  da öğle namazı sonrası
Kocatepe’de kılınacak cenaze na-
mazından sonra Karşıyaka mezar-
lığında toprağa verilecek.

Şehit oğlumun tabutuna 
‘kumpas öldürdü’ yazacağım
TSK’ya kurulan kumpasla 2011’de içeri atılan ve 16 yıl hapis cezası verilen Kurmay Albay
Murat Özenalp GATA’da hayatını kaybetti. Annesi Samiye Özenalp kumpasçılara isyan etti

Özenalp kimdir
Özenalp, 14 yaşında Deniz

okuluna gitmek üzere baba evin-
den ayrıldı. Askeri eğitim hayatı
son derece başarılı geçen Özenalp
Deniz Harp Okulu’nu 1.’likle bitir-
di, kurmaylığı kazandı ve Gökova
Fırkateyni’nin komutanlığını üst-
lendi. Bangladeş’te askeri ateşelik
de yapan Özenalp, Libya savaşı sı-
rasında Türk vatandaşlarının tahli-
yesinin yapıldığı operasyonu da
yönetti.  

Özenalp’in tutsak edilmeden
önceki son görev yerlerinden birisi
de Basra Körfezi’ndeki deniz görev
grubuydu. TCG GELİBOLU ve TCG
GEMLİK’den oluşan deniz gücü
Katar limanına 23 Haziran 2011
tarihinde ziyarette bulunmuş,
Özenalp, burada “Suüstü Görev
Birlik Komutanlığı”nı yapmıştı.

Özenalp’in Balyoz tertibinde şehit olması
daha önce Ergenekon, Balyoz, 28 Şubat vb.
kumpaslarda hayatlarını kaybeden Türkiye’nin
aydınlarını, komutanlarını, gazetecilerini
hatırlattı. Kumpas davalarının ilk şehidi
“Ergenekon’un kasası” olarak sunulan ve
cenazesi için para toplanan Kuddisi Okkır’dı.

Tertiplerin ölümlerine sebep olduğu, diğer
yurtseverler şunlar: Cumhuriyet Başyazarı
İlhan Selçuk, Prof. Dr. Uçkun Geray, Prof. Dr.
Türkan Saylan, eski Jandarma Genel Komutanı
Org. Teoman Koman, Yarbay Ali Tatar, Albay
Abdülkerim Kırca, Albay Berk Erden, Kaşif
Kozinoğlu, Erhan Göksel. 

Onları
tertipler
öldürdü

� HABER MERKEZİ

Ö
nceki gün toplanan Milli
Güvenlik Kurulu toplantı-
sında, TSK’nın yeniden ya-

pılandırılmasının da masaya yatı-
rıldığı ortaya çıktı. Toplantı sonrası
yayınlanan bildiride, TSK’nın ye-
niden yapılanması ve Savunma Sa-
nayi Müsteşarlığı’nın ihalesindeki
değişikliklerle ilgili çalışmaların da
görüşüldüğü aktarıldı. Yeniden ya-
pılandırılma yıllardır  NATO tara-
fından dayatılıyordu. TSK’nın, 2014
yılı Ağustos ayındaki YAŞ toplan-
tısına yetiştirileceği belirtilen planına
göre, Birinci, İkinci, Üçüncü ve
Ege Ordu Komutanlıklarının ye-
niden yapılandırılacağı, Donan-
ma’nın ağırlığının Akdeniz’e kay-
dırılacağı ve genç komutan devrinin
başlayacağı kamuoyuna yansımıştı.
Suriye sınırından da sorumlu olan
2. Ordu Komutanlığı’nın sınır ötesi

operasyonel geliştirilmesinin amaç-
landığı da vurgulanıyor. Bu çerçe-
vede yapılanmanın tamamlanması
için hedef yıl olarak 2033 belirlendi. 

Yapılanmanın en önemli ayak-
larından birisi ise Personel Kanu-
nu’nda yapılan değişiklikler. Ay-
dınlık bu düzenlemeyi 19 Şubat
2014 tarihinde “Yandaş Komutanlar
Yasası Geliyor” manşetiyle duyur-
muştu. Haberdeki bilgilere göre,
yasayla, görevi dolayısıyla işlenen
suçlardan dolayı Genelkurmay Baş-
kanı, Kara, Deniz ve Hava Kuv-
vetleri Komutanları hakkında so-
ruşturma açılmasına Başbakan; Jan-
darma Genel Komutanı hakkında
ise İçişleri Bakanı karar verecek.  

Yeniden yapılanmayla, TSK’nın,
NATO’nun yeni konseptine uygun
olarak vatan savunması yerine kriz
bölgelerine müdahale gücüne dön-
üştürülmesinin amaçladığı vurgu-
lanıyor.

A
BD Dışişleri Bakanlığı’nın
yayınladığı raporda, Türki-
ye’nin, Suriye’deki terör

gruplarına katılan yabancı savaşçılar
için ana geçiş noktası haline geldiği
vurgulandı. 

ABD, 2013 yılı terör raporunda
Suriye’de kendini gösteren terör
grupları El-Nusra ve Irak-Şam İslam
Devleti’ne özel bir yer ayırdı. Söz-
konusu grupların Suriye içindeki

boşluktan yararlanarak giderek güç-
lendiği belirtilen raporda Körfez
ülkelerinden sağlanan finansmanın
bu örgütlere büyük bir avantaj sağ-
ladığı kaydedildi. 

ABD’nin sözkonusu terör grup-
larına yönelik ilgisi Türkiye ilgili
bölümde de etkisini gösterdi. Ra-
porda “Suriye’deki çatışmanın de-
vam etmesi nedeniyle Türkiye, sınır
bölgesindeki terör gruplarına yönelik

kaygılarını arttırarak dillendiriyor”
ifadesi kullanılarak Türkiye’nin ya-
bancı savaşçılar için ana geçiş noktası
haline geldiği belirtildi. Raporda
ayrıca Türkiye’nin bu konuda alması
gereken önlemler de sıralandı. 

Raporda İran’ın terörü destek-
lediği iddia edilerek bunun
ABD’nin ağırlıklı kaygısı olmaya
devam ettiği öne sürüldü.  1 Şubat’ta
ABD’nin Ankara Büyükelçiliği per-

sonel girişine düzenlenen DHKP-
C  saldırısına da yer verilirken, bu
konudaki Türk yetkililerle izbirliği
zafiyetine  dikkat çekildi. 

TSK’nın yeniden
yapılandırılması masada

ABD 2013 YILI GLOBAL TERÖR RAPORUNU YAYINLADI 

Terörün transit ülkesi Türkiye

� ABD, geçen yıl 11 Mayıs’ta 52
yurttaşımızın hayatını kaybettiği bombalı
saldırının sorumlularıyla ilgili net bir
ifade kullanmak yerine “Türk yetkililer
Mihraç Ural’ın saldırının arkasında ol-
duğuna güçlü bir şekilde inanıyor” ifadesini
kullanmayı tercih etti. 

� Amerika’nın Sesi Radyosu’nun kürtçe
servisinin kapsama alanının Suriye ve Tür-
kiye’deki kürtleri içine alacak şekilde geniş-
letildiği belirtildi.

� Terörle mücadele kanunundaki geniş
tanım nedeniyle Türkiye’nin, binlerce si-
yasetçi, gazeteci ve eylemciyi soruşturmaya
ve gözaltına almaya devam ettiği
kaydedildi. 

� Daha önceki senelerde raporun
öne çıkan kısımlarından biri olan PKK
bu sene geriye düştü. Raporda, PKK’ya
karşı Irak, Türkiye ve ABD’nin üçlü
koordinasyonu devam ettirdiği hatır-
latılırken, barış süreci müzakereleri
kapsamında 2013 Mayıs’ından iti-
baren yüzlerce PKK savaşçısının
Kuzey Irak’a geçtiği belirtildi.

Raporda dikkat  çeken başlıklar

Ağrı’nın Doğubayazıt İlçesi’nde
Emniyet’e atmak istediği bombanın
patlaması sonucu eli kopan 22 ya-
şındaki Adem Yıldız hakkında veri-
len ömür boyu ve 12.5 yıl hapis ce-
zası Yargıtay 9’uncu Ceza Dairesi’nce
onandı. 17 Aralık 2011 günü BDP
mitinginin ardından Emniyet’e yü-
rüyen grupta bulunan Adem Yıl-

dız’ın atmak istediği bomba elinde
patladı. Hastaneye kaldırılan Yıldız
tedavinin ardından tutuklandı. Yıl-
dız, ifadesinde BDP ilçe binasında
bomba eğitimi aldığını ifade etti.
Kendisine, “Öcalan sizin için hapis
yatıyor. Sizin de fedakarlık yapmanız
gerekiyor” denildiğini, eylemi yap-
ması için tehdit edildiğini söyledi.

‘BDP ilçe binasında 
bomba eğitimi aldım’

Ankara Emniyeti dünyada bir ilke imza atmış ve
Kızılay’a girmek isteyen göstericileri engellemek için iki
metre yüksekliğindeki özel bariyerler kullanmış... Sorum
kendilerine:

Siz tarih de mi okumadınız? Her kaleyi fethedecek bir
Ulubatlı’nın mutlaka çıkacağını bilmiyor musunuz?

GÜNÜN SORUSU

Balyoz Davası’nda 16 yıl
hapis cezasına çarptırılan
Albay Murat Özenalp, Mamak
Cezaevi’nde geçirdiği beyin
kanaması sonucunda öldü...

Balyoz davasının 17 Ocak
2012 tarihli 74. duruşmasında
şunları söylemişti:

“Ev adresimin ve kaldığım
cezaevinin dahi yanlış
yazıldığı bu iddianamede,
benimle ilgili tek doğru şey;
adım, soyadım ve nüfus
kaydıma ait hususlardır.
Halen hukuki ve sosyal
gerekçelerini anlayamadığım
tutukluluğumdan
çocuklarımın ve özellikle de 7
yaşındaki kızımın
etkilenmemesi için ilk kez

yalan söyledim. Onlara çok
gizli bir görev için seçildiğimi,
burada eğitim aldığımı,
görevin ne zaman biteceğini
ve eve ne zaman döneceğimi
bilmediğimi anlattım. Bana
belli etmek istemeseler de
onlar da bunun yalan
olduğunu biliyor ve
kendilerini buna inandırarak
başları dik yürüyorlar.”

���
Gizli görev bitti komutan;

yalan, iftira, hakaret, zulüm
bitti.

Artık rahat uyu...
Çocukların ise baş

tacımızdır ve bize emanettir.
Kıllarına zarar gelirse, hakların
bu millete ve bize haram olsun!

‘Özel görev’ sona erdi!

Size “Dünkü 1 Mayıs’ı
anlatın” desem, hepiniz
bölük pörçük birçok şey

sıralayabilirsiniz.
Kiminiz artık klasikleşen

polis şiddetinden...
Kiminiz Beşiktaş’ta

milletvekillerine bile
saldırılmasından...

Kiminiz bir gazeteci
kardeşimizin ayağının
kırılmasından...

En çok da İstanbul’un
“yasak kent” haline
getirilmesinden...

Devletin, vatandaşına kinle
saldırmasından...

Bunca yıldır özgürlük
masalları anlatanların aslında
büyük yalancı olduklarından...

Kadıköy’deki kutlamadan
söz edersiniz...

Ben ise dünün onca
gürültüsü arasında büyük bir
olasılıkla kaybolup gidecek
başka bir görüntüden söz
etmek istiyorum size:

���
Yer, Mecidiyeköy...
Naz ve Esra Yelek kardeşler

Mecidiyeköy’den Kadıköy’e
gitmeye çalışıyorlardı. Ancak
metrobüs kapatılmış, otobüs
seferleri durdurulmuştu.
Köprüden geçişe izin
verilmiyordu.

Onlar da bu yüzden on
binlerce İstanbullu gibi
işlerine geç kalmışlardı.

Panik içindeydiler.
Çünkü İşçi Bayramı’nda,

işlerini kaybedebilirlerdi.
���

Çevrede binlerce polis vardı. 
İçlerinden birini gözlerine

kestirdiler. Tam yanına gidip,
“Karşıya nasıl geçebiliriz,
işimize gidemiyoruz” demeye
hazırlanıyorlardı ki; o polis
aniden, “Ne bakıyorsunuz?”
diye kükreyerek üzerlerine
yürüdü.

Bunun üzerine zaten sinirli
olan kardeşler de polise, “Sizin
yüzünüzden işimize bile
gidemiyoruz” diye karşılık
verdi.

Sen misin bunu diyen?
Başbakan Erdoğan’ın

kahraman (!) polisi, sağ elini
havaya kaldırıp, tüm
kuvvetiyle Esra Yelek’in
yüzüne vurdu.

Bu tokatla anında bayılıp
yere düşen genç kadına olan
öfkesi dinmedi “kahraman”
polisin...

Bu kez, tekmelemeye ve
küfretmeye başladı!

���
Abla Naz Yelek’in ve

çevrede bulunan vatandaşların
müdahalesi üzerine, kadın
döven o kahraman (!) polis,
Torunlar Rezidans inşaatına
kaçarak gözden kayboldu.

Abla Naz Yelek, polisin

peşinden şantiyeye girmek
istedi ancak şantiye görevlileri
buna izin vermedi.

���
Türkiye’de sıradanlaşan bu

olayın, beni bu kadar etkileyen
tarafını şimdi anlatıyorum:

Ben bu görüntüleri dün
Odatv’de yayınlanan bir
görüntü kaydından izledim.

Görüntüler Esra Yelek’in
baygınlık geçirip yerde yattığı
ve ablasının başka bir polise
çaresizlik içinde, “Ne
bakıyorsun, ambulans çağır”
diye haykırdığı anları
yansıtıyordu.

O sırada bir kadınla bir
erkek geçti kameranın
yakınlarından... 

Öfkeli kadın, bilmiş bir ses
tonuyla, biraz da çevredeki
polisler kendisini duysun da
başına bir şey gelmesin diye
adeta haykırarak şu sözleri
söyledi:

“Eylem yapacakmış... Hak
ediyor bunlar!”

���
Özgürlük mü demiştiniz? 
Demokrasi mi demiştiniz? 
Çağdaşlık mı demiştiniz?
Hak, hukuk mu demiştiniz?
İnsan hakları mı

demiştiniz?
Alın size hepsi birden!

���
Haklısınız hanımefendi;

böyle bir ülkede “insanca
yaşamayı” istediğimiz için
gördüğümüz her şiddeti,
“şiddetle” hak ediyoruz.

Tek hak etmediğimiz ise;
sizsiniz... Ve elbette sizin
gibiler!

Sizi ve bu hainliğinizi,
zalimliğinizi,
umursamazlığınızı,
beyhudeliğinizi ve
zavallılığınızı gerçekten hak
etmiyoruz!

POLİS Mİ?
Dün yine korkulan oldu

ve “kimliği belirsiz bazı
siviller” ellerindeki
bıçaklarla ve sopalarla
gösterici avladı!

Şişli’den Taksim’e
gitmek isteyen sol görüşlü
grubun önünü kesen bu
adamlar, bayram kutlamak
isteyenleri tehdit etti. İşin
ilginci; bunu yaparken,
polisin arasına sığındı. 

Yani Gezi Direnişi’nde
eli palalı adama hoşgörüde
sınır tanımayan polis, dün
de eli bıçaklı adamları
korudu. 

İstanbul Valisi’ne net
bir şekilde soruyorum:

O adamlar polis mi?

MGK 
bildirisindeki
önemli ayrıntı

Kerry
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Sabahtan programım hazırdı.
Önce Aksaray.
Unkapanı’ndan Taksim.
Meydanı şöyle bir dolaşmak.
Hızlı bir ara sokak turu.
Ardından gazetenin merkezi.
Gelen 1 Mayıs haberleri.
Oradan Kadıköy Meydanı.

���
En kolayı ilk etap.
Metro Aksaray’a kadar çalışıyor çünkü.
İlk gözlem: İstasyonlar aşırı tenha.
Pazar sabahlarının ilk seferleri gibi.
Aksaray Meydanı da öyle.
Günlük insan trafiği bile yok.
Belediye otobüsleri görülmüyor.
Metrobüs ve tramvay Topkapı’dan geri

dönüyor.
���

Bir küçük sürpriz.
Aksaray-Şişhane minibüsleri çalışıyor.
Biniyorum. Gidebildiğim kadar giderim.
Saraçhane Haşim İşcan geçidinde ilk polis

barikatı.
Sıfır tolerans. Geçit yok.
Anti-kapitalist Müslümanlar bekletiliyor.
Gerisi: Tayyip Erdoğan klasiği.

���
Şoförümüz yeni rotayı bildiriyor.
Haliç Köprüsü-Okmeydanı-Kasımpaşa.
Tamam. Daha çok yer görürüm böylece.

���
Okmeydanı tahmin ettiğim gibi.
Bütünüyle tutulmuş.
Caddeleri anladık.
Ara sokaklar bile kapalı.
Yüzlerce polis hazır.
Kimseyi Taksim’e bırakmıyorlar.
Son tercihleri Cemaat mi AKP mi

bilmiyorum.
1 Mayıs’ı sevmedikleri kesin. 
Yandaki parkta bir grup genç bekliyor.

���
Polis barikatı sorun değil.
Gazetecileri bırakıyorlar.
Fakat araç yok.
Yürümeye kalksam, gecikeceğim.
Şoförümüz yine ara sokaklar diyor.
Okmeydanı, Kulaksız dolaşıyoruz.
Nihayet Kasımpaşa iskelesindeyiz.
Tek tük gençler yürüyor.
Fakat 1 Mayıs havası pek yok.

���
Yürüyerek Tepebaşı’na çıkıyorum.
İstiklal Caddesi’ne gidiyorum ya.
4-5 yerde polis barikatı.
Nihayet gazete binasının önündeyim.
Oraya da barikat kurmuşlar.
Biraz gazetede haberlere bakıyorum.
Sonra ver elini İstiklal Caddesi.
Bütün mağazalar kapalı.
Açık olan bir iki küçük büfe.
Birine takılıyorum: Pideler elinizde kalmış.
“Yok” diye gülüyorlar.
“Polis abilere epey sattık”.

���
Galatasaray Meydanı’ndaki tahkimat yüksek

seviyede.
Dozer bile getirilmiş.
Galiba aşırı sakıncasız görünüyorum.
“Nereye” diye çeviren yok.

���
Nihayet Taksim Meydanı’ndayım.
Ahalinin demografik dağılımını veriyorum.
Polisler, polisler, polisler...
3-5 turist, otellerde kalan.
3-5 de gazeteci.
Kat, kat çelik barikatları da ekleyelim.

���
İstiklal’de ve Meydan’da iki eksik var..
İşçiler ve biber gazı.
İşçiler ulaşamayınca gaza gerek kalmamış.

���
Saat 14 civarı.
Sıraselviler’den Kabataş’a yürüyorum.
Kadıköy’e geçmek için.
Bizim Hasan Böğün’ü arıyorum.
Kadıköy’de vaziyet nasıl?
Meydan yavaş yavaş boşalıyormuş.

���
Kadıköy’den vazgeçip Beşiktaş’a

yöneliyorum.
İki yerde yüksek seviyeli önlem var.
Biri: Dolmabahçe Camii.
Gençler sığınmasın diye herhalde.
Diğeri: Tayyip Erdoğan’ın çalışma ofisi.
İkincisindeki barikatlarda korkuyu gördüm

biraz.
���

Beşiktaş. Çarşının bölgesi.
Çarşıdan başlayıp Abbasağa parkına doğru

çıkıyorum.
Küçük gençlik grupları dolaşıyor.
Gezi esintisi bunlar.
Hemen aklınıza radikal sol gruplar gelmesin.
Bazılarıyla konuştum.
Değillerdi.
Eğitimli,18-25 yaş kuşağı. 
Bütün Şişli, Beşiktaş bölgesini dolaşmışlar.
Söyledikleri önemliydi: 
“DİSK önceden bağırdı çağırdı.
Ama az adam geldi.
2 bin kişi kadar ancak.
Polise direnemediler.
15 dakikada dağıldılar.”
“Apo posteriyle gelenler daha da azdı. 50-60

kişi.”
“Örgütlü değiliz. Kimse ne yapacağını

bilmiyor. 
Grupların altından kalkacağı iş değil bunlar.”

���
Diğer şehirlerinden gelen haberlere

bakıyorum.
Mutlu etmiyor. 
Haydi hep birlikte soralım. 
Bu sene niye kitlesel katılım sağlanamadı?

Ne kadar Tayyip 
o kadar polis!

Hazırlayan: Emine DÖLEK halklailiskiler@aydinlikgazete.com 2 MAYIS 2014 CUMA

SAĞLIK BAKANLIĞI’NIN MERS’E KARŞI ALDIĞI ÖNLEMLER YETERSİZ BULUNDU

� ÖZLEM KONUR USTA

S
uudi Arabistan’da MERS
CoV virüsünden ölenlerin
sayısı 107’ye çıktı. Virüs ne-

deniyle hastalanan bir Türk va-
tandaşının tedavisi de Mekke’de
kaldığı hastanede devam ediyor.
Suudi Arabistan, yaşlı, hamile ve
kronik hastalığı olanların hac fa-
rizalarını ertelemelerini istedi. Sağ-
lık Bakanlığı, önceki gün MERS
virüsüne ilişkin Bilim Kurulu’nu
topladı. Ancak, kurulun aldığı ka-
rarlar arasında seyahat kısıtlaması
yer almadı.

Hac kısıtlaması
duyurulmayacak mı?

Sağlık Bakanlığı, Türkiye’de
tespit edilen vaka olmadığını, Mek-
ke’de tedavisi devam eden 65 ya-
şındaki Türk vatandaşının da sağlık
durumunun iyi olduğunu bildirildi.
Bakanlıktan yapılan açıklamada,
Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ)
ülkeler arası giriş noktaları için
ek önlemler almadığı ve seyahat/ti-
caret kısıtlaması yapmadığı hatır-
latılarak, “Suudi Arabistan’a gi-
deceklerin Sağlık Bakanlığı’nın
uyarılarını dikkate alarak seyahat
etmesinde sakınca yoktur” denildi. 

Uzmanlar ise Suudi Arabis-

tan’ın haccın ertelenmesi yönün-
deki isteğinin salgının yayılmasını
önlemek için bilimsel bir yöntem
olduğu görüşünde. Koç Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Enfeksiyon Has-
talıkları Bölümü Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Önder Ergönül, Aydın-
lık’a yaptığı açıklamada “Suudi
Arabistan hastalığın büyük bir sal-
gına dönüşmesini önlemek için
şeker, kalp gibi kronik hastalığı

olanların hac ziyaretini ertelemesini
öneriyor. Bu önlem bizim ülke-
mizde duyurulmayacak mı? Kronik
hastalıkları olanlar, Suudi Arabis-
tan’a giderlerse Türkiye’de bu bilgi
neden açıklanmadı diye sormaya-
caklar mı?” diye sordu. Ergönül,
bu tür salgınların nasıl seyredece-
ğinin bilinenemeyeceğini ancak
söz konusu ülke Suudi Arabistan
Sağlık Bakanlığı ile bilimsel yön-

temler içinde konuşarak çözüm
getirmek gerektiğini söyledi. 

Türk hastaların 
bilgileri istendi

Sağlık Bakanlığı’nın çağrısıyla
önceki gün toplanan Bilim Kurulu
şu kararları aldı: 

� Suudi Arabistan başta olmak
üzere hastalığın görüldüğü körfez
ülkelerine gidecek vatandaşlara,

din görevlilerine ve sağlık perso-
neline MERS-CoV hakkında bil-
gilendirme çalışmaları yapılması.

� Hac vazifesi için Suudi Ara-
bistan’da bulunan ve Suud hasta-
nelerinde tedavi gören Türk has-
talara ait bilgilerin ivedilikle Sağlık
Bakanlığına gönderilmesi.

� Suudi Arabistan’daki vaka
sayılarının artmasına bağlı olası
salgın durumu göz önünde bulun-
durularak Diyanet İşleri Başkan-
lığı’nın Umre ve Hac dönemlerinde
görevlendirdiği sağlık personeli sa-
yısının ve niteliğinin arttırılması.

Çiğ hayvansal ürün
tüketmeyin

� Körfez ülkelerine gidecek
vatandaşlarımızın hayvanlarla te-
mas etmemesi, çiğ süt ve hayvansal
ürünler tüketmemesi, çiğ tüketi-
lecek sebze ve meyvelerin iyice yı-
kanması, el ve kişisel hijyen ku-
rallarına dikkat edilmesi ve kala-
balık alanlarda maske kullanması
hususunda bilgilendirilmesi.

� MERS-CoV kesin tanısı ko-
nan vakalarla aynı uçakta seyahat
etmiş olan yolculardan iki ön, iki
arka, iki yan koltuktaki tahmini te-
maslı yolcuların bilgilerine ulaşılması
ve bu kişilerin temastan iki hafta
sonrasına kadar takip edilmesi.

A
dana’da kaybolduktan
36 saat sonra cesedi bu-
lunan 6 yaşındaki Gi-

zem Akdeniz’in annesi Hatice
Akdeniz, akrabalarıyla birlikte
kızının mezarını ziyaret etti.
Anne Hatice Akdeniz, Gi-

zem’in mezarına onun çok sev-
diği oyuncak ayısıyla emziğini
bırakıp dua etti. Ardından, me-
zara kapanıp “Yavrum, ‘Annem
olmadan uyuyamam’ derdin.
Bak ben geldim yavrum. Rahat
uyu” diye ağıt yaktı. 

Gizem’in mezarına oyuncak ayısını bıraktı

ANKARA İmsak 04:06 Güneş 05:44 Öğle  12:53 İkindi  16:40 Akşam 19:50 Yatsı  21:19 İSTANBUL İmsak 04:17 Güneş 05:57 Öğle  13:08 İkindi  16:57 Akşam 20:08 Yatsı  21:39 İZMİR İmsak 04:35 Güneş 06:09 Öğle  13:16 İkindi  17:01 Akşam 20:10 Yatsı  21:36

Ankara: 7/18 i İstanbul: 13/20 i İzmir: 12/22 i Antalya: 14/20 i Adana: 14/25 i Diyarbakır: 9/24 i Erzurum: 3/16 i Sivas: 6/18 i Tunceli: 9/22 i Trabzon: 13/19 i Zonguldak: 11/18 h Bursa: 9/20 h Konya: 6/19 dHAVA DURUMU

Suudiler ‘haccı erteleyin’ dedi 
Bizimkiler hâlâ hijyende 
107 can alan MERS CoV’a karşı bilim kurulu toplandı. Suudi Arabistan, yaşlı ve kronik hastalıkları
olanların ülkeye gelmemesini istedi. Türkiye’nin önlemleri arasında ise seyahat kısıtlaması yer almadı

Pakistanlı 10 yaşındaki Şan-
zah Şuaib, yıl boyunca biriktirdiği
harçlıklarını Vanlı depremzede-
lere bağışladı. İlkokul 4. sınıf
öğrencisi Şuaib, dokuz bin Ru-
pee’yi Pencap eyaletinin valisi
Latif Khosa’nın yardımıyla Pa-
kistan’daki Türkiye Büyükelçisi
Babür Hızlan’a teslim etti. 

Van depremini televizyonda
gördükten sonra harçlıklarını

biriktirme kararı aldığını söyleyen
Şanzah “Geçen sene bir Türk
kız, oyuncak arabalarla birlikte
bir yılda biriktirdiği parasını Pa-
kistan’daki selzede çocuklara
gönderdi. Şimdi de bana nasip
oldu. Türkiye ile Pakistan hal-
kının bir millet olmasını bilme-
liyiz” dedi. Şanzah, sınıfında her
yıl birincilik kazanıyor. Şan-
zah’nın doğum günü ise 29 Ekim. 

Pakistanlı kız harçlıklarını Vanlı kardeşlerine gönderdi

MERS (Middle East Respiratory
Syndrome), Eylül 2012’de ilk defa
Suudi Arabistan’da ortaya çıktı.
Hastalık bugüne kadar Suudi Ara-
bistan başta olmak üzere çoğun-
lukla körfez ülkelerinde görülmek-
le birlikte, bu ülkelerde bulunma
veya bu ülkelere seyahatle ilişkili
İngiltere, Almanya gibi ülkeler de
dahil 17 ülkede tanımlandı. 

17 ülkede tanımlandı

Cinsel suçlara ve çocuk istis-
marına uygulanan cezaların art-
tırılması için CHP Gaziantep mil-
letvekili Mehmet Şeker TBMM’ye
yasa teklifi verdi. 5237 Sayılı
Türk Ceza Kanunu’nda değişiklik
yapılması istenen teklifin gerek-
çesinde, “2005 yılında yürürlüğe
giren TCK’da bu suçların cezala-
rının yetersiz olması ve cezalarda
indirim uygulanmasına olanak
sağlayan düzenlemeler nedeniy-

le cinsel saldırı ve çocuk istisma-
rında yıldan yıla artış yaşanmak-
tadır” denildi. Konuyla ilgili res-
mi istatistiklerin bulunmadığı
kaydedilen gerekçede şu ifade-
lere yer verildi: 

“Yalnızca yaygın medyaya
yansıyan kadına tecavüz vakaları
2012 yılında 150 iken 2013 yı-
lında 167’ye çıkmıştır. Tecavüze
uğrayan ve hunharca katledilen
çocukların haberlerine gittikçe

daha sık rastlanmaktadır. Yasa
koyucunun bu türden suçların
cezalandırılmasını şikâyet şartı-
na bağlaması cinsel taciz ve teca-
vüz vakalarının artmasında
önemli bir faktördür. TCK’daki
benzer düzenlemeler, tecavüz
suçunun cezasız kalmasına, suç-
luyu cesaretlendirmeye ve suçu
özendirmeye neden olmaktadır.”

Teklifte, bu yasanın acilen de-
ğişmesi gerektiği vurgulandı . 

TBMM’ye yasa teklifi: Cezalar arttırılsın

Katil cezaevinde 
2 kez intihara kalkıştı

Gizem Akdeniz’e bıçakla işkence
yaptıktan sonra küçük kızı yakarak
öldüren katil zanlısı 25 yaşındaki
Süleyman Akdeniz, tutuklandıktan
sonra konulduğu Kürkçüler E Tipi
Kapalı Cezaevi’nde
2 kez intihar girişi-
minde bulundu.
Gizem’in ablası
Gamze Akdeniz ile
evlenmesine izin
verilmediğini ileri
sürerek cinayeti in-
tikam için işlediği-
ni iddia eden katil
zanlısı Süleyman Akdeniz, 29 Ni-
san’da nöbetçi mahkemece  ‘çocuğu
veya beden ve ruh bakımından ken-
dini savunamayacak kişiyi öldürme,
canavarca hisler veya eziyet çektire-
rek öldürme suçlarından’ tutuklan-
mıştı. Tutuklandıktan sonra ceza-
evinde 2 kez intihara kalkışan Akde-
niz, Ekrem Tok Ruh ve Sinir Hastalık-
ları Hastanesi’nin Adli Psikiyatri Üni-
tesi’nde gözetim altında tutuluyor.

BAŞSAĞLIĞI
Mustafa Kemal’in devrimci aydınlarından 

Değerli dostumuz 

Sayın

Turan İTİL
ağabeyimizi kaybettik.

İtil ailesinin, değerli ablası, 
ışık saçan aydınımız sayın 
Muazzez İlmiye Çığ’ın ve 

dostlarının acılarını paylaşıyor, 
Sayın Turan İtil’in anısı önünde saygıyla eğiliyoruz

Dr. Doğu Perinçek
İşçi Partisi Genel Başkanı



Geçen yıl 17.6 milyar dolar tutarında döviz
satan Merkez Bankası 2013’te 5 milyar lira vergi
sonrası kâr açıkladı. Banka’nın yabancı para alım
satımından elde ettiği kâr da 5.4 milyar lira oldu

Dolarları sattı 
kârına kâr kattı
Dolarları sattı 
kârına kâr kattı
Dolarları sattı 
kârına kâr kattı
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kârına kâr kattı
Dolarları sattı 
kârına kâr kattı
Dolarları sattı 
kârına kâr kattı
� RECEP ERÇİN

T.C.
Merkez Ban-

kası’nın 2014
yılı olağan Ge-

nel Kurulu Nisan ayı ortasında
yapıldı. Genel Kurul bu yıl,
AKP’ye yakınlığı ile bilinen Yeni
Şafak gazetesi yazarı Mehmet
Ziya Gökalp’in bankanın denet-
leme kuruluna atanmasıyla eko-
nomi basınının gündeminde yer
aldı.

‘Faiz indir’ baskısı
Genel Kurulun hemen öncesi

açıklanan Merkez Bankası’nın
2013 yılı faaliyet raporu ise,

gerek denetleme kuruluna ata-
nan üye gerekse hükümetin “faiz
indir’’ baskılarının gölgesinde
kaldı.

4.2 milyar lira 
devletin kasasına

Rapora göre Merkez Bankası
2012’de 5 milyar 89 milyon lira
olan dağıtıma tabi dönem kârını
geçen yıl yüzde 16 oranında ar-
tırarak 5 milyar 916 milyon liraya
çıkardı.

Merkez Bankası, söz konusu
kârının 890 milyon lirasını Ku-
rumlar Vergisi, 3.3 milyar lirasını
da Hazine’ye aktarılmak üzere
ayırdı. Ödenecek diğer vergi tu-

tarı ise 49.8 milyon
lira olarak kayıtlara
geçti. Banka’nın 2012’de
4 milyar 346 milyon lira
olan vergi sonrası kârı da,
2013’te 5 milyar 26 milyon lira
olarak gerçekleşti.

Merkez Bankası söz konusu
kârının büyük kısmını yabancı
para alım satımından elde etti.
Geçen yıl toplam 145 ihalede
toplam 17.6 milyar dolar tuta-
rında döviz satan Banka, bu iş-
lemler sonunda 5 milyar 454
milyon lira kâr elde etti. 

En karlı kuruluş
Bu rakam 2012’de 2 milyar

3 9 4
milyon lira,

2011’de de 7 mil-
yar 902 milyon lira ola-

rak gerçekleşmişti. Henüz
2013 yılı Kurumlar Vergisi so-
nuçları açıklanmadı ancak, 5
milyar liralık kâr ile Merkez
Bankası’nın 2013 yılında Türki-
ye’nin en kârlı kurluşları arasında
yer aldığı bu sonuçtan anlaşılıyor. 

Merkez Bankası 2011 yılında
da 8.5 milyar liralık kâr ile Tür-
kiye’nin en kârlı işletmesi ol-
muştu. Merkez Bankası kur yük-
selmesinde en çok kâr eden ku-
ruluş olarak ortaya çıkıyor. Elde
edilen kâr da Hazine’ye gidiyor.

Böylece Hazine-Bütçe açıkları-
nın kapatılmasında en önemli
kaynak oluyor.

Varlıklar 22.1 milyar lira
değerlendi

Diğer yandan Türk parasının
yabancı paralar karşısındaki de-
ğerinin ve uluslararası piyasa-
larda altın fiyatlarının değişmesi
nedeniyle Merkez Bankası’nın
aktifindeki ve pasifindeki döviz-
lerin, efektiflerin ve yabancı para
cinsinden diğer varlık ve yüküm-
lülükler ile altınların değerlemesi
sonucu oluşan lehte değerleme
farkı da 2013 yıl sonu itibarıyla
22 milyar 164 milyon lira oldu.

İhracat ilk 12 ayda
sadece yüzde 1.6 arttı 
� RECEP ERÇİN / KASTAMONU

T
ürkiye İhracatçılar Meclisi
(TİM) Nisan ayı ihracat
rakamlarını Kastamonu’da

açıkladı. Buna göre son 12 aylık
(Nisan 2013 - Nisan 2014) ihracat
rakamı bir önceki döneme kıyasla
yüzde 1.6 arttı. Böylece 12 aylık
ihracat rakamı 153.3 milyar do-
lardan 155.7 milyar dolara yük-
seldi. 

Nisan ayında ihracat bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre yüzde
11.5 oranında artarak 11.8 milyar
dolardan 13.1 milyar dolara çıktı.
Yılın ilk dört ayındaki ihracat
rakamı da 53.4 milyar dolara
ulaştı. İhracat bir önceki yılın ilk
dört ayında ise 48.7 milyar do-
lardı. Buna göre artış yüzde 9.5
oranında gerçekleşti.

İhracatçı faiz indirimi istedi
İhracat rakamlarının açık-

landığı toplantıda gündeme ilişkin
değerlendirmelerde bulunan
TİM Başkanı Büyükekşi, Merkez
Bankası’nın ekonominin gerek-
lerine uygun bir şekilde faizlerde
indirime gitmesini istedi. Konuş-
masında enerji dengelerine de
değinen Büyükekşi, Avrupa’nın
Rusya’ya karşı geliştirdiği politi-
kaların doğalgaz fiyatları üzerinde

etkisi olduğunu ifade etti. Büyü-
kekşi, “Avrupalıların, hem Suriye
hem de Ukrayna konusunda Rus-
ya’ya karşı güçlü bir politika ge-
liştirmesi zor gözüküyor” dedi.

Otomotiv ilk sırada
TİM’in açıkladığı verilere

göre; Nisan’da en fazla ihracatı,
2 milyar 97 milyon dolar ile oto-
motiv sektörü yaparken, hazır-
giyim ve konfeksiyon sektörü 1
milyar 549 milyon dolar ihracat
ile ikinci sırada, kimyevi maddeler
sektörü ise 1 milyar 481 milyon
dolar ile üçüncü sırada yer aldı.
En fazla ihracat artışını yüzde
161 ile gemi-yat sektörü, yüzde
32 ile su ürünleri ve hayvansal
mamüller sektörü ve yüzde 27
ile süs bitkileri sektörü yakaladı. 

AB’ye ihracat yüzde 22 arttı 
İhracatta öne çıkan ülkeler

şöyle oldu: Malta’ya ihracat yüzde
625, Ekvator’a yüzde 240, Viet-
nam’a yüzde 200, Dominik Cum-
huriyeti’ne yüzde 186, Kolombi-
ya’ya yüzde 185 ve Gabon’a yüzde
177 artış gösterdi. Nisan’da AB’ye
ihracat yüzde 22 artarak 5 milyar
884 milyon dolara yükseldi. Orta
Doğu ülkelerine ihracatı yüzde
17 artarak 2 milyar 574 milyon
dolara yükseldi. 

Markette 17 ürüne zam geldi
� ANKARA / AYDINLIK

T
ürkiye, Ankara-Washington
hattında krize neden olan uzun
menzilli hava savunma füzesi

ihalesine ilişkin değerlendirme sü-
resini 3 kez uzattı. Nihai kararın 30
Haziran’da verilmesi bekleniyor.
Türkiye, Çin ile sözleşme görüşme-
lerini devam ettirirken, ABD ve
Avrupalı silah firmalarından gelen
diğer teklifleri de iki ay daha de-
ğerlendirecek.

Uzun menzilli hava savunma
füzesi ihalesinde 3.4 milyar dolarla
1. sırayı alan Çin’in FD-2000 siste-
minin ardından 2. sırada Avrupa’nın
Eurosam SAMP/T, 3. sırada ise
ABD’nin Patriot füzeleri yer alıyor.

Çin’in rakibi olan savunma şir-
ketleri, askeri ve diplomatik temas-
larının yanında Türkiye’nin büyük
savunma firmalarıyla da görüşerek,
“Devleti bu karardan vazgeçirin”
telkininde bulunmuştu. 26 Eylül
2013’de yapılan Savunma Sanayii
İcra Komitesi toplantısında Türkiye
uzun menzilli füze ihalesi için Çin
ile sözleşme görüşmelerine başlama
kararı almıştı. 

Türkiye’nin büyük savunma fir-
malarının kapısını çalan ABD’li
Raytheon, Lockheed Martin ile Av-
rupalı MBDA, Eurosam temsilcileri,
“Türkiye, Çin’den füze alırsa bazı
alanlardaki ortaklıklarımız biter”
notunu iletti.
Teklif ye-

nileme çalışmalarının da olduğunu
aktaran yabancı firmalar, ortak üre-
time de Çin kadar olmasa bile gire-
bileceklerini kaydetti. Ancak, ABD
firmalarının ortak üretim ve teknoloji
transferi konusunda Kongre onayına
tabi olmaları, Türkiye’ye yönelik bu
taahhütlerini nasıl yerine getirecek-
leri sorusunu da gündeme taşıdı.
Türkiye geçen sonbaharda ilk
uzun menzilli füze ve
hava savunma
projesinde
yapılan

ihale-
d e ,

ABD’nin de
yaptırım listesinde

olan Çinli CPMIEC
şirketi ile sözleşme görüş-

melerine başlama kararı almış,
bu karar ihaleye katılan ABD’nin
ciddi tepkisine neden olmuştu.
NATO yetkilileri de Çin firmasının
geliştireceği teknolojinin NATO sis-
temleri ile uyumlu olmayacağını be-
lirterek Türkiye’nin kararını eleş-
tirmişti. Öte yandan NATO üyesi
ülkeler, dost ve düşman savaş araç-
larını ayırmaya yarayan IFF kodla-
rının da Çin’in eline geçmesinden
çekiniyorlar.

Türkiye alacağı bu füze sistemi
ile uzun menzilden ve yüksek irti-
fadan gelen füzelere karşı koruma
sağlayacak. Türk Hava Kuvvetleri’nin
elinde kısa ve orta irtifa savunma
füzeleri bulunurken uzun menzilli
füzelere karşı bir savunma sistemi
bulunmuyor. Türkiye halihazırda
Suriye’den gelecek uzun menzilli
hava tehditlerine karşı NATO ül-
kelerinden temin ettiği Raytheon
ve Lockheed Martin üretimi Patriot
füze sistemini kullanıyor.

Otobüs fiyatlarına yine zam
� AYDINLIK / ANKARA

�
Yaz aylarının yaklaşması ile birlikte şehirlerarası
otobüs fiyatlarına yılbaşından bu yana ikinci
kez  zam yapıldı. 
Aydınlık’ın şehirlerarası otobüs firmaları yet-
kililerinden edindiği bilgilere göre özellikle
deniz sahilindeki illere yönelik olarak fiyatlar
zamlandı. Şehirlerarası yolcu yaşıma ücretlerine
Şubat ayında yaklaşık yüzde 10 zam yapıldığını
kaydeden yetkililer, “Şimdi  seçimlerden sonra
fiyatlara yeniden yaklaşık yüzde 10 zam daha
yapıldı. Yeni zamlarla birlikte Ankara-İzmir,
Ankara Antalya otobüs yolcu taşıma ücreti
60 lira, Ankara-Muğla otobüs yolcu taşıma
ücretleri de 65 lira oldu” dediler. Önümüzdeki
günlerde yolcu taşıma ücretlerine yeniden bir
zammın gündeme gelebileceğini ifade eden
firma yetkilileri, zam yapılmayan Karadeniz
ve Doğu hatlarında da ayarlama yapılabileceğini
bildirdiler.
Yapılan son zamla birlikte yılbaşından bu
yana otobüs yolcu taşıma ücretlerine yapılan
zam oranı yüzde 20’yi bulurken,  bu rakamın
önümüzdeki aylarda yüzde 30’a ulaşabileceği
belirtildi.

OECD’nin üretim içindeki
payı düşüyor 

�
200 ulusal ve bölgesel istatistik kurumundan
oluşan The International Comparison Program
(ICP) tarafından açıklanan rakamlara göre
gelişmiş ekonomilerin dünya ekonomik üretimi
içindeki payı düşüyor. Ancak bu ülkelerde
yaşayan insanların gelirlerinin hızla büyüyen
gelişmekte olan ülkelerde yaşayan insanların
gelirinin çok üstünde olmaya devam ediyor.
ICP’nin, satın alma gücü paritesini (PPP) kul-
lanarak 2011 yılında yaptığı araştırmaya göre
OECD’nin 34 üyesi dünyadaki üretimin yak-
laşık yarısından sorumlu. 2005 yılında ise bu
oran yüzde 60 idi. Çin, Brezilya, Hindistan,
Endonezya, Rusya ve Güney Afrika’nın ise
payı yüzde 20’den yüzde 30’a yükseldi.
PPP ölçümlerine göre dünyadaki ekonomik
üretimin yüzde 17,1’ini gerçekleştiren ABD
hala dünyanın en büyük ekonomisi. İkinci
sırada yüzde 14,9 ile Çin, üçüncü sırada ise
yüzde 6,4 ile Hindistan geliyor.
ICP verileri, özellikle de 2008 finans krizinin
ardından gelişmekte olan ülkelerin büyüme
oranının gelişmiş ülkelere kıyasla yüksek ol-
duğunu kanıtlamış oldu. Son dönemde geliş-
mekte olan büyük ülkelerin yavaşladığını, ge-
lişmiş ülkelerin ise toprlanmaya başladığına
gösteren işaretler geliyor. Ancak büyüme
oranları arasındaki fark hala oldukça yüksek
ve gelişmekte olan ekonomilerin dünya üreti-
mindeki payı gelecek yıllarda daha da artacak
gibi görünüyor.

Türk yapımı yeşil binaya
Londra’dan ödül 

Otomotivciler Sabuncu’yla
yola devam dedi 

�
Avcı Architects tarafından Ankara’da tasar-
lanan ve geçen Ocak ayında açılışı yapılan
Türkiye Müteahhitler Birliği Binası, mimarlık,
iç mimarlık, yapı ve gayrımenkul sektörlerinde
faaliyet gösteren İngiliz UBM Built Environ-
ment firması ve Londra merkezli Building
dergisi tarafından organize edilen Building
Awards Ödülleri’nde En İyi Uluslararası Proje
seçildi. 
Jüri heyeti, TMB Binası’nı ödüle taşıyan en
önemli nitelikleri, “projenin üstün entegre ta-
sarım anlayışı, yerellik vurgusu, inşaat sektö-
ründe AR-GE çalışmalarını teşvik edici olması
ile mimarlık ve inşaat sektörlerinnde eşik yük-
selten yaklaşımı” ifadeleriyle dile getirdi. 

�
Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları
Birliği (OİB), 4 yıllık başkanlık süresini ta-
mamlayan ve seçimli genel kurulda tek liste
olarak aday olan Başkan Orhan Sabuncu,
oy birliğiyle yeniden başkan seçti. 
Genel Kurula katılan üyelere seslenen OİB
Başkanı Orhan Sabuncu, 2006-2013 yılları
arasında toplam 12.7 milyar dolarlık dış
ticaret fazlası veren dev bir endüstri olduk-
larını kaydetti.
Otomotiv endüstrisinin 2014’te bir milyon
100 bin adet araç üretmeyi, bunların 830
bin adetini ihraç etmeyi ve 21.5 milyar dolar
da ihracat geliri sağlamayı hedeflediğini ha-
tırlatan Sabuncu, “İhracatta 2014 yılına iyi
başladık ve ilk çeyrekte toplam yüzde 8
artışla 5.5 milyar dolarlık dış satışa imza
attık. 
İhracat başarımız yıl içerisinde aynı şekilde
devam ederse hedeflerimizin üzerinde 23
milyar doları bulacak bir dış satışa ulaşmayı
ümit ediyoruz” diye konuştu.

EURO Çarşamba 2.9349
Salı 2.9309DOLAR Çarşamba 592 TL

Salı 592 TLALTIN Çarşamba % 9.12
Salı % 9.48FAİZÇarşamba 74.158

Salı 72.709BORSA Çarşamba $ 109.96
Salı $ 109.10PETROLÇarşamba 2.1158

Salı 2.1191

Hazırlayan: Cansu YİĞİT halklailiskiler@aydinlikgazete.com
2 MAYIS 2014 CUMA

(Cumh.) (Brent)

Merkez
Bankası 

2011 yılında
8.5 milyar

liralık kâr ile
Türkiye’nin en
kârlı işletmesi

olmuştu.
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� İSTİHBARAT SERVİSİ

1
Mayıs İstanbul Taksim’de bu sene
de kutlanamadı. Olağanüstü Hal
(OHAL) ve sıkıyönetim koşullarını

hatırlatan şekilde yurttaşlara kapatı-
larak insansızlaştırılan Taksim Mey-
danı ve İstiklal Caddesi’ne çıkan
bütün sokaklar polis barikatlarıyla
kapatıldı. Taksim Meydanı’na çıkmak
isteyen gruplara polis; TOMA, biber
gazı ve plastik mermilerle saldırdı.
İşçi ve halk katılımının az olduğu ayrı
ayrı eylemlerde polis ile siyasi gruplar
arasında çatışmalar yaşandı.  Polisin
sert müdahalesi sırasında yaralananlar

olurken çok sayıda gözaltı yaşandı.
Olaylar sırasında polisin müdahalesi,
1 Mayıs gösterilerine katılmayan yurt-
taşları da hedef aldı. Özellikle kadın
ve çocuklar yoğun biber gazına maruz
kaldı, bazı aileler evlerinden tahliye
edildi.

1 Mayıs kutlamaları için Taksim’i
seçen DİSK, KESK başta olmak üzere
çeşitli sendikalar, kitle örgütleri, siyasi
partiler dün sabahın erken saatlerinde
Şişli, Okmeydanı ve Beşiktaş olmak
üzere üç kolda toplanmaya başladı.
Taksim Meydanı’na getirilen demir
bariyerleri önceki gece saat 00.30’dan
itibaren belirlenen noktalara kuran

ve sabah da meydana çıkan her ulaşım
yolunu kapatan polis, Akrep ve
TOMA desteğiyle sabahtan itibaren
müdahalelere başladı. Müdahaleler
sürerken, İstanbul’da özellikle Taksim
Meydanı ve İstiklal Caddesi’nde sı-
kıyönetim uygulandı. 

İstiklal Caddesi kapatıldı
İstanbul Valiliği sadece Kazancı

Yokuşu’ndaki anmaya izin verirken,
Taksim Meydanı’na Türk-İş, Hak-İş
gibi sendikalar temsili heyetleri ara-
cılığıyla meydandaki anıta çelenk bı-
raktı. İstiklal Caddesi de alınan “ön-
lemler” kapsamında adeta insansız-

laştırıldı. Tünel’den Taksim Meyda-
nı’na kadar olan caddenin bütün giriş
sokakları da polis tarafından bari-
yerlerle kapatıldı. Sokaklar polis ekip-
leriyle dolarken iş yerine girmek is-
teyen yurttaşlara izin verilmedi. Basın
mensupları da Cadde’ye girişlerde
sorun yaşadı. Ayrıca çok sayıda esnaf
işyerini açamadı.

Hastane yolu da kapandı 
İlerleyen saatlerde polis İstanbul

Valiliği’nin emriyle Mecidiyeköy’den
itibaren Şişli Etfal Hastanesi’nin de
bulunduğu Halaskargazi Caddesi’ni
bariyerlerle trafiğe kapattı. Hastaneye
gitmek isteyen yurttaşlarla polis ara-
sında gerginlik yaşandı. 

Karşıdan gelene izin yok 
Şişli DİSK Genel Merkezi önünde

geceden itibaren toplanmaya başlayan
sendika işçileri sabah saatlerinde arttı.
Saat 11:00’de genel merkezden hare-
kete geçen DİSK kortejinin önü Şişli
Atatürk Evi önünde kesildi. DİSK yö-
neticileri ile polis arasında yaşanan
kısa gerginlik sonrası polis biber gazıyla
saldırdı. Başında DİSK Başkanı Kani
Beko ve BDP/HDP milletvekilerinin
de bulunduğu grup, müdahalenin ar-
dından DİSK binasına girdi. 

Mecidiyeköy metrosunu kullanan
vatandaşların bir çoğu da biber ga-
zından etkilendi. Göz altına gaz kap-
sülü isabet ettiği belirtilen bir kişi
Şişli’den ambulansla Şişli Etfal Eğitim
ve Araştırma Hastanesi’ne getirilirken
bir polis memuru da bacağından ya-
ralandı. Polis çok sayıda kişiyi gözaltına
aldı. Günün ilerleyen saatlerinde
genel merkezin etrafındaki her sokak
tutuldu. DİSK, Taksim’e çelenk bı-
rakamadı.  

Polislere karşı Berkin posteri  
Beşiktaş’ta CHP, ilçe başkanlığı

önünde toplanırken diğer siyasi par-
tiler de meydanda bir araya geldi.
Saat 9 sularında Barbaros Meyda-
nı’nda başlayan tazyikli su ve biber

gazlı müdahalede çok sayıda yaralanan
oldu. Çevik kuvvet polislerinin önünde
apartmana, Haziran Ayaklanması sı-
rasında başından yaralanan ve 269
gün sonra hayatını kaybeden 15 ya-
şındaki Berkin Elvan’ın posteri asıldı.
Eylemcileri gözaltına almak isteyen
polise engel olmaya çalışan CHP’li
vekillerle polis arasında gerginlik ya-
şandı. Olaylar sırasında Barbaros Bul-
varı’nda bulunan 2 CHP otobüsü
polis tarafından çekiciyle kaldırıldı.
Otobüsün kaldırılmasına engel olmak
isteyen bazı kişiler de gözaltına alındı.
Polis, Beşiktaş’ta defalarca müdahale
etti. Evlerindeki yurttaşlar da gazdan

etkilenince evler boşaltıldı. Ortabah-
çe’de 11 kişi gözaltına alındı. Barbaros
Bulvarı’nda yaşanan müdahale sıra-
sında başından yaralanan bir kadın
gazeteci hastaneye kaldırıldı.  

Hastane bahçesinde müdahale
Polisin sabahtan itibaren mü-

dahalelerde bulunduğu Okmeyda-
nı’nda da akşama kadar çatışmalar
sürdü. Okmeydanı Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi önünde toplanarak
Taksim’e yürümek isteyen yurttaş-
lara  müdahale eden polis, hastane
bahçesine çekilen grupları gerekçe
göstererek, bahçeye biber gazı attı.
Tepki gösteren hasta yakınları ise
polis tarafından plastik mermi ile
hedef alındı. 

Polis OHA(L) dedirtti

Taksim Meydanı’nda yapılması planlanan 1 Mayıs gösterisine az sayıda sendika yöneticisi
ve bazı siyasi gruplar katıldı. Sokaklar kapatıldı, sıkılan biber gazları yurttaşın canını yaktı 

THY uçaklarıyla
takviye kuvvet

Taksim Meydanı ve çevresinde
İstanbul polisi dışında, Türk
Hava Yolları’na ait uçaklarla
saat 02.30’dan itibaren Samsun,
Erzurum, İzmir ve Kars’tan çok
sayıda çevik kuvvet polisi İs-
tanbul’a geldi. Polisler daha
sonra Atatürk Havalimanı Dev-
let Konukevi’nde bekleyen  oto-
büslerle, görev yapacakları nok-
talara götürüldü.

İsmail Tutoğlu
hastanelik oldu

Birleşik Kamu-İş Konfederas-
yonu Genel Başkanı İs-
mail Tutoğlu’nun
Beşiktaş’ta polis
müdahalesinde
kafasına gaz fişeği
isabet etti. Tutoğ-
lu Çapa Devlet
Hastahanesi’ne kaldı-
rıldı ve beyin kanaması riskine
karşı müşahede altına alındı.

1
Mayıs günü İstanbullular gözle-
rini OHAL yasaklarına açtı. Oto-
büs, metro, tramvay ve vapur

hatları iptal edildi. Polis, Taksim’e
çıkan her cadde ve her sokağa barikat
kurdu. Resmi tatil olmasına rağmen
çalışmak zorunda olan yurttaşların
ve gazetecilerin geçmesine izin ve-
rilmedi. Yurttaşları isyan ettiren ya-
saklarla AKP, yurttaşlar Anayasal
hakkı olan ulaşım hakkını resmen
gasp etti. 

İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mut-
lu’nun önceki gün ilan ettiği olağa-
nüsü hal (OHAL) uygulaması 1 Ma-
yıs sabahının erken saatlerinden iti-
baren uygulanmaya konuldu. Polis

bir yandan Taksim’e çıkan tüm ana-
ara yolları barikatlarla kapatıp ey-
lemcilerin Taksim’e çıkmasını en-
gellerken, diğer yandan da işyeri Be-
yoğlu civarında olan vatandaşların
da geçişine izin vermedi. Meydanla
bağlantılı herhangi bir yoldan geçmek
isteyen çalışanlar durduruldu ve me-
sailerine başlamaları engellendi. 

Ulaşım hakkını engelleyen ve İç-
işleri Bakanlığı tarafından verildiği
bildirilen “kimseyi geçirmeyin” tali-
matı gazetecilere de uygulandı. 1
Mayıs kutlamalarını görüntülemek
üzere yola çıkan gazetecilere önce
“sarı basın kartı” soruldu. Polis sarı
basın kartı olmayan gazetecilere geçit

vermedi. Gezi Parkı’nın yakınındaki
Mete Caddesi’nden Taksim Meyda-
nı’na çıkmak isteyen ve engellenen
bir gazeteciyle yolu kapatan polisler
arasında şu dialoglar yaşandı:

Gazeteci: Burada benim hem ula-
şım hakkımı, hem de işime gitme
hakkımı engelliyorsunuz. 

Polis: Bize kimse geçmeyecek de-
nildi. 

Gazeteci: Elimdeki belge benim
bir gazeteci olduğumu kanıtlıyor.

Polis: Sarı basın kartı yoksa, ge-
çemezsiniz. 

Gazeteci: Vatandaşların ulaşım
hakkını engelliyorsunuz. Talimat ka-
nunsuzdur.

Namaza 
biber gazı

Antikapitalist Müslümanlar
Fatih’te toplandı. 1 Mayıslarda
ve iş kazalarında ölenler için
gıyabi cenaze namazı kılan ve
ardından basın açıklaması ya-
pan grup sloganlarla Saraç-
hane Köprüsü’ne geldi. Vez-
neciler istikametine yürümeye
başlayan gruba polis gaz bom-
baları ve copla müdahale etti.
10 kişi gözaltına alındı. 

Polisin eylemcilere müdahale sırasında Beşiktaş’ta bir eve dolan gaz, çocukları etkiledi. Nefes alamayan çocuklar 
yurttaşlar tarafından dışarı çıkarıldı. Korkan çocuklar gözyaşı döktü. DİSK flamasının önünde yüzleri kapalı ve maskeli kişilerin bulunması dikkat çekti. 

DİSK Genel Başkanı Kani Beko da 
yoğun biber gazından etkilendi.

Yasaklar çileden çıkarttı
Valiliğin yasak kararıyla, Taksim Meydanı ve çevresinde adeta sıkıyönetim uygulandı.
Esnaf işyerini açamazken, haberciler gazetelerine giderken polis engeline takıldı
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Ulaşımı kilitlediler
İstanbul Valiliği’nin talimatıyla
Taksim Meydanı’na çıkan bütün
güzergahlarda adeta yasaklarla
dolu bir gün yaşandı. Valiliğin 1
Mayıs dolayısıyla “kent genelinde
alınacak ulaşım önlemleri” adı
altında aldığı yasak kararına
göre, Anadolu Yakası’ndan Av-
rupa Yakası’na gelen bütün deniz
ulaşım araçlarının seferleri dur-
duruldu. İşyerlerine gelirken va-
pur ve motorlarla Karaköy, Emi-
nönü, Kabataş, Beşiktaş iskele-
lerini kullanan yurttaşlar yasaklar
nedeniyle büyük sıkıntı yaşadı. 

Yasaklar Avrupa Yakası’ndaki
metro, metrobüs ve tramvay
araçlarını kullanan yurttaşları
da olumsuz etkiledi. İşte İstan-
bul’u felç eden o yasaklar:

� Hacıosman-Yenikapı metro
hattının Yenikapı-Gayrettepe

arasındaki duraklar tamamen
ulaşıma kapatıldı. Seferler Le-
vent-Hacıosman istasyonları ara-
sında yapıldı. 

� Bağcılar-Kabataş arasın-
daki tramvay hattında da Top-
kapı-Kabataş arasındaki tüm du-
raklara sefer yapılmadı. Akşam
saatlerinde ulaşıma kapalı olan
Topkapı - Eminönü durakları
arasındaki seferler yeniden baş-
latıldı.

� Metrobüste de büyük sı-
kıntılar yaşandı. Avrupa yaka-
sında Beylikdüzü-Zincirlikuyu
arasındaki duraklardan Topka-
pı-Zincirlikuyu seferleri yasak-
landı. Akşam saatlerinde seferler
normale döndü. 

� Yine “tedbir” adı altında
çok sayıda araç yolu da trafiğe
kapatıldı.

İstanbul Valiliği’nin
akşam saatlerinde
yaptığı açıklamaya

göre, olaylarda 160 kişi
gözaltına alınırken,

19’u polis 90 kişi de
yaralandı.

Olayların
bilançosu



� DEVRİM DÖNMEZ / ANTALYA

A
ntalya’da kutlamalar, geçen yıl
olduğu gibi bu yıl da bölücü grup-
ların CHP üzerindeki etkisine

sahne oldu. Geçen yılki 1 Mayıs’ta  Türk-
İş, Birleşik Kamu-İş gibi gruplarla birlikte
ayrı alanda kutlarken PKK yandaşlarının
saldırısına uğrayan CHP, bu
yıl Türk-İş’le birlikte hareket
edeceğini açıkladı, ancak ka-
rarını uygulamadı. Antalya’da
CHP, yine safını o grupların
yanında belirledi ve Türk-İş’in
yanında yer almadı. Kendilerini
Sol Cephe olarak nitelendiren
CHP’li bir grup ise, Türk bay-
rağı taşıyan CHP’lilerden ayrı
yürüdü.

Aralarında TÜRK-İŞ, Bir-

leşik-Kamu İş, Antalya Tabip Odası, Diş
Hekimleri Odası, İşçi Partisi, DSP, ADD,
TGB’nin oluşturduğu kortej, saat 15.00
sıralarında Güllük TRT kavşağından Yavuz
Özcan Parkı’na Türk Bayrakları ile yürüyüşe
geçti ve ‘Çözüm Milli Hükümet’ denildi.
Mitingde Yatağan işçileri ve mücadeleleri
selamlandı. Kutlama-

lar CHP Muğla Milletvekili Sanatçı Cengiz
Çavdar’ın seslendirdiği türkülerle sürdü. 

Öte yandan, KESK, DİSK, TMMOB,
TKP, CHP, ÖDP ve  HDP’nin yer aldığı bir
başka grup ise, aynı saatlerde Aydın Kanza
Parkı’ndan Cumhuriyet Meydanı’na doğru
yürüyüşe geçti.

� MEHMET ESMER / DÜZCE

D
üzce’deki 1 Mayıs
kutlamalarında İstik-
lal Marşı okunurken

ayağa kalkmayan HDP’liler,
işçilerin tepkisi nedeniyle
alandan ayrılmak zorunda
kaldı.

Türk-İş, DİSK, KESK,
Kamu-Sen ve Birleşik Kamu-
İş’e bağlı sendikalar ile ara-
larında CHP ve İşçi Partisi’nin
de bulunduğu bazı partiler,
sloganlarla Anıtpark’a yürü-
dü. Anıtpark’taki miting, saygı
duruşu ve İstiklal Marşı ile
başladı. Ancak bu sırada
HDP’lilerin ayağa kalkma-
dıkları görüldü. HDP’lilere
“Bayrağa saygı gösterin” diye
tepki gös-

teren işçiler ile HDP’liler
arasında tartışmalar yaşandı.
İşçiler grubun alandan çık-
masını isterken, kürsüden de
“Milletin değerlerine saygılı
olmayanlar alanı terk etsin”
şeklinde anons yapıdı. 

Alandan polis eşliğinde
ayrılmak zorunda kalan
HDP’liler, sendikacıları tehdit
etti. HDP temsilcisi, “Düzeni
bozmak isteyenler yüzünden
1 Mayıs’ı kutlayamıyoruz.
Kendisine sendikacıyım diyen
ve bu kışkırtıcılığı yapan in-
sanlardan hesabı daha sonra
sorulmak üzere  buradan ay-
rılıyoruz” şeklinde konuştu.

Grubun alandan çıkarıl-
masının ardından miting, ko-
nuşmalarla devam etti. Türk-
İş Düzce İl Temsilcisi Murat

Ardıç, seçim meydanla-
rında emekçilere ve-

rilen sözlerin tu-
tulmasını iste-

di. “İşçilerin
birliği ser-
mayeyi ye-
n e c e k ” ,
“Mus ta fa

Kemal’in as-
kerleriyiz”,

sloganlarının
atıldığı miting ho-

ronlar ve halaylarla son
buldu.

Hazırlayan: Aysen BEYAZ  halklailiskiler@aydinlikgazete.com2 MAYIS 2014 CUMA

� ANIL HAKBİLİR / ESKİŞEHİR

E
skişehir’de Türk-İş, Eğitim-İş
Kamu- Sen, İşçi Partisi CHP ve
TGB’nin katıldığı Sıhhiye Mey-

dan’ındaki 1 Mayıs mitingine binlerce
kişi katıldı. Miting alanında direnişte
olan Yatağan işçilerine “Yatağan işçisi
direnişin simgesi” sloganları atılarak
destek mesajları gönderildi.

Konuşmalarda AKP’nin Suriye’ye
karşı savaş kışkırtıcılığı ve işçiyi taşeron
sistemine bağlayan politikaları eleştirildi.
Türk-İş Eskişehir Temsilcisi Necat

Kılıç yaptığı konuşmada “Emeğin çı-
karının savaşta değil, barışta olduğunu
biliyoruz. Biz emekçiler olarak savaştan
yana bir politikaya onay vermeye-
ceğimizi burada haykırıyoruz.” dedi.

TGB kürsüdeydi
Türkiye Gençlik Birliği il

örgütü de yüzlerce kişi ile
emekçilerle beraberdi. Kür-
sü’den seslenen TGB İl
Başkanı Güney Karagöllü,
özelleştirmeye karşı di-
renen Çates, Yatağan ve

Eskişehir Şeker Fabrikası işçilerine
selam gönderdi. Karagöllü,
“Emeği ve emekçiyi hor gö-
ren, ayakkabı kutularını
dolduran AKP iktidarı,
üreten Türkiye’yi tü-
keten Türkiye’ye
dönüştürmektedir.
Bizler gençlik ola-
rak emekçi halkı-
mızın çıkarlarını
gördüğümüz  her

yerde yanında olacağız”
diye konuştu.

S
amsun’da 1 Mayıs,
sendika temsilcile-
rinin Atatürk Anı-

tı’na çelenk sunmasıyla
başladı. Törenin ardın-

dan Gar Kav-
şağı’nda top-

lanan 2 bin kişi, “AKP
mezara, halk iktidara”,
“AKP’den hesabı genç-
lik soracak” sloganlarıyla
Cumhuriyet Meydanı’na
yürüdü. Konuşmaların
ardından  halaylar çe-
kildi. Eyleme, Berkin’ın
fotoğrafı ve ekmekle ka-
tılan bir çocuk büyük
ilgi gördü.

� MUSTAFA KEREM EROL / KOCAELİ

İ
şçi kenti İzmit’te DİSK, KESK, TMMOB ve
TTB’nin çağrısı ile düzenlenen 1 Mayıs
eylemi, Merkez Bankası önünden yürüyüşle

başladı. Birçok siyasi parti ve kitle örgütünün de
yer aldığı eyleme 5 bini aşkın yurttaş katıldı.
Parkın tamamen dolduğu, emekçilerin alana sığ-
madığı gözlendi. KESK Dönem Sözcüsü Ethem
Kartal, “Bizler köle olmamak için direniyoruz”
dedi. Konuşmalarından ardından halay çekildi. 

İşçi diyarının emekçileri
alana sığmadı 

Taksim şehitleri anıldı 

Nevşehir’de DİSK, Eğitim Sen, Eğitim- İş, SES ve
Tüm Bel-Sen’in düzenlediği 1 Mayıs yürüyüşüne
CHP, İşçi Partisi, ÖDP, TGB ve Hacı Bektaş Kültür

Derneği de katıldı. Eylemde “Mustafa Kemal’in asker-
leriyiz”, “Atatürk gençliği görev başında”, “Her yer
Taksim her yer direniş”, “Faşizme karşı omuz omuza”
sloganları atıldı. Hükümet Konağı’nın karşısında, 1
Mayıs 1977’de Taksim’de hayatını kaybeden işçiler için
bir dakikalık saygı duruşunda bulunuldu.

İşçi çocukları da yürüdü 

Bolu’da önce Türk-İş’e bağlı sendikalar, ardından da
gençlik grupları İzzet Baysal Caddesi’nden Hükümet
Meydanı’na yürüdü. İşçiler, Andımızın yazılı olduğu

pankartlar, gençler de Haziran direnişi şehitlerinin fotoğ-
raflarını taşıdı. Yağmur altında yapılan eylemde “Gün gelecek
devran dönecek, AKP halka hesap verecek” sloganları atıldı.
Sendikalı oldukları için işten atılan Türk Metal Sendikası
üyesi Tansel işçileri de aileleriyle birlikte eylemdeydi. 

Afyonkarahisar’da Türkiye Gençlik Birliği,
Cumhuriyet Halk Partisi ve KESK, 1 Ma-
yıs İşçi Bayramını Cumhuriyet Meyda-

nı’nda kutladı. Türk bayraklarının taşındığı
kutlamada 2. Dumlupınar Caddesi’nden baş-
layan yürüyüş Cumhuriyet Meydanı’nda son
buldu. Alanda konuşan KESK İl Temsilcisi
Hüdaverdi Kılınç, AKP iktidarının baskı ve ta-
lanla yönetimini sürdürdüğünü belirtti. Yaklaşık
bin kişinin katıldığı eylemin sonunda “Berkin
Elvan’ın arkadaşları” isimli grup da konser verdi.  

İşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovduİşçiler HDP’yi kovdu

Arkadaşları Berkin 

Elvan için söyledi 

Afyon’un
en genç
TGB’lisi

bayrağıyla
yürüdü.

Eskişehir

Düzce

Bolu

Afyon

Nevşehir

Eskişehir’de Ayhan Hanım filminin çe-

kimleri için oluşturulan yapay Taksim Meyda-

nı’nda sendikalar ve siyasi partiler 1 Mayıs’ı

temsili olarak kutladı ve 1977 1 Mayıs’ında ha-

yatını kaybedenleri andı. Bu film platosundaki

etkinliğe Büyükşehir Başkanı Prof. Dr.

Yılmaz Büyükerşen de katıldı.  

1 Mayıs 1977’de 
yitirdiklerimiz anıldı 

Antalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtarAntalya’dan hükümete ihtar

İşçili 1 Mayıs Sıhhiye’de
Samsun

Berkin’e
büyük ilgi



� BEHİYE YARAŞÇI / YATAĞAN 

T
ermik santrallerin özelleştiril-
mesine karşı mücadele veren
Yatağan işçileri, 1 Mayıs’ı coş-

kuyla kutladı. Aylardır yürüttükleri
mücadeleyle Türkiye’nin dört bir
yanında ses getiren Yatağan işçile-
rinin 1 Mayıs’ı, bu yılki İşçi Bayra-
mı’nın sembolüydü. Yatağan’da 1
Mayıs’a 20 bini aşkın yurttaş katıldı. 

Sabahın erken saatlerinden iti-
baren Yatağan otogarına gelen işçiler
alana sığmadı. Alanda Yatağan iş-
çilerinin yanı sıra siyasi partiler,
gençlik örgütleri ve
kadın örgüt-
leri hazır bu-
lundu. Büyük
heyecanın
gözlendiği
alanda sık sık
“Yatağan iş-
çisi vatan
bekçisi”, “İş-
çiler birleşin
iktidara yer-
l e ş i n ” ,
“KİT’ler va-
tandır vatan
satılmaz”, “İş-
çinin birliği ser-
mayeyi yene-
cek” sloganları
atıldı. 

‘Hem bayram, hem
mücadele günü’

Tes İş ve Maden İş Genel Mer-
kez yöneticilerinin yanısıra Türkiye
Barolar Birliği Başkanı Metin Fe-
yizoğlu da 1 Mayıs’ta Yatağan’day-
dı. Yatağan’da yürütülen mücade-
leyi anlatan işçi Nazan Özbey,  “Biz
burada umudun adı olduk” dedi.

1 Mayıs’ın Yatağan’da kutlanma-
sının ayrıcalığına ve gururuna dikkat
çeken Özbey şöyle konuştu: “1
Mayıs kazanılmış haklar için bay-
ram, kazanılacak haklar için mü-
cadele günüdür. Ben, öncelikle bir
kadın olmaktan, sonra bir anne
olmaktan üçüncü olarak da bir
Yatağan işçisi olmaktan onur du-
yuyorum. Tekel direnişi güvencesiz
çalışmanın ne olduğunu ve özel-
leştirmelerin sancılarını öğretti bize.
Ben de şimdi onlar gibi ekmek di-
yorum, çünkü çocuk-

larımı doyurmam lazım. Emek di-
yorum, çünkü emeğimi namusum
görüyorum. Vatan diyorum, çünkü
çocuklarıma iyi bir gelecek bırak-
mak istiyorum. Kadın olarak evimi,
anne olarak çocuklarımı, emekçi
olarak işimi korumak istiyorum.
Diyorum ki, ekmeğime, emeğime
ve vatan gibi gördüğüm iş yerime
dokunmayın!” Mücadelelerinin
228’inci gününde oldukları bilgisini
veren Özbey, işçilerin bu mücade-

lede biz olmayı öğrendiklerini
söyledi. 

‘KİT’lere de kambur
dediler’

Nazan Özbey santralle-
rin özelleştirilmesiyle ilgili
, “Yıllarca bize ‘KİT’ler
kamburdur, işçiler yan gelip
yatıyor,  yüksek maaşlar

alıyorlar’ denerek yanlış
bir algı yaratıldı. KİT’ler
kambur olsa, zarar etse,

satılabilir mi? Sizler esnaf
olsanız zarar eden bi yeri
satın alır mısınız” diye
sordu. Sözlerini “Bize
umutsuzluk yakışmaz”
diyerek tamamlayan Na-
zan Özbey’in konuşması

alanda büyük coşku yarattı. Türkiye
Barolar Birliği Başkanı Metin Fey-
zoğlu da işçilere seslendi. Feyizoğlu,
“1 Mayıs’ı gerçekten işçinin ve
emekçinin günü yapana kadar mü-
cadele edeceğiz. Yatağan 1 Mayıs’ın
namusudur. Birleşe birleşe kaza-
nacağız” dedi. 

Alanda hep bir ağızdan genel
grev çağrıları da yapıldı. Açıkla-
maların ardından işçiler Milas Pu-
sula müzik grubunun konseri eşli-
ğinde bayramını kutladı. 
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Evet, Değerli Okurlar,
düşünmek istiyorum:
Aklı erdiğinden bu

yana karamsar olan, ancak
umudunu hiç yitirmeyen bir
adamın başına ne gelir?

İki eli böğründe kalır,
bozguna uğrar, görünen ve
görünmeyen engel
duvarının önünde yığılıp
kalır. Artık yenilmiştir!

Önce organizması
bozulur, kokuşup ayrışır. Leş
kargalarına, sırtlanlara,
börtü-böceğe yem olur. Ama
karamsar olsa da bütün
umudunu yitirse de
yenilgiyi kabul etmeyebilir.
Önünde dikilen aşılmaz Çin
Seddi’ni aşmayı deneyebilir.

Varoluş Felsefesi’nde
buna, Saçmalık (absurdite)
durumu denir.

Artık gözü karadır.
Görünmez olup duvarı delip
geçecektir.

���
12 Eylül 2010 günü,

Referandum’un hükümet
lehine çıkması durumunda,
ülkenin başına gelecekleri
sezen, tahmin eden ve bilen
bir yazar olarak müthiş bir
bunalım yaşamaktaydım.
Bir vicdan ve zaman
muhasebesi yaptım ve hiç
de iyimser olmayan bir yazı
yazdım ve yayınladım.
Şimdi, bu yazıdan bugün de
anlamını koruyan iki bölüm
okuyacaksınız:

“Hürriyet gazetesi bana
5 yıl daha katlanırsa 1
Eylül 2016 tarihinde, 80
yaşımda, yazmayı
bırakmaya karar verdim,
bugün. Sadece gazete
yazıcılığını değil, edebiyat
yazarlığını da. Bu
kararım, bana yaraşan bir
karar. Yakınlarım “Yaptın
yapacağını gene”
diyecekler. Ben böyle bir
programcı ve programlı
bir adamım işte.

Daha sonra köydeki
evimin terasında oturup
sevdiğim yazar ve

kitapları son kez
okuyacağım;

İçki içip pipo
tüttüreceğim. Ah bir de
cesedim yakılabilseydi,
küllerim savrulabilseydi!

..............................................
...........................................

Yazıda da dile
getirdiğim gibi 1 Eylül
2016 günü bütün yazınsal
çalışmalarımı, gazete
yazılarımı yazmayı
durduracağım. On beş
yaşımdan bu yana, altmış
yıldır yazıyorum. Yaş 75!
Beş yıl daha yazmaya
çalışacağım, yazabilirsem
tabii.

Artan ömrümde
dünyaya ve edebiyata
bakacağım. İzleyeceğim.
Kimbilir belki de çok
eğlenceli bir hayat olur.
Bilmiyorum. ](Özdemir
İnce, Ne Var Ne Yok?,
Destek Yayınları 2014, S.95)

���
1960 yılında, Albert

Camus’nün Denemeler
(Çevirenler: S. Eyüboğlu - V.
Günyal; ÇanYayınları, 1960)
adlı bir kitabını
okumuştum.

54 yıl önce, 24 yaşımda,
kitabı okurken altını
çizdiğim yerleri şimdi
sizinle paylaşmak
istiyorum:

-“İki şey dünyaya
hükmeder: Biri kılıç, biri
düşünce. Kılıç eninde
sonunda düşünceye yenilir.”
(s.39)

-“Aşılmaz bir duvar
önünde yaşamak köpekçe
yaşamaktır. Doğrusunu
isterseniz, benim
kuşağımdakiler ve bugün
atölyelere ve fakültelere
girenler köpekçe yaşamış ve
yaşamaktadır.” (s.60)

- [Gerçek sanatçılar]
yalnızca cellâtların
düşmanıdırlar, başka hiç
kimsenin değil.”(s.53)

- “İyi denilebilecek hiçbir
politik rejim yoktur belki

de. Ama demokrasi bu
rejimlerin en az kötü
olanıdır. Demokrasi parti
kavramından ayrı
düşünülmez. Ama parti
kavramı, pekâlâ
demokrasisiz de olabilir. Bu,
bir parti ya da bir avuç
adam değişmez gerçeği
bulduğuna inanırsa böyle
olur.” (s.81)

-“Demokrat dediğimiz
nihayet, rakibinin haklı
olabileceğini kabul eden
adamdır. Onu serbestçe
konuşturur ve söyledikleri
üzerinde düşünmekten
kaçmaz. Partiler ve insanlar,
kendilerini, başkalarının
ağzını kapatacak kadar
haklı gördükleri yerde
demokrasi yoktur.” (s.82)

-“Bizce mesele, adaletle
özgürlüğü uzlaştırmaktır.
Hayatın herkes için özgür
ve herkes için âdil olması,
hepimizin isteyeceği bir
şeydir... Herkes için
özgürlük demek, para
babası ya da gözü doymaz
insanlar için de özgürlük
demektir.” (s.85)

(Özdemir İnce: Bir yoksul
ile bir para babasının aynı
anda aynı ölçüde özgür
olması işleri
karmaşıklaştırmaktan
başka ne işe yarar? Eşitlik,
en azından “orantılı eşitlik”
olmadan ne özgürlük olur,
ne adalet ne de demokrasi!)

���
Şimdi sıra

BAŞKALDIRAN İNSAN’da
(Albert Camus, Başkadıran
İnsan, Çev: Tahsin Yücel,
1995):

-Kimdir başkaldıran
insan? Hayır diyen biri.
Ama yadsırsa da vazgeçmez;
evet diyen insandır da, hem
daha ilk deviniminde. Tüm
yaşamı boyunca buyruk
almış bir köle, birdenbire
yeni bir buyruğu kabul
edilmez bulur. Bu ‘Hayır’ın
içeriği nedir?” (S.19)

“Başkaldıran insan,

sözcüğün kökensel
anlamıyla yüz geri döner.
Efendinin kamçısı altında
yürüyordu. İşte karşı
koymaktadır.” (s.19)

“Köle, daha önce bir
uzlaşma içine yerleşmişken
ya Hep ya Hiç’in içine atılır.
Bilinç başkaldırıyla doğar...
‘Özgürlüğüm’ diye
adlandıracağı bu
vazgeçilmez kutsamadan
yoksun kalacaksa, ölümden
başka bir şey olmayan son
düşüşe boyun eğer. Diz
çökmüş durumda
yaşamaktansa, ayakta
ölmeyi yeğ tutar.” (s.20)

���
Denemeler’in sayfaları

arasında, bir kağıt parçasına
yazdığım bir not buldum.
Bir mektuptan söz ettiğime
göre, Ülker’e gönderdiğim
bir mektuba aktarmış
olmalıyım:

“Geçen mektubumda
bir yalnızlıktan söz ettim.
Bu insanlardan, çevreden
kaçmak değil, kendime,
düşünceye dönmek.
Düşünmek istiyorum.
Herşey onunla başlıyor.
İnsanı en çok işleten,
çıkmazları düz yol eden o.
Düşünmek, düşünerek,
düşündürerek yaşamak
istiyorum. Bizde düşünce
geleneği diye bir şey
olmamış!”

���
Evet değerli okurlar,

düşünmek istediğimi
Aydınlık gazetesi
yönetimine  haber verdim.
Mayıs ayı boyunca yazı
yazmak istemediğimi
yazdım.

Bu önerimi kabul ettiler.
Kendilerine minnettarım

Demek ki 2 Haziran 2014

gününe kadar sizlerden de
izin istiyorum.

Bu arada sizler
kitaplarımı okursunuz:
Türkiye güneşi altında
1980’lerden bu yana
yazmadığım hiçbir şey
kalmadı. “Güncel olay”,
“güncel” denen şey, şu
çirkef, 50 yıllık geçmişin
sefil yansımalarından başka
bir şey değil. Bu kafa ve bu
gidişle de önümüzdeki 50
yılda da hiçbir şey
değişmeyecek. Halife-
Diktatör olmayı kafasına
koymuş olan R.T.Erdoğan
yanlış aynaya baktığını
anlayıncaya kadar!...

Türkiye, siyasetçisiyle,
gazetecisiyle,
akademisyeniyle
düşünmekten hoşlanmayan
bir ülke. Bunun kanıtı
gazeteler ve televizyonlar.
Kuvvetler ayrılığı ilkesinin
ne anlama geldiğini hâlâ
anlayamadılar. Yargı Meclis
(yasama) ve yürütmeyi
(hükümeti)  denetlediği için,
yasama ve yürütmenin
yargıyı denetleyebileceğini
sanıyorlar. Gerçek
demokrasilerde katı bir
yargı vesayeti vardır. Yargı,
Meclis’in de Hükümet’in de
üzerindedir.

Yıllardır yazıp söylediğim
bu evrensel doğru ve
gerçeği bir Allah’ın kulu
çıkıp yazsa ve söylese
gözüm açık gitmeyeceğim!

Midemdeki bulantıyı
hiçbir ilaç geçirmiyor...

���
2 Haziran’a kadar izin

istemiştim.
O gün tekrar buluşacak

mıyız?
Bilmiyorum. Sadece

düşünmek istiyorum!

Özdemir 
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oince@aydinlikgazete.com

Düşünmek istiyorum!
halklailiskiler@aydinlikgazete.comHazırlayan: Emine DÖLEK

�
Trabzon’da Cumhuriyet Caddesi’nde
toplanan sendikalı işçiler ve yurttaşlar,
Atatürk Alanı’na yürüdüler. Yürüyüşte
tencere-tava çalan gençler, “Hükümet
istifa” sloganı attılar. Tonya’da yapılması
planlanan çimento fabrikasına karşı çıkan
yurttaşlar da, yürüyüşe yöresel kıyafet-
leriyle katılıp eylem boyunca horon tep-
tiler. 

�
Burdur’daki kalamada HDP’li grup protesto
edildi. Kutlamaların adresi Cumhuriyet Mey-
danı’ydı. Belediye Bandosu’nun okuduğu
marşlarla Köprübaşı’ndan meydana yüründü.
Yürüyüş boyunca “Gün gelecek devran dö-
necek, AKP halka hesap verecek” sloganı
atıldı. Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz
kutlamada yaptığı konuşmad “Kimsenin farklı
bir Türkiye oluşturmasına izin vermeyeceğiz”
dedi. HDP’li grup, alana girerken, “Ne mutlu
Türküm diyene” sloganıyla protesto edildi.

�
Çorum’da 1 Mayıs, iki ayrı alanda kutlandı.
Birleşik Kamu-İş, CHP, İşçi Partisi ve ADD’nin
Abide Meydanı’nda düzenlediği eylemde
“Mustafa Kemal’in askerleriyiz”, “Direne di-
rene kazanacağız” sloganları atıldı, halaylar
çekildi. KESK ve DİSK üyeleri ise Bahabey
Caddesi’nden Saat Kulesi’ne yürüdü. 

� ZEYNEL BATTAL / KARABÜK

�
Karabük’te ADD ve TGB, Anıt Meydanı’ndan
Albay Karaoğlanoğlu Caddesi’ne yürüyerek
1 Mayıs alanına girdi. Miting için komisyon
kuran KESK, SES, Türk Eğitim-Sen ve CHP,
alanda İstiklal Marşı okunmamasını, “Mustafa
Kemal’in askerleriyiz” sloganının atılmamasını
istedi. TGB ve ADD, duruma tepki göstererek,
“İstiklal Marşının olmadığı yerde biz de ol-
mayız” diyerek Karabük Belediyesi önüne
yürüdüler ve burada basın açıklaması yaptılar.
Grup adına konuşan ADD Karabük Şube
Başkanı Semiha Karaoğlu, “Bugün Karabük’te
1 Mayıs kutlanmıyor, bölücülük propagandası
yapılıyor. İstiklal Marşı’nın, Atatürk’ün, Türk
bayrağının olmadığı yerde olmayız. Bu yüzden
alanı terk ettik” dedi. TGB İl Başkanı Semih
Balkanlı da İstiklal Marşı’na savaş açanların
yanında yer alan CHP’yi kınadıklarını belir-
terek, “Derhal, Mustafa Kemal Atatürk’ün
altıok çizgisi ve Türk Milleti’ nin yanında ye-
rinizi alınız. 
Aksi takdirde, Karabük CHP il yönetimi
sizler de tarihin karanlık çöplüğünde yerinizi
hazırlamış oluyorsunuz” diye konuştu. Öte
yandan miting alanında bölücü sloganlar atıl-
ması üzerine, vatandaşlar da alanı terk ettiler.
İşçilerin ilgi göstermediği ve KESK ‘in başını
çektiği grup sönük bir kutlama yaptı.

Trabzon’da gençler
tencere-tava çaldı

Burdur’da HDP
protesto edildi

Çorum’da iki meydan

Karabük’te KESK’ten
işçisiz kutlama 

50. Uluslararası Cumhurbaş-
kanlığı Bisiklet Turu’nun
Marmaris’te düzenlenen 5. etabına
Yatağan işçilerinin eylemi damga
vurdu. Uluslararası basının da
yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte
işçiler, Yatağan, Yeniköy ve
Kemerköy termik santrallerinin
özelleştirilmesini protesto etti. 

Yarış başlamadan hemen önce,
başlama çizgisinin yanında Türkçe,
İngilizce ve Almanca “Sattırmayaca-
ğız” yazılı pankart açan işçiler daha
sonra bisikletçilerin ve izleyicilerin
yoğun ilgisi altında basın
açıklaması yaptı. Açıklamayı yapan
Yatağan enerji işçisi Ülfet Öter,
“Bugün burada uluslararası bir

organizasyonda, özelleştirmenin
ülkemizi felakete götürmekte
olduğunu dünyanın dört bir yanına
duyurmak istedik. Biz ülkemizi çok
seviyoruz. Böyle bir organizasyon-
da ‘ülkemizin prestijini kaybettiri-
yorsunuz’ diye bizi suçlayacak
olanlara da şimdiden cevabımız
hazır. Ülkemizin uluslararası
itibarını kaybettirenler, bu ülkeyi
yönetenler ve onların beslediği
yandaşlarıdır.  Özelleştirmeler
yağmadır, talandır, yandaşlara
peşkeş çekmektir” dedi.
Protestonun ardından sekiz işçi
gözaltına alındı. İşçiler kimlik
tespitinin ardından serbest
bırakıldı.

Bu yıl İşçi Bayramı’nın sembolü direnişteki
Yatağan işçileri oldu. İlçede 1 Mayıs mitingine
20 binden fazla kişi katıldı, işçiler alana sığmadı 

‘ÖZELLEŞTİRMENİN SANCILARINI BİZE TEKEL DİRENİŞİ ÖĞRETTİ’

‘İşte Yatağan 
işte 1 Mayıs’
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Cumhurbaşkanlığı 
Bisiklet Turu’nda işçi eylemi 
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A
nkara’da Türk-İş’e bağlı
sendikalar ve İşçi Partisi,
1 Mayıs kutlamalarını

Tandoğan’da gerçekleştirdikleri
miting ile yaptı. Mitinge dam-
gasını Yatağan işçileri vurdu.
Özelleştirmeye karşı yılmadan
mücadele eden işçileri Tando-
ğan’dan “Ekmeğimize uzanan
eller, bilsinler ki gök kubbeyi
başlarına indiririz” mesajını ver-
diler.

Tandoğan’daki mitinge Türk-
İş’e bağlı sendikaların yanı sıra,
İşçi Partisi, Türkiye Gençlik Bir-
liği, Cumhuriyet Kadınları Der-
neği katıldı. Sabah saatlerinde
GMK Bulvarında Maltepe Ca-
misi önünde toplanan işçilerin
en önüne, 200 gündür  özelleş-
tirmeye karşı direnen Yatağan
işçileri geçti. 

Türk bayrağı ile “Yağma Ta-
lan ÖzelLEŞtirme” yazılı pan-
kart açan Yatağan işçilerini,
Türk Metal, Yol-İş, Tes-İş, Harb-
İş, Maden-İş, Sime-Sen, Petrol-
İş, Demiryol-İş, Sağlık-İş, Tek
Gıda-İş, Koop-İş, Tez Koop-İş
takip etti. Sendikaların ardından
da “Türkiye İşçi Sınıfına Selam”
yazılı pankartı ile Türkiye Genç-
lik Birliği (TGB), Türkiye Lise-
liler Birliği (TLB), Cumhuriyet
Kadınları Derneği (CKD) yer
aldı. Mitingdeki tek siyasi parti
ise kitlesel katılımı ile İşçi Partisi
oldu.

‘Mustafa Kemal’in
askerleriyiz’

Yürüyüş boyunca sık sık “Ya-
şasın 1 Mayıs”, “Gün gelecek
devran dönecek AKP halka he-
sap verecek”, “Mustafa Kemal’in
askerleriyiz”, “İş, Ekmek, Öz-
gürlük”, “Kahrolsun AKP dik-
tatörlüğü”, “Hırsız var”  slo-
ganları atıldı. Miting, 1 Mayıs
1977 şehitleri için saygı duruşu
ve İstiklal Marşı ile başladı. 

Tes-İş Kemerköy Fabrikası
İşyeri Temsilcisi Ayhan Öz-
türk’ün Yatağan işçileri adına
yaptığı konuşma alanda coşkuyla

karşılandı. “Yatağan işçisi
direnişin simgesi” sloganı atıldı.
İktidar olanların kendi ceplerine
doldurduklarını, ülkeyi savun-
manın ise yine işçilere düştüğünü
belirten Öztürk, Yatağan işçi-
lerinin mesajını, “İşyerlerimizi
işgal etmeye gelecekler. Ekme-
ğimize uzanan eller bilsinler ki
gök kubbeyi başlarına indiririz”
mesajını verdi. 

Hep bir ağızdan İşçi Andı
Yatağan işçisi Öztürk, ko-

nuşmasından sonra meydandaki
kitleye, “Santrallerimizi ve ma-
denlerimizi, satın da görelim
sizi. Siyasetçi katili yapmayın
bizi. Cezaevleriniz korkutamaz
bizi, Tankınız TOMA’nız copu-
nuz biber gazınız yıldıramaz bizi.
Yatağan, Yeniköy ve Kemerköy
enerji ve maden işçileri, direnişin
simgesi” sözlerinden oluşan Ya-
tağan işçisinin andını okuttu. 

Sosyal devlet vurgusu
Türk-İş Ankara İl Temsilcisi

Mesut Yıldırım, iktidarın Tak-
sim’i yasaklamasını da eleştire-
rek, “Maalesef bugün Tak-
sim’den şiddet haberleri geliyor.
Bayram alanları yasaklanmamalı.
İşçilerin talepleri dikkate alın-
malı” dedi. Yıldırım, “Sağlık ve
eğitim, sosyal güvenlik hizmet-
lerinin paralı hale getirilmesine,
sosyal devletin gün geçtikçe bu-
danmasına karşı çıkıyoruz” diye
konuştu.

Türkiye Liseliler Birliği, Ha-
ziran direnişinde 269 gün ko-
mada kaldıktan sonra yaşamını
yitiren Berkin Elvan’ı anmak
için ellerindeki ekmekle kürsüye
çıktılar. Mitin alanında “Berkin
Elvan Mücadeleye Devam”, “Bu
Daha Başlangıç Mücadeleye De-
vam” sloganları atıldı.

Mitinge en kitlesel katılımı
sağlayan İşçi Partisi oldu. Türk
bayrakları ve partilerinin flama-
larıyla alana giren İşçi Partililer
kürsüden, “Sınıfın dostu İşçi
Partisi hoş geldin. Güçlü katılı-
mınızdan dolayı teşekkür edi-
yoruz” sözleriyle karşılandı.

Mehmet Ali
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maliguller@aydinlikgazete.com
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Bu 1 Mayıs hem bir kırılma, hem de
yeni bir başlangıç oldu. Açıklayalım:
Kırılma oldu. Zira İşçi sınıfının esas

gövdesini oluşturan Türk-İş, 1 Mayıs’ı
Kadıköy’de kutladı. DİSK, KESK, TMMOB
ve TTB ise Taksim’de... Daha doğrusu
Beşiktaş ve Şişli’de, polis barikatlarının
arkasında, polis saldırısının gölgesinde... 

Kuşkusuz böyle olacağı öncesinde
belliydi ve Türk-İş o nedenle kendisini
oradan ayırdı; Türk bayraklarıyla, İstiklal
Marşı’yla, “Mustafa Kemal’in askerleriyiz”
sloganıyla Kadıköy’de 1 Mayıs’ı kutladı...

İşçinin bayram gibi bayramı
Kırılma vardı ama aynı zamanda bir

başlangıç da vardı: 
Kimsenin burnu kanamadı. Türk-İş

sendikaları ve işçiler bayramı bayram gibi
kutladı; kürsüden sorunlarını dile getirdi,
taleplerini sıraladı, mücadele kararlılığı ilan
etti... 

Bu bir başlangıçtır ve göreceksiniz, bu
tablo gelecek senelerde hem işçinin
katılımını hem de halkın 1 Mayıslar’a
katılımını artıracaktır.

Emek ve vatan savunması 
Bu bir başlangıçtı. Çünkü Türk-İş’in yani

sınıfın esas gövdesinin bulunduğu
Kadıköy’de, sınıfın partisi de vardı: İşçi
Partisi...  

Silivri’de vatan savunması yaparak
gönüller kazanan Doğu Perinçek bu kez
Kadıköy’deydi ve sınıfıyla birlikte omuz
omuzaydı... 

Perinçek, emek ve vatan mücadelesinin
bir arada yürütülmesi gerektiğini uzun
zamandır belirtiyor ve hem sendikaları,
hem de demokratik kitle örgütlerini bu
mevziiye girmeye çağırıyordu. 

Kürsünün güvencesi
Peki, işçi, İşçi Partisi’ne ne diyordu?
Sabah 8’den itibaren Haydarpaşa ile

Kadıköy İskele Meydanı arasında mekik
dokudum. İşçi Partisi’nin al bayraklı korteji
hem yolları hem de alanı gelincik tarlasına
çevirmişti. İşçi, İşçi Partisi’nin
bayraklarına, sloganlarına, duruşuna,
disiplinine, kararlılığına tam puan vermişti. 

Öyle ki, bir ara sohbet ettiğim bir işçi
şöyle diyordu: “Provokatörlerden, kürsüyü
ele geçirme hırslarından ve bayramımızı
zehir etmelerinden kurtulduk. İşçi
Partisi’nin varlığı güven veriyor.” 

İşçi-gençlik ele ele
Bu bir başlangıçtı. Çünkü son yılların

hemen her çevresinde takdir edilen
Türkiye Gençlik Birliği TGB de
Kadıköy’deydi. 1 Mayıs’ı 1’lik Mayıs’ı
olarak kutlamaları, yani en geniş
kesimlerle birleşme stratejileri onları
büyütmüş, taraflı tarafsız herkesin
kalbinde taht kazandırmıştı.

Türk-İş ve İşçi Partisi’nin aksine,
onlar Haydarpaşa tarafından değil,
Moda’da buluşup, Bahariye tarafından
Kadıköy’e indiler. 

Alana vardıklarında, artık “İşçi-
Gençlik el ele” sloganı gerçeğe
dönüşmüştü.

Sınıf, parti, gençlik
Yani özetlersek, hem kırılma vardı

hem de başlangıç. İşçi Partisi, sınıfla 1
Mayıs kutlamıştı. Sınıf, partisiyle 1 Mayıs
kutlamıştı. 

Sınıf, Parti, Gençlik ele ele vermiş ve
Türkiye’ye “1 Mayıs işte böyle kutlanır”
demişti.

Bu tabloya, yıllarca 1 Mayısların yanlış
kutlanması nedeniyle alanlardan
uzaklaşan halk da katılacak!

Örgütlü kuvvetler, Türkiye’yi yeni bir
geleceğe taşıyacak!

Kırılma ve başlangıçAnkara’daki 
kutlamalarda
Tandoğan Mey-
danı işçi sınıfının
1 Mayıs alanı
oldu. Yatağan
işçisinin kürsüden
özelleştirmeye
karşı ant içirdiği 
buluşmada
konuşmacılar,
sınıfın taleplerini 
öne çıkardı

� AYDINLIK / ANKARA

Ankara’daki 1 Mayıs kutlamalarının
bir diğer adresi ise Sıhhiye Meydanı
oldu.

DİSK, KESK, TMMOB, ATO VE TTB
1 Mayıs’ı Sıhhiye’de kutladı. Tren ga-
rından başlayan yürüyüş sırasında
“Her yer Taksim her yer direniş”, “Ber-
kin’in katili AKP’nin polisi” sloganları
atıldı. Gezi şehitlerinin fotoğraflarının
yer aldığı dövizler taşındı. Sıhhiye’den
Kızılay’a giden Atatürk Bulvarı’nda po-

lisin çelik duvar şeklindeki yeni barikatı
dikkat çekti.

Sıhhiye’deki kutlamalara çeşitli ta-
raftar grupları da katılarak, “Susma
haykır E-bilete hayır” sloganını atarak
E-bilet uygulamasına tepki gösterdiler.
1 Mayıs açıklaması Türkçe ve Kürtçe
olarak okundu.

Bazı gruplarsa Kızılay Meydanı’nı
zorlamak istedi. Kurtuluş’tan Kızılay’a
yürümek isteyen gruba polis müdahale
etti. Yaşanan arbede sonucu 75 kişinin
gözaltına alındığı açıklandı.

Özelleştirenlere gözdağı

Sıhhiye’de Taksim sloganları atıldı

� TUĞÇE YERDELEN / İZMİR

1
Mayıs’a haftalardır  hazırlanan
İzmir dün coşkuyla İşçi ve Emekçi
Bayramını kutladı.  Tüm Türki-

ye’ye örnek teşkil ederek ortak kutla-
nan 1 Mayıs’a İzmir Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Aziz Kocaoğlu,Türk-
İş, DİSK, KESK, TMMOB, İzmir Ta-
bip Odası, Birleşik Kamu-İş , İzmir
Barosu, CHP, İşçi Partisi, DSP, TGB,
CKD, ADD, TGS, Vardiya Bizde Plat-
formu, Emelilikte Yaşa Takılanlar
Platformu, Çağdaş Yaşamı Destek
Derneği, İzmir Taşeron İşçileri Der-
neği, Ege Üniversitesi Öğrencileri ve
Dokuz Eylül Üniversitesi Öğrencileri
katıldı.

7’den 70’e işçi, köylü, öğrenci tüm
yurttaşların katıldığı 1 Mayıs kutla-
maları sabahın erken saatlerinde yü-
rüyüşlerle başladı. Basmane girişinde
saat 10.00’da buluşmaya başlayan
Türk-İş, DİSK, Birleşik Kamu-İş Gün-
doğdu Meydanı’na yürümeye başlar-
ken KESK,TMMOB Konak Meyda-
nı’nda bir araya geldi. İşçi Partisi,

TGB ve CKD Alsancak Kıbrıs Şehitleri
Tansaş önünde toplandı. İzmir Tabip
Odası’da Kıbrıs Şehitlerinden yola çı-
karken İzmir Barosu ise Alsancak Se-
vinç Pastanesinden Gündoğdu Mey-
danına yürüdü. Yıllardır özlenen 1
Mayıs’ları yaşayan İzmirliler ellerine
aldıkları Türk Bayrakları ile Gündoğdu
Meydanı’nı al rengine boyadı.

İstiklal Marşı ile başladı                           
Gündoğdu Meydanını dolduran

onbinlerce İzmirli İstikal Marşı’nı oku-
yarak 1 Mayıs’ı kutlamaya başladı.
Ardından 1 Mayıs Marşı ile coşan
yurttaşlar, “Mustafa Kemal’in Asker-
leriyiz” , “Direne Direne Kazanacağız”,
‘Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep
Beraber Ya Hiçbirimiz’, “Bu Daha
Başlangıç Mücadeleye Devam”,
“AKP’den Hesabı Emekçiler Soracak”
sloganları attı.

Sendikalı oldukları için direnen
ve işlerinden olan Luna işçileri, Stan-
dart Profil işçileri ve Ege Doğaltaş iş-
çileri Gündoğdu Meydanı’na gelerek
ön saflarda yerlerini aldı.

‘Taşeron işçisi olmayacağız’
Yapılan kutlamada ortak açıkla-

mayı okuyan  DİSK Ege Bölge Tem-
silcisi Memiş Sarı işçileri, selamlayarak
şunları söyledi: “Emek, barış, eşitlik
ve özgürlük için mücadeleye devam
diyenler 1 Mayıs’ta meydanlarda be-
raberiz. Türkiye kritik bir dönem eşi-
ğindeyken tarihin bize verdiği en
önemli örnekle karşı karşıyayız. Zor
bir döneme giriyoruz. 1 Mayıs işçi sı-

nıfının birlik, mücadele ve dayanışma
günüdür. 

Yüzleri güneşe dönenlerdeniz.
Asgari ücretlilerin simit hesabı ile
kandırılmasını istemiyoruz. Taşeron
işçisi olmayacağız. Kıdem tazmina-
tına sahip çıkıyoruz. İktidara boyun
eğmeyeceğimizi buradan haykırıyo-
ruz. Biz Ali İsmaliz, biz Mehmet’iz,
Abdocan’ız, Berkin’iz. Barış, adalet
ve demokrasi için şarkılar söylüyoruz.
Yaşasın 1 Mayıs” 

Gündoğdu’da vatan ve emek güçleri buluştu

İşçi Partisi, Ankara Tandoğan Meydanı’ndaki 1 Mayıs kutlamasına kitlesel olarak katıldı; Türk bayrakları, parti flamaları
yoğunluklu yürüyüş kolundakiler alana girdiğinde “Sınıfın dostu İşçi Partisi hoş geldin” anonsu ve alkışlarla karşılandı.

1 MAYIS



Hazırlayan: halklailiskiler@aydinlikgazete.com Hazırlayan: Mustafa GÜRBÜZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
2 MAYIS 2014 CUMA

Doğu
PERİNÇEK

R
O

TA

dperincek@ip.org.tr

Yazarımız, yoğun görüşmeleri
nedeniyle siz değerli okurlarımızdan
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Yukarıda sıraladığımız tüm
bu tehlike örnekleri, daha düne
kadar bu ülkenin “geleceğini
tehdit eden” unsurlar değil miy-
di?.. 

Devlet 30 yıldır binlerce gü-
venlik görevlisi ve yurttaşı şehit
eden bu yapılarla mücadele et-
mek için topyekun seferber ol-
mamış mıydı?..

Peki, son 30 yılda, Cumhu-
riyet tarihinin en büyük bütçesi
bu terör gruplarıyla mücadele
için harcanmadı mı?..

Bu vahim örnekleri neden
sıraladığımızı merak ediyorsunuz
değil mi?.. Amacımız kan ve şid-
detin haritası üzerinde Kalaş-
nikof damgalı yerleri göstermek
değil!..

Çünkü Türkiye’de, yalnızca
günlük yaşam ve siyasette değil,
teröre bakış açısı ve devlete karşı
“öncelikli tehdit” konusunda da

çok tuhaf ve şaşırtıcı değişimler
yaşanıyor...

Artık Kalaşnikoflu, Takarof-
lu, C-4’lü, pusulu, suikastlı te-
rörün;  poşulu, takkeli, şalvarlı
ve tekbirli militanlık anlayışının
“öncelikli tehdit” olarak görül-
düğü günler çok geride kalmış!..

Artık “kravatlı tehdit” ön-
celikliymiş bu ülkede!.. Hem de
“hizmet”te sınır tanımayan, “di-
yalog” yollarında “beraber yü-
rüdük” denilen bir takiye hat-
tıymış ulusal güvenliği zora so-
kan!..

Baksanıza; Cumhurbaşkanı
Abdullah Gül başkanlığında ya-
pılan Milli Güvenlik Kurulu’nun
(MGK) Nisan ayı olağan top-
lantısının ana gündem maddesi,
AKP’nin, “paralel yapılanma”
olarak nitelediği ve hedef tah-
tasına koyduğu Fethullahçılar’ın
faaliyetleriymiş...

Paralel yürüdünüz 
bu yollarda!..

Yazının en başından itibaren
“terör ve öncelikli tehdit” iki-
lemiyle ilgili örnekler verdik
ve MGK’daki Gülen saptama-
sına dikkat çektik... İşte şimdi
sıra geldi MGK’nın da yanıt-
laması gereken asıl sorulara;

Madem Fethullahçılar bir
zamanlar devletin “öncelikli
tehdit” olarak gördüğü PKK,
Hizbullah ve El Kaide’yi bile
tehlike konusunda geride bı-
raktı, o halde birilerinin yanıt
vermesi gerekiyor;

Ey devleti yönetenler, ey
“paralel” müttefik AKP Hü-
kümeti; söyler misiniz, cemaat
böylesine “ulusal güvenliği teh-
dit eden “bir numaralı tehlike”
haline gelebilmişken sizler ne-
redeydiniz acaba?..

MGK’sıyla, iktidarıyla, hü-
kümetiyle, Genelkurmay’ıyla,
MİT’iyle, istihbaratıyla, aske-

riyle, polisiyle velhasıl tüm devlet
bu kadar sene ne yapıyordu?..

Ey Cumhurbaşkanı, başba-
kan, Bakanlar Kurulları ve özel-
likle İçişleri Bakanları, “devlet
içinde devlet” kurulurken ve
bir “örgüt” madem “Haşhaşi
zihniyeti”yle, “sinsice” cumhu-
riyeti ele geçirirken sizler  top-
luca uyuyor muydunuz?..

Ve de en önemlisi de elbir-
liğiyle ve gaflette, sonunda “bir
numaralı” tehdit haline getir-
diğiniz bu cemaatin iyice pa-
lazlanmasındaki payınızı kime,
nasıl unutturacağınızı sanıyor-
sunuz?..

Hiç kuşkunuz olmasın; teh-
likeyi yaratan yalnızca gaflet
değil, aynı zamanda işbirlikçi-
liktir de!.. O yüzden unutma-
yınız ki, derin gaflet öncelikli
tehditten çok daha tehlikeli-
dir!..

Tehdidi yaratan gaflet!..

‘Örgüt’ü asıl kim kurdu?..
Peki; daha iki ay önce yapılan
Şubat ayı MGK toplantısının ana
gündemi de “Gülen Cemaati” değil
miydi?.. Orada da örgütün “yapı-
lanmaları ve faaliyetleri” değer-
lendirilmedi mi?..

Değerlendirildi ama görülüyor
ki, tehdit büyüyor olacak ki MGK
tam kadro “paralel”e odaklanmış!.. 

Önceki gün yapılan son top-
lantıda, “Gülen cemaatine karşı
alınan tedbirlerin yeterli olup ol-
madığı” da masaya yatırılmış... 

Dikkat çekicidir ki, bu toplantı
cemaatin iyice hedef tahtasına ko-
nulduğunu gösteren gelişmelerin
ardından yapıldı...

Örneğin MGK; Ankara Cum-
huriyet Savcılığı’nın Fethullahçılar
hakkında,”Türkiye Cumhuriyeti
hükümetini ortadan kaldırmaya
veya görevlerini yapmasını kısmen
veya tamamen engellemeye teşeb-
büs ile örgüt kurmak ve yönetmek”

iddiasıyla, soruşturma başlatması-
nın hemen sonrasında toplandı...

Ve tabi ki MGK aynı zamanda,
Gülen’in ABD’den istenmesiyle il-
gili çalışmalara da denk getirildi...
Zaten toplantıda,  Gülen’in
ABD’den iadesinin istenmesine
yönelik olarak, Adalet Bakanlığı
tarafından yapılan çalışmalar da
görüşülmüş...

MGK’nın cemaati “öncelikli teh-
dit” olarak tek gündemle ele alması
önümüzdeki günlerde şaşırtıcı olay-
ların yaşanacağını da haber veri-
yor!.. Toplantı sonrasında yapılan
açıklamadaki şu satırlar da bu ko-
nuda yeterince sinyal veriyor;

“Toplantıda, halkın huzuru ve
ülkenin güvenliğini ilgilendiren
hususlar ayrıntılı olarak görüşülmüş
ve bunlara yönelik olarak alınan
ulusal güvenliğimizi tehdit eden
yapılanlamalar ve tedbirler de-
ğerlendirilmiştir..”

En büyük
tehdit

hedefte, peki
ne olacak?..

D
aha düne kadar “bir nu-
maralı tehdit” görülen
PKK, neredeyse devletle

masaya oturmuş, Anayasa’yı yaz-
maya çalışıyor...

İmralı’da misafirlerini de kabul
eden Öcalan, dayatmalarından
karşılık alamayınca, şiddeti yeniden
bir tehdit unsuru olarak kullana-
cağının sinyallerini veriyor... Çünkü
“Apo”, acilen “ev hapsi”ne çıkmayı
bekliyor...

AKP-Öcalan muhabbeti ayrı-
lıkçı-bölücü zihniyeti öylesine şı-
marttı ki, terör örgütü PKK, bıra-
kın artık kırsalı, kent merkezlerinde
bile devriye gezebiliyor...

PKK’nın “milis”leri şehir mer-
kezlerinde kimlik kontrolü yapıyor,
“asayiş”çilik oynuyor, militanlar
ise kent girişlerinde istediğini ka-
çırıyor, istediğini tehdit ediyor...

Türkiye Cumhuriyeti Devleti,
Usame Bin Ladin’in adamlarının,
15-20 Kasım 2003’te, İstanbul’da

4 intihar saldırısıyla 60’tan fazla
insanı öldürmesini unutmuş olmalı
ki, El Kaide militanları da maşallah
Türkiye’yi çarşı yolu olarak kul-
lanıyor!.. 

Dinci teröristler Suriye sınırının
50 metre ötesinde kafa kesiyor,
bombalar patlatıyor, korku saçıyor
ama devlet ne yazık ki görmüyor,
hatta IŞİD’miyor!.. 

Ne tuhaftır ki AKP devleti,
uluslar arası kamuoyundan utan-
madan, şeriatçı teröristleri sınır
kentlerimizde tedavi bile ettiri-
yor...

İşte hastanelerimizde yatan
dinci militanların bazı arkadaşları,
en son Niğde’de olduğu gibi, büyük
kentlere sızarken, güvenlik güçle-
riyle çatışıyor, polis ve askerleri
şehit ediyor...

Bir zamanlar sokaklarda katliam
yapan, devletin en çok korktuğu
Hizbullah örgütü ise siyasallaşma
çabalarıyla devinim yaşıyor...

MEYDANLAR VE KÜRSÜLER İŞÇİNİN
Türk-İş ve Kamu-Sen, 1 Mayıs’ı onbinlerce işçi ve Türk bayraklarıyla Kadıköy Meydanı’nda kutladı. Mitinge, İP, TGB, ADD ve CKD de katıldı

Türk-İş kortejinde en sık dillendirilen slogan “Zam-Zulüm-İşkence, İşte AKP” oldu.

Kamu-Sen’in korteji Kadıköy’e alkışlar ve sloganlar eşliğinde girdi.

FOTOĞRAFLAR � AKADUR TÖLEĞEN � AYKUT TÖLEĞEN � ALPAY TUĞLU � DHA

�TARIK TEKGÖZLİ �DERYA DERVİŞ �SEDA AKYÜZ 
�YEŞİM ÇATALTAŞ �FUAT ŞAHİN �BAŞAK KAHVECİ 

İ
şçi sınıfının uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma
günü olan 1 Mayıs İstanbul Kadıköy’de binlerce
işçinin katılımıyla coşkuyla kutlandı.
Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-

İş) öncülüğünde İşçi Partisi (İP), Türkiye Kamu-Sen,
Türkiye Gençlik Birliği (TGB), Cumhuriyet Kadınları
Derneği (CKD), Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD)
ve Sendikal Güç Birliği Platformu yürüyüş kortejleri
oluşturdu.

Türk Metal Sendikası Bursa Osmangazi, Gemlik,
Sakarya şubeleriyle mitinge katılırken, Yol İş Sendikası
İstanbul 1 Nolu Şubesi Gelibolu’dan Hendek’e kadar
tüm şube ve üyesi işçilerle alanda yerini aldı. Bursa’dan
75 otobüsle Kadıköy’e emekçileri taşıyan Türk Metal
Sendikası, bin 200 taşeron işçiyi de beraberinde getirdi.

İP Genel Başkanı Perinçek de Kadıköy’deydi
Haydarpaşa Numune Hastanesi önünde sabahın

erken saatlerinde toplanan Türk-İş’e bağlı sendikalar ve
İP üyeleri yaklaşık bir saatlik yürüyüşün ardından saat
11.30’da iskeledeki miting meydanına ulaştı. TGB ve
TLB’liler (Türkiye Liseliler Birliği) Moda İlköğretim
Okulu önünden, ADD ve CKD de ise İstanbul şubele-
rinden yürüyerek meydana giriş yaptı. 

Davullar zurnalar eşliğinde ve dev Türk bayrağıyla
alana giren işçiler ve emekçiler sahneden selamlandı.
Kadınların ön saflarda yer alması dikkat çekti. Selamlama
sırasında “İşçi Partisi, TGB emekçi sınıfıyla bir oldular
ve alanlardayız. ‘Biz’ dedik, ‘Biz olduk’ anonsu yapıldı.

Miting alanında halaylar çekildi, horonlar tepildi.
“İnsana sevgi emeğe saygı”, “Ne çektin be emekçi 4C
dediler, taşeron dediler, esnek dediler, ama yağma yok
ve kölelik değil hakça pay istiyoruz”, “Yaşasın 1 Mayıs”
yazılı dövizler taşıyan emekçilerin ellerinde al bayraklar
dalgalandı. Alanda sık sık, “Her yer Taksim her yer di-
reniş”, “İşçilerin birliği sermayeyi yenecek”, “Birleşe
birleşe kazanacağız”, “Türk-İş nerede, biz oradayız”,
“Direne direne kazanacağız”, “İş ekmek yoksa, barış da
yok”, “Zafer bizim, emekçinin olacak”, “Yaşasın sınıf
dayanışması”, “Yılgınlık yok tek başına, ya hep beraber
ya hiç birimiz”, “Mustafa Kemal’in askerleriyiz” sloganları
atıldı. İşçi Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, İP Genel
Başkan Yardımcısı Şule Perinçek ve Silivri Nöbet Çadırı
Sorumlusu Hıdır Hokka da alana gelerek, kürsünün
yanında yerini aldı. Öte yandan, Fenerbahçe ve Beşiktaş
taraftarları da Kadıköy 1 Mayıs kutlamasında emekçileri
yalnız bırakmadı.

Anma ve İstiklal Marşı’yla başlandı
Mitinge, Atatürk ve silah arkadaşları, tüm şehitler, iş

kazalarına kurban giden işçiler ile 1977’de bir Gladyo
tertibiyle hayatını kaybedenler için bir dakikalık saygı
duruşunun ardından İstiklal Marşı okunarak başlandı.

‘İnsanca yaşam için alanlarda olacağız’
Türk-İş Genel Sekreteri ve Türk Metal Genel Başkanı

Pevrul Kavlak açılış konuşmasını yapmak üzere kürsüye
çıktı. Kavlak konuşmasına, işçileri, kamu çalışanlarını,
emeğin alınteri ile geçinenleri, kadınları, gençleri se-
lamlayarak başladı. Çalışma hayatına yönelik saldırılara
değinen Kavlak, “Artık yeter, yeter, yeter diyoruz. Kayıt
dışılığa, taşeron işçiliğine, 4/B, 4/C altında kölece çalıştı-
rılmaya, özel istihdam büroları aracılığıyla işçi simsarlığına,
kıdem tazminatının kaldırılmasına, esnek, güvencesiz
çalışmanın her türlüsüne, iş cinayetlerine, sendikasızlaş-
tırmaya artık yeter demek için buradayız. Bu ülkede
emeği ile geçinenler insanca bir yaşama kavuşana kadar
alanlarda olacağız” dedi.

‘Bugün Türkiye’nin her yerindeyiz’
Kavlak’ın konuşmasının ardından kürsüye Türk-

İş Genel Başkanı Ergün Atalay çıktı. Konuşmasına,
İşçi Partisi Genel Başkanı Dr. Doğu Perinçek’i, Türkiye
Kamu-Sen Genel Başkanı İsmail Koncuk’u, sendika
genel başkanlarını ve emekçileri selamlayarak başlayan
Atalay, şunları söyledi: “Bugün tüm dünyada emekçiler,
emeğin uğradığı haksızlığa direniyor. Yurdumuzda
işçiler, ‘ekmek, barış özgürlük’ diyor. ‘Özgürlük, adalet
temeline dayalı toplumsal barış’ diyor. Bugün Türki-
ye’nin her yerindeyiz. Ankara Tandoğan’da, İzmir
Gündoğdu’da, İstanbul Taksim’de, Kadıköy’deyiz. Bu-
gün tüm dünyada emekçiler kölelik düzenine karşı
dururken biz buna duyarsız ve sessiz kalamazdık. Bu
yapılan haksız zulümleri bitirmek zorundayız. 8 aydır
Yatağan’da, Yeniköy’de, Kemerköy’de mücadele veren
kardeşlerimiz 24 gündür Ankara’dalar. Ülkeyi yöneten
hükümet Yatağan’ın özelleştirilmesinden bir an önce
vazgeçmeli. Madenlerde, limanlarda özellikle inşaat
işkolunda işçilerimiz can veriyor. İktidar buna çözüm
bulmak ve tedbir almak zorundadır. Türkiye’de 1
milyon üzerinde taşeron işçisi var. Sosyal hakları,
kıdem tazminatları yok. Bu ayıp! Bu ayıbı iktidar bir
an önce çözüme kavuştursun.”

Kadına şiddeti ve son zamanlardaki çocuk cinayetlerini
hatırlatan Atalay şöyle devam etti: “Şiddet son hızla
devam ediyor. Kars’ta, Adana’da ölen masum çocukla-
rımıza rahmet diliyorum. Bu ülkede idam kalktı. Peki
bu çocukları katledenleri, bu ülkeyi satanları ne yapmak
lazım” dedi. Atalay’ın bu lafına işçiler “asmak lazım”
diye karşılık verdi.

‘Türkiye için kavgadan çekinmeyeceğiz’
Ergün Atalay’dan sonra son konuşmayı Türkiye

Kamu-Sen Genel Başkan İsmail Koncuk yaptı. Ko-
nuşmasına, “Bu meydanda birlik var, beraberlik var.
Bu meydanda Türk bayrağı, İstiklal Marşı var. Bu
meydanda alınteri peşinde koşan, ülkemizi düşünen
işçiler, memurlar var” diyerek başlayan Koncuk, “Ül-
kemiz iyi günlerden geçmiyor. Hukuk yok. Hukukun
olmadığı yerde emeğe saygı da yok, hak da yok. Eme-
ğimize sahip çıkmak için önce ülkemize sahip çıkalım”
dedi. Konuşmaların ardından sahneye çıkan sanatçı
Onur Akın şarkılarıyla emekçileri coşturdu. Akın’ın
konserinin ardından miting son buldu.

Türk Metal, Yol-İş, Deriteks,
Güvenlik-İş, Haber-İş, Demiryol-İş,
Türk Harb-İş, Koop-İş, Tez Koop-İş,
Tek Gıda-İş, Petrol-İş, Çimse-İş,
Selüloz-İş, Kristal-İş, Teksif, Tes-İş,
Sağlık-İş, Belediye-İş, Hava-İş,
Şeker-İş, TÜMTİS, Tarım-İş,
Denizciler Sendikası, Basın-İş,
Basisen, direnişteki Punto Deri
işçileri. Türk Sağlık-Sen, Türk
Kültür Sanat Sen, SİME-SEN. TGB,
CKD, ADD, Milli Merkez, Türki-
ye’nin Yurtsever Sanatçıları, İşçi
Partisi. Anadolu Eğitim Sendikası,
Çerkez Hakları İnisiyatifi, Ateizm
Derneği, Emeklilikte Yaşa
Takılanlar Platformu İstanbul
Grubu, Birleşik Emekliler Derneği.

Mitinge katılan 
kuruluşlar

‘İşçiler, emekçiler bu alanda birleşti’

Türk-İş Genel Başkanı 

Ergün Atalay, konuşmasına 

başlarken İşçi Partisi Genel Başkanı

Doğu Perinçek’i selamladı ve 

katılımı için özellikle teşekkür etti.

Moda İlköğretim Okulu önünde
toplanan TGB’liler, “Yaşasın 1 Mayıs

alanlardayız”, “İşçi gençlik el ele tam
bağımsız Türkiye”, “Yatağan işçisi
vatan bekçisi”, “Fabrika vatandır,

vatan satılmaz”, “Mustafa Kemal’in
askerleriyiz” sloganları attı. Yürüyüş

sırasında sık sık 10. yıl marşı okundu.
TGB korteji Kadıköy miting alanına

girerken Genel Başkan Çağdaş
Cengiz, Nazım Hikmet Ran’dan

‘İşçiye Selam’ şiirini okudu. 

TGB ‘İşçiye selam’ 
şiiriyle alana girdi

İşçi Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, Kadıköy’deki 1 Mayıs kutlamaları sırasında Ulusal Kanal
canlı yayınına konuştu. İşçi sınıfına yakışan bir kutlama olduğunu söyleyen Perinçek, “Alan son
derece güçlü, kuvvetli. Emekçi sınıflara yakışan disiplinle 1 Mayıs bugün gerçekleşti” dedi.
Perinçek, “Türkiye bir küresel saldırı ile göğüs göğüse. Bu küresel saldırı emeğe saldırı. Küresel
saldırının esası özelleştirme, tarıma desteklerin kalkması, tarımın çökertilmesi, sendikaların
özgürlüğünün ortadan kaldırılması, iş güvenliğinin ortadan kaldırılması ve emeğin ucuzlatılması.
Bu küresel saldırıya karşı Türkiye 1990’lardan bu yana şiddetli bir mücadele veriyor. İşçi sınıfının
birliği burada sağlandı. Temelinde emekçi olan, işçi olan, kamu emekçisi sendikalar burada
birleşti. Tabanı, vatanı ve milleti olmayan sendikalar burada yok” şeklinde konuştu.

İsmail Koncuk

1 MAYIS



� MEHMET ŞAHİNCİLEROĞLU/ANAMUR

�
1 Mayıs İşçi ve Emekçi Bayramı Türkiye’nin
çeşitli yerlerinde olduğu gibi Mersin’in
Anamur İlçesi’nde de sivil toplum örgütleri

tarafından meydanlarda kutlandı. Saat 11.00’de
Anamur Otogar Kavşağı’nda bir araya gelen
örgütler, buradan Yeni Cumhuriyet Meydanı’na
doğru sloganlar atarak
yürüdüler. Evinden ek-
mek almaya giderken
polisin sıktığı kurşun
yüzünden hayatını kay-
beden Berkin Elvan
için ellerinde ekmek
taşıyan çocuklarda yürüyüşe katılarak destek
verdiler. Anamur Yeni Cumhuriyet Meyda-
nı’nda Anamur Eğitim İş Temsilcisi Uğur
İnan ve Anamur Eğitim-Sen Temsilcisi Gürkan
Temiz birer konuşma yaptılar. 

Anamur’da coşkulu 
İşçi Bayramı kutlaması

İsmet
ÖZÇELİK

A
R
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AKP’nin minderinde
güreşmek!

Tekrarlamakta bir mahsur yok. Hat-
ta gelişmelerin daha iyi anlaşılabil-
mesi için yarar da var. Başbakan

Erdoğan seçim kazansa da tedirgin. Önü-
müzdeki dönemde Türkiye’yi yöneteme-
yeceğinin farkında. Bu nedenle yeni yön-
temler deniyor.  

Bu iddiamız da her gün doğrulanıyor.
Erdoğan toplumu baskıyla, yasa dışı yön-
temlerle korkutmak ve susturmak isti-
yor. Bunun için her yolu deniyor. Anaya-
saya açık aykırı olan MİT yasasını da bu
nedenle çıkardı. Önümüzdeki dönemde
işlenecek suçlara yasal kılıf hazırlanıyor.
Tetikçilere yasal güvence sağlanarak
“Korkmayın arkanızdayım” mesajı veri-
yor.

Erdoğan’dan güç gösterisi
Erdoğan toplumu sindirmek için güç

gösterisi peşinde. Haziran Direnişi sonra-
sında da aynı yolu denedi. İl il gezerek
bunu yapmaya çalıştı. Pek başarılı ola-
madı. Her fırsatta milyonlar yine mey-
danları doldurdu. 10 Kasım günü bir mil-
yon 89 bin kişi Aslanlı Yol’da yürüdü.

Ama vazgeçmedi. “Ezerim” mesajı
vermek için fırsat aradı durdu. Bu koşul-
larda 1 Mayıs gündeme geldi. Erdoğan
çıtayı Taksim’de kurdu. Halkı “Taksim’e
çıkarmazsa” zafer kazanmış olacaktı.
Hazırlıklarını buna göre yaptı. Onbinler-
ce polis, onlarca TOMA, Akrep, gaz bom-
baları, tazyikli su, ... günler öncesinden
hazırlandı. 

Tuzağa düştüler
Güç gösterisi için her şey tamamdı.

CHP, DİSK, KESK,TBMM, TTB, ... hepsi
yine tuzağa düştü. “Erdoğan’ın minde-
rinde güreşmeyi” kabul ettiler. Tabi,  so-
nuç Erdoğan’ın ve AKP’nin istediği gibi
oldu. 

Erdoğan’ın bu görüntülere çok ihtiya-
cı vardı. Gazlı, sulu müdahaleler canlı ya-
yınlandı.  Erdoğan’ın zaferi(!) anında du-
yuruldu. Taksim’e kimse sokulmadı.
AKP’ye karşıymış gibi yapılan eylemler,
AKP’nin kâr hanesine yazıldı. “Erdo-
ğan’ın minderinde güreşerek” zafer ka-
zanılamayacağı bir kez daha görüldü.

İşçinin 1 Mayıs’ı
Taksim cephesinde durum böyleydi.

Ama diğer cephelerde durum farklıydı.
Kadıköy’de, Gündoğdu’da, Tandoğan’da
gerçek 1 Mayıs kutlamaları yapıldı. Eller-
de Türk bayrakları vardı. Törenler, Mus-
tafa Kemal ve Kurtuluş Savaşı şehitleri
ile iş kazalarında yaşamını yitiren işçile-
re saygı duruşu ve arkasından İstiklal
Marşı’nın okunması ile başladı. 

Meydanlar doldu. Mücadele eden Ya-
tağan işçileri unutulmadı. İşçi Partisi,
TGB, CKD, ... işçilerle omuz omuzaydı. 

Yeni 1 Mayıs törenlerinin 
habercisi

Bu yılki 1 Mayıs kutlamalarının birlik
içinde yapılması için çok çaba harcandı.
Ama İstiklal Marşı’na, Türk Bayrağı’na,
Atatürk’e itiraz edenler oldu. İşçi itirazla-
rı reddetti ve kendi yolunu çizdi. Kadı-
köy, Tandoğan ortaya çıktı.  

İşçiye güven geldi. 1 Mayıs üzerine
gölge düşürenlerin psikolojik hakimiye-
tini kırdı. Önümüzdeki 1 Mayıs’ların da-
ha görkemli geçeceğinin haberini verdi.

Bu yılki 1 Mayıs’ın belki de en büyük
kazanımı bu oldu.

1 Mayıs Marşı! 
1 Mayıs törenlerinde meydanlarday-

dım. 1 Mayıs Marşı çalınınca herkes hiza-
ya geçiyor ve hep birlikte söyleniyordu.
Sloganlardaki dağınıklık bitiyor, tek ses
oluyordu.

Bu marş sadece Türkiye’yi değil, tüm
dünyadaki işçileri birleştiriyordu. Beste-
cisi bir Türk devrimcisi. Sarper Özsan.

Dün 1 Mayıs törenlerinde Özsan’ı bir
kez daha andım. Sadece bu marşı yazmış
olmak için dünyaya geldiysen bile yeter.
Eline, kalbine, beynine sağlık!

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
2 MAYIS 2014 CUMA
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Bu aralar İhlas Finans
mağdurlarından yo-
ğun e-mailler alıyo-

rum.
Başbakanlık Teftiş Ku-

rulu raporuna göre halktan
hortumlanan pa-
ra 750 milyon do-
lar.

Hortumlama
ifadesi Tayyip
Erdoğan’ın
TMSF Başkanlı-
ğına atadığı Ah-
met Ertürk’e ait-
tir ki bu beya-
nından sonra
görevinden alındı.

Evet İhlas Finans hırsız-
lığı ve parasını alamayan
onbinler ortada iken İh-
las’ın patronu ABD vatan-
daşı Mücahit Ören’in lüksü
aynen devam ediyor.

Duyumlarıma göre Mü-

cahit ikinci eşinin talebi ile
İhlas Finans battıktan son-
ra yeni  malikaneler almış
ki ailenin benim bildiğim
çok sayıda saray ve villası
var. Soru şudur:

Paran varsa ne-
den hortumlanan
İhlas Finans mudi-
sine ödeme yapıl-
mıyor da yeni mali-
kanelere harcanı-
yor?

Ve heyhat Tayyip
Erdoğan bu tabloyu
seyrediyor zira Er-
türk’ün girişimine

rağmen İhlas Finans garip-
lerinin haklarının almasına
kayıtsız kaldı.

Ne demişti Bülent
Arınç:

Ölüm var Tayyip Bey!
Ölüm ve mahşerde he-

sap var Mücahit!

6 ay önce yazıldı.
Zarar eden Akşam Gazetesinin yandaş

yapılması karşılığında BMC’yi diyet olarak
verecekler diye. Akşam Gazetesi malum Ethem
Sancak’a verildi.

O kim mi?
Başbakan’ın 30 Mart akşamı balkona beraber

çıktığı aile üyelerinden bir işadamı. 
Güya sözde bir ihale yapıldı ama Sancak’tan

başka katılan yok niye acaba?
Yoksa diğer bazı ihalelerde olduğu gibi

katılmak isteyenlere katılmayın mı denildi?
Fiyatlama ise tam bir komedi.

985 milyon değer biçilen BMC’ye Ethem Sancak
550 milyon verdi.

İhale komisyon başkanının ricası ile kahkaha-
larla 700 milyona çıkıldı. 

Trajikomik olan necip milletimizin (!) bu gibi
şeyleri zerre umursamamasıdır!

Akşam’ın diyeti 
BMC mi?

Hatırlayın Erbakan Hoca, Güven Hasta-
nesi’nde ölüm döşeğinde iken Tayyip Er-
doğan’ı alaşağı etmek  için ittifak planları
ve siyasi görüşmeler yapıyordu.

Ve heyhat o Erbakan’ın oğlu Fatih şim-
di babasının partisi Saadet’te Tayyipçi it-
hamları ile karşı karşıya.

İftira mı ediyorlar?
Keşke öyle olsa.
Aynı Fatih kardeşleri ile girdiği mal

paylaşımı kavgasında da babasının yarım
asırlık arkadaşlarının değil, Tayyip Erdo-
ğan’ın arabuluculuğuna razı olmuştu.

Söylenen malum Fatih Erbakan ele ge-
çirebilirse Saadet Partisi’ni Numan Kur-
tulmuş misali şahsi ikbal karşılığı Tayyip
Erdoğan’a teslim edeceğidir.

Fatih Erbakan bilesin ki babanız bu ni-
yetinize mezarında feveran ediyor.

Erbakan’ı mezarda
ağlatana bakın

İhlas Finans ve Mücahit’in
yeni malikâneleri

Medyayı sindirip
yeniden dizayn etti.
TSK’yı etkisiz hale

getirdi.
MİT’i özel örgütü yaptı.
İş dünyasını vergi cezaları

ile susturdu.
Sivil toplum kuruluşlarını

teslim aldı.
Keza polis ve yargının

durumu ortada.
Yapılan sadece bunlar

değil.

Seçim bile göstermelik
hale getirildi zira sandık
sonuçlarına müdahale edildi.

İşte bu tabloda tek
korkusu sokak ki ceberrut
bütün liderlerde bu korku
var.

Lafı dolandırmadan
söyleyeyim Recep Tayyip
Erdoğan gelinen noktadan
sonra sandıkla değil ancak
sokak hareketleri ile alaşağı
edilir.

Kuşkusuz sokak
önermemiz isyan ya da
başkaldırı değil kurallar
içinde demokratik tepkidir.

Erdoğan da bu olguyu gezi
direnişi sürecinde
gözlemlediği için fevkalade
acımasız davranıyor.

Ancak tarih ortada Tayyip
Erdoğan gibilerin eninde
sonunda nasıl alaşağı
edildiklerini ayrıntıları ile
yazıyor...

Tek korkusu sokak!

Mücahit Ören

D
iyarbakır’da, 1 Mayıs
kutlamaları iki ayrı alan-
da yapıldı. KESK’e bağlı

sendikalar Dar Kapı Meyda-
nı’nda, Memur-Sen ise 19 ilden
üyelerinin katılımı ile İstasyon
Meydanı’nda 1 Mayıs’ı kutladı.
AKP’ye yakınlığı ile bilinen Me-
mur- Sen Genel Başkanı Ahmet
Gündoğdu yaptığı konuşmada,
Başbakan Erdoğan kullandığı
dilli kullanarak Gezi eylemlerini
küresel bir darbe olarak değer-
lendirip, Mısır’daki devrik yö-
netim Müslüman Kardeşler ör-
gütüne sahip çıktı. KESK’in ve
Türk-İş’in, Dar Kapı alanında
düzenlediği etkinliğe ise yaklaşık
2 bin kişi katıldı. HDP Muş Mil-
letvekili Demir Çelik burada

yaptığı konuşmada, emekçileri-
nin sorunlarından değil, kendi
partisinin özerklik programının
propagandasını yaptı. 

Çelik “Toplumsal kurtuluşu
emeğin kurtuluşuyla birleştirerek,
özgür özerk Kürdistan şiarıyla
yola çıkan kervanı durdurmak
nasıl ki imkansızdı. Bizim bunu
başarıya ulaştırmamız da bu ruh-

la mümkün olacaktır” dedi.BDP
ve HDP 1 Mayıs öncesi kendi
yayın organlarından 1 Mayıs pro-
pagandası yapıp, insanları et-
kinliklere katılmaya çağırdı. An-
cak Diyarbakır’daki 1 Mayıs mi-
tingine BDP ve HDP örgütsel
olarak katılmayarak, halka yap-
tıkları katılım çağrılarına, Di-
yarbakır’da kendileri uymadı. 

Diyarbakır’da iki ayrı 1 Mayıs Hak-İş’in derdi başka!
AKP’nin iktidara

gelmesinden bu yana
en büyük destekçile-
rinden birisi olan Hak-
İş Konfederasyonu bu
yıl ki 1 Mayıs’ı merkezi
olarak Kayseri’de kut-
ladı. Hak İş’in 1 Mayıs
mitingi, AKP’nin or-
tadoğu politikasına
destek eylemine dön-
üştü. Alanda  ‘Katil
Sisi, katil Esad’ yazılı
pankartlar taşındı, sloganlar
atıldı. 

Hak-İş Genel Başkanı Mah-
mut Arslan, AKP’nin Suriye
politikası doğrultusunda yaptığı
konuşmasında “Mısır’daki idam-

lara itirazımız olduğu için alan-
lardayız. Bu katliamlara seyirci
kalanlara yazıklar olsun. Bizim
Mısır’da idam kararı verenlere
itirazımız var. Suriye halkının
yaşadıklarına isyanımız var”
dedi.
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E
meğin başkenti Zonguldak’ta 1 Ma-
yıs mitingi, Genel Maden İşçileri
Sendikası (GMİS) önderliğinde ya-

pıldı. CHP, İşçi Partisi, TKP, ÖDP, ADD
ve TGB’nin de katıldığı eylem, İstasyon
Caddesi’nde başladı. Şehrin farklı nokta-
larından yürüyerek İstasyon Caddesi’nde
buluşan 10 bini aşkın yurttaş, “Maden
işçisi demokrasi bekçisi”, “Maden işçisi
yalnız değildir”, “Mustafa Kemalin asker-
leriyiz” sloganlarıyla Madenci Anıtı’na yü-
rüdü. Türkiye Taşkömürü Kurumu ve özel
maden ocaklarında çalışan madenciler yü-
rüyüşe aileleriyle katıldı. 

CHP Zonguldak Milletvekili Ali İhsan
Köktürk ve CHP’li Belediye Başkanı Mu-
harrem Akdemir, kortejin en önünde
GMİS Genel Başkanı Eyüp Alabaş ile
birlikte yürüdü. Alana, üzerinde biri kadın
2 işçinin dolar amblemli ampulü patlatırken
resmedildiği dev pankatla giren TLB’liler,
büyük alkış aldılar.  

‘ÇATES hiç zarar etmedi’
Tertip komitesi adına konuşan GMİS

Genel Başkanı Eyüp Alabaş, katılımcıları
“Emeğin Başkenti Zonguldak’ımızın, sevgi
dolu, cesur, yiğit, mücadeleci insanları;
günlerdir sürdürülen gerginlik, baskı, tehdit
sözleriyle ve gösterileriyle 1 Mayıs İşçi
Bayramımızın coşkusunu kırmak isteyen-
lere aldırmadınız. İlçelerimizden, köyle-
rimizden, Zonguldak’ın dört bir yanından
akın akın Madenci Anıtı’na geldiniz. Bugün
bir kez daha Emeğin Başkenti’ne, ma-
dencilere, emekçilere yakışanı yapıyor,
Türkiye’ye ve dünyaya örnek oluyoruz”
sözleriyle selamladı. 

Hükümetin politikaları nedeniyle Zon-
guldak’ın sürekli küçüldüğünü söyleyen Ala-
baş, şöyle konuştu: “Zonguldak’ta 1 milyar

tonun üzerinde kömür var. Zonguldak bugün
devlete, millete verdiğinin çok daha fazlasını
verebilecek potansiyele sahip. Ama siyasi
iktidar, bu gerçeği bile bile sessiz kalıyor.
Her geçen gün kömür ithalatına ödediğimiz
para artıyor. TTK, kapasitesinin üçte biriyle
çalıştırılıyor, özel sektöre de destek verilmiyor.
Çünkü uluslararası şirketler, bizim kömür

üretmemize izin vermiyor, hem onlar kaza-
nıyor, hem ithalatçı yandaşlar kazanıyor.
Ama Türkiye borç batağına sürükleniyor.
1948’den bugüne TTK’nın ürettiği düşük
kalorili atık kömürü değerlendiren ve enerji
üreten ÇATES, borç batağındaki devlet ta-
rafından satılıyor. ÇATES 1948 yılından bu
yana hiç zarar etmedi.”

Alabaş konuşmasının sonunda, çalışanlara
iş güvencesi, iş cinayetlerinin son bulmasını,
çağdaş bir eğitim, herkese ücretsiz sağlık
hizmeti, komşu ülkelerle ve dünyada barış,
emperyalistlerin enerji savaşlarına alet ol-
mamayı istediklerini ifade etti. Konuşmanın
ardından miting, Edip Akbayram konseriyle
sona erdi.

Zonguldak’ta
binlerce yurttaş

“Maden işçisi
demokrasi
bekçisi” ve

“Mustafa
Kemalin

askerleriyiz”
sloganlarıyla

Madenci Anıtı’na
yürüdü

Emek ve Cumhuriyet güçleri Zonguldak’ta 1 Mayıs meydanında bir araya geldi. Madenci
Anıtı’ndaki kutlamaya işçi sendikalarının yanı sıra İşçi Partisi, CHP ve TGB de katıldı

KESK mitingi



Hazırlayan: Şafak TERZİ halklailiskiler@aydinlikgazete.com2 MAYIS 2014 CUMA

‘Taziye’, ‘büyük felaket’
ezberinin uyarlanmış kopyasıdır

T
aktik adımlar, stratejik bir
hedefe yönelen yoldaki
basamakları oluşturur.

Dolayısıyla taktik bir siyasal
çıkış, nihai bir sonuç gibi “ken-
di içinde” ele alınamaz. Önemli
olan, stratejik süreç içindeki
konumudur. Her basamak, yeni
basamakların yolunu döşer.
Onun için belirlenmesi gere-
ken, bir taktik adımın hangi
yeni basamaklara ulaşılmasını
imkân dahiline soktuğudur. 

‘Dokuz dilde taziye’nin
hizmet ettiği hedef

Erdoğan’ın 24 Nisan’a
ilişkin “dokuz dilde taziyesi”
hangi stratejik hedefe
yöneliktir? “Ermeni
Soykırımı Yalanı”,
emperyalist sistemin bir
aracıdır. Hizmet ettiği
stratejik hedef,
Cumhuriyetimizin temelini
gayrimeşru ilan edip, milli
devletimizi zaafa uğratmaktır. 

Tehcir, 1915’te Ermeni
çetelerine karşı cephe
gerisinin güvenliğini
sağlamak için alınmış
zorunlu bir önlemdir. Bu
güvenlik sağlanmasaydı,
Çanakkale Müdafaası
olmazdı. Mehmet Akif’in
Çanakkale Şehitleri şiiri
olmazdı. Ekim Devrimi’ni
olanaklı kılan koşullar
oluşmazdı. Ama en önemlisi
Kurtuluş Savaşımızın başarısı
ve Cumhuriyet Devrimimiz
belirsiz bir tarihe ertelenirdi.
Bugün 24 Nisan’ı
meşrulaştırıp, tehciri
“insanlık dışı” ilan etmek,
vatan savunmasını
gayrimeşru ilan etmek
demektir. Bugün ülkemize
yönelik bölücü girişimlere
karşı mücadelede milletimizi
ikircik içinde bırakmayı
amaçlamaktadır. 

Obama’nın ezberi
“Ermeni Soykırımı

Yalanı”nın, Türkiye’nin
NATO üyesi olduğu “Soğuk
Savaş” döneminde uzun bir
süre “askıda tutulmuş”
olması, bu yalanın esas
kaynağı açısından anlamlıdır.
Diplomatlarımıza yönelik
ASALA terörünün 1970’lerin
sonunda başlaması tesadüfi
değildir. Bu dönem, hem
Türkiye’nin NATO’ya rağmen
gerçekleştirmiş olduğu Kıbrıs
Harekatı’nın hemen ertesidir,
hem de ABD’nin Ezilen
Dünya’nın milli devletlerini
bölme ve toptan tasfiye etme
hedefini güden
“küreselleşme harekatı”nın
hemen öncesidir.

Erdoğan’ın “taziye iletisi”,
kimileri tarafından “ezber
bozma” olarak göklere
çıkarılmaktadır. Oysa bu ileti,
Obama’nın “Meds Yeghern”
(“Büyük Felaket”) ezberinin
uyarlanmış bir kopyasından
başka bir şey değildir. Bu
iletiyi ABD ve Batı’da
“olumsuz” karşılayanlar da,
“olumlu” karşılayanlar da
aslında aynı gerekçeye
dayanmaktadır. Diaspora,
“Ama hâlâ soykırım demedi”
derken, ABD Dışişleri
Sözcüsü, “Bunun, gerçeklerin

tam, dürüst ve adil şekilde
kabul edilebileceğine yönelik
olumlu bir işaret olduğuna
inanıyoruz” demektedir. Her
ikisi de tutumlarını, yol
haritası üstünde bir sonraki
basamağa göndermeyle dile
getirmektedir. 

‘Taziye’nin zamanlaması
Üstelik bu “taziye”, Avrupa

İnsan Hakları Mahkemesi’nin
Sayın Doğu Perinçek’in açtığı
davada, “Ermeni Soykırımı
yalandır” demeyi yasaklayan
İsviçre aleyhine karar verdiği
koşullarda gündeme
getirilmiştir. Talat Paşa
Komitesi’nin Sayın Rauf
Denktaş önderliğinde Batı
merkezlerinde yürüttüğü
savaşımı taçlandıran bu başarı,
“Ermeni Soykırımı Yalanı”na
karşı mücadelede bir dönüm
noktasıdır. Mücadelenin
özünde vatan savunmasının
meşrulaştırılması yatmaktadır.
Erdoğan’ın “taziye iletisi”,
Türkiye adına kazanılmış bu
başarının uluslararası
düzlemdeki etkilerini silmeye
yöneliktir. ABD’nin gözüne
girme çabasıyla soykırım
savlarına yapılan bir hayat
aşısıdır. Ülkemizin kendini
savunma gücüne darbe
indiren bir adımdır.

İki farklı stratejik hedef
Ermeni yurttaşlarımızla

gönül ve kader birliğimiz
ancak hakikatler temelinde,
bağımsız ve başı dik bir
Cumhuriyet çerçevesinde
pekiştirilebilir. Soykırım
yalanına güç veren her tutum,
aramıza sokulan yeni bir
kama işlevi görür.
Ermenistan’la da, diğer
komşu ülkelerimizle de, Batı
ülkeleriyle de olan
ilişkilerimizin
normalleştirilmesi bugün
yakıcı bir gereksinimdir.
Soykırım yalanına güç veren
her tutum, bu ilişkilerin
mevcut anormalliğini
pekiştirmekten başka hiçbir
şeye yaramaz. Çünkü normal
ilişkiler ancak birbirinin
toprak bütünlüğü ve
egemenliğine saygı, karşılıklı
saldırmazlık ve iç işlerine
karışmama, eşitlik ve
karşılıklı yarar temelinde
kurulabilir.

Bugün ülkemizdeki siyasal
tutumları ayrıştıran etken,
birbirine taban tabana zıt iki
stratejik hedeftir.  Bunlardan
biri, Atatürk Devrimi’nin
tasfiyesiyle milli devleti
yıkıma uğratılmış, her türlü
bölücülük ve dış müdahaleye
karşı savunmasız hale
getirilmiş bir Türkiye’dir.
Diğeri de, yeniden Atatürk
Devrimi yoluna girerek
devrimini tamamlamış, köken
ve inançları ne olursa olsun
eşit yurttaşların milli birliğine
dayalı, “Yurtta barış, dünyada
barış”ı kendine ilke edinmiş
bağımsız ve başı dik bir
Türkiye’dir. Günümüzde
atılan her siyasal adımın
değerlendirilmesinin ana
ölçütü, bu iki stratejik
hedeften hangisine hizmet
ettiğidir. 

Prof. Dr. Semih
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ksemih@bilkent.edu.tr

BAŞSAĞLIĞI
BİR ÇIĞLIKTA BULUŞMAK...

Ülkemizde Mustafa Kemal

Devrimini savunmanın ve çağdaş

emekten yana özgür toplum

mücadelesinin 60 yıldır 

yılmaz savaşçısı, değerli dostum, 

Dr. Yüksel Burgutoğlu, 

can yoldaşı gazeteci 

CANSU BURGUTOĞLU’nu 

kaybetti.

Acısı acımdır. Paylaşarak...

Tanju Cılızoğlu 

R
usya Dışişleri Bakanı Sergey
Lavrov bununla ilgili olarak
“Şüpheleri olan Batılı mes-

lektaşlarımızın itirazlarını geri
çekecekleri ve Ukraynalıların an-
laşmalarına engel olmayacaklarını
ümit ediyoruz” ifadelerine yer
verdi.

Rusya Dışişleri Bakanı “Bu te-
mel bir görevdir. Kiev yönetimi
sorumluluğunu hissetmeli ve hayata
geçirmeli, ileride nasıl bir yaşam
sürülmesi konusunda anlaşmak
için ülkenin güneydoğusundaki söz-
cüler ile diyaloğa girmelidir” şek-
linde konuştu.

Rus askeri ataşe
istenmeyen adam ilan edildi

Ukrayna’da bir Rus askeri ata-
şesi “casusluk” yaptığı iddiasıyla
gözaltına alındı. Adı açıklanmayan
askeri görevli “istenmeyen adam”
ilan edildi.

Kiev yönetiminin Dışişleri Ba-
kanlığı’ndan yapılan açıklamada,
ülkeyi terk etmesi istenen görevlinin
“diplomatlık statüsüyle bağdaşma-
yan faaliyetler içinde bulunduğu”
belirtildi. Kiev ve Bazı Batılı ülkeler,
Rusya’yı Doğu Ukrayna’da ayrı-

lıkçılığı kışkırtmakla suçluyor. Mos-
kova bu iddiayı reddediyor. Rusya
henüz diplomatın gözaltına alın-
ması konusunda açıklama yapmadı.
Diplomatik kriz, Rusya’yla Ukrayna
arasındaki gerginliğin giderek tır-
mandığı bir döneme rastladı.

‘Kiev anlaşmaya uymuyor’
Ukrayna’nın doğusundaki Do-

netsk ve Luhansk bölgelerinde
Rusya yanlısı silahlı gruplar bir
çok resmi binayı işgal altında tu-
tuyor. Çarşamba günü Kiev yö-

netiminin ilan ettiği geçici Cum-
hurbaşkanı Oleksander Turçinov,
olası bir Rus işgaline karşı Uk-
rayna güçlerinin teyakkuzda ol-
duğunu söyledi. 

Ukrayna sınırında yaklaşık 40
bin Rus askerinin konuşlandırıldığı
belirtiliyor. Rusya, Doğu Ukray-
na’daki Rus çıkarlarının tehdit al-
tına girmesi halinde müdahale ede-
ceği uyarısında bulunmuştu. Doğu
Ukrayna’da nüfusun çoğunluğu
Rusça konuşuyor. Geçen ay Ce-
nevre’de ABD, AB, Rusya ve Uk-

rayna arasında varılan anlaşmayla
Ukrayna’daki tüm yasa dışı milis
gruplarının silahsızlandırılması ka-
rarlaştırılmıştı. Ancak darbeci Kiev
yönetimi silahlı faşist Neo-Nazi
gruplarını dağıtmaya niyetli olma-
dığını göstererek Cenevre anlaş-
masını hiçe saydı. 

IMF Kiev’i teslim alıyor 
Uluslararası Para Fonu IMF,

Batı destekli darbeci Kiev yöneti-
mini rahatlatmak için 17 milyar
dolarlık paketi onayladı. Paket katı
ekonomik reformlar gerektiriyor.
Bunlar arasında vergilerin ve enerji
fiyatlarının yükseltilmesi de var.
Paket iki yıl içerisinde dilim dilim
ödenecek. 3.2 milyar dolarlık ilk
dilimin hemen ödenmesi bekleni-
yor. IMF başkanı Christine Lagarde
Ukrayna hükümetinin paket için
verdiği taahhütleri yerine getirip
getirmediğinin düzenli olarak in-
celeneceğini söyledi.

Mart ayında Ukrayna paketi
almayı garantilemek için petrol fi-
yatlarını yüzde 50 oranında yük-
seltti. Hükümet ayrıca asgari ücreti
dondurmayı da kabul etmiş bulu-
nuyor.

ABD’nin raporunda, 2013 yılında dünyada
17 bin 800 kişinin terör saldırılarında hayatını
kaybettiği belirtildi. ABD Dışişleri Bakanlığı
tarafından 30 Nisandu yayımlanan “2013 Yılı
Küresel Terörizm Raporu”nda, geçen yıl “El
Kaide” örgütünün üst düzey lider kadrosunun
gücünün zayıflatılmasına rağmen, örgütün kol-
larının ve Ortadoğu ve Afrika’da “El Kaide”
ile benzer anlayışa sahip örgütlerin saldırı güç-
lerinin arttığı ifade edildi. Raporda, teröristlerin,
bu bölgeleri güçlerini artırdıkları noktalar olarak
gördükleri vurgulandı.

Rapor, geçen yıl dünya genelinde meydana
gelen 9 bin 707 terör olayında 17 bin 800 kişinin
hayatını kaybettiğini, 32 bin 500 kişinin yara-
landığını ve 2 bin 990 kişinin rehin olarak kaçı-
rıldığını ortaya koydu. En fazla terör olayı ya-
şanan ülkeler arasında Irak, Pakistan, Afganistan,
Hindistan, Tayland, Filipinler, Nijerya, Yemen,
Suriye ve Somali yer aldı.

2013’te terör 17
bin 800 can aldı

Ç
in Devlet Başkanı Şi Cinping,
Şincan Uygur Özerk Bölge-
si’nin başkenti Urumçi’deki

Güney Tren İstasyonu’nda önceki
gün akşam saatlerinde gerçekleşen
patlamaya ilişkin sorumluların
“en ciddi şekilde cezalandırılması”
talebinde bulundu. Üç kişinin ölü-
müyle sonuçlanan saldırıyla ilgili
Devlet Başkanı Şi, “Bölgedeki
şiddet unsurları ile mücadelenin
karmaşıklık ve keskinlik derecesini
derin bir şekilde algıladığını” vur-
guladı. Şi, sorumluların “en ciddi
bir şekilde cezalandırılması” çağ-
rısında bulunarak, “Şiddet yanlıları

ile mücadelede etkili ve kararlı
önlemler alınması gerektiğini” be-
lirtti.

Şincan Uygur Özerk Bölge-
si’nin başkenti Urumçi’deki Güney
Tren İstasyonu’nda, dün akşam
saatlerinde meydana gelen pat-
lamada üç kişi ölmüş, dördü ağır
olmak üzere 79 kişi yaralanmıştı.
Saldırganların istasyondaki kala-
balığa bıçaklarla da saldırdığı ifade
edilmiş ancak bu kişilerin kimliği
ve olayın diğer ayrıntılarına deği-
nilmemişti.

Çin basını dün ölenlerden iki-
sinin, üzerlerindeki bombaları pat-

latan saldırganlar olduğunu be-
lirtti. Olaya ilişkin soruşturma sü-
rerken, saldırının, Devlet Başkanı
Şi Cinping’in Şincan Uygur Özerk

Bölgesi’ne yaptığı dört günlük zi-
yaretin tamamlanmasının hemen
ardından düzenlenmiş olması dik-
kati çekti.

Urumçi’de terör saldırısı: 3 ölü

RUSYA DIŞİŞLERİ BAKANI SERGEY LAVROV ÇÖZÜM ARAYIŞINDA:

AGİT arabuluculuk yapsın
Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov Kiev yönetimi ile onun ülkenin diğer bölgelerindeki 
muhalifleri arasında AGİT himayesinde diyalog kurulabileceğini düşünüyor
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Kakuro 1 Kakuro 2

Sayısal

Soldan sağa
1 Dünyaca tanınan Türk
keman virtüözü
7 Bir şeyin özünü oluşturan
ana öğe, temel
11 Bir yarışın belirli uzaklığı
kapsayan bölümlerinden her
biri
12 Görkem, tantana, ihtişam,
şatafat
14 Eskiden kadınların sokakta
giydikleri, mantoya benzeyen,
arkası bol, yakasız, çoğu kez
eteklere
kadar uzanan bir üst giysisi
türü
16 İsviçre’de bir nehir
17 Beyaz
18 İçinde alışılandan az insan
bulunan, kalabalık olmayan,
ıssız
20 Japonya’da buda rahibesi
22 İçinde yatak, yorgan vs.
taşınan büyük torba
24 Anadolu’da yörüklerin kul-
landığı bir tür çadır
26 Tatbiki, pratik, uygulamalı
28 Sada
29 Çöl
31 Hz İsa Peygamber’ in doğ-
duğu gün
33 Radyum’un simgesi
35 Yüzük gibi parmağa
takılan mühür
37 Gönderme, yollama

39 Dul kalan kadının sadaka-
tini göstermek üzere kendini
kurban etmesi şeklinde bir
Hindu geleneği
40 İnsanların uymak zorunda
oldukları davranış kuralları
42 En kısa zaman parçası,
lahza
43 ABD Havacılık ve Uzay
Dairesi
45 Mürekkep hokkalarına
konulan ham ipek
47 Rutubet
49 Ana motifin tekrarına
dayanan canlı ve hareketli
beste
51 Toparlak kemik ucu
52 Soğukkanlılık, ılımlılık,
ölçülülük
53 Tövbe etme
Yukarıdan aşağıya
1 Zevk ve eğlenceye düşkün-
lük
2 Serbest bırakılmış cariyeler
ya da köleler, azatlılar
3 Bir meyve
4 Afrika yerlilerinin çalı çırpı-
dan yaptıkları çardak gibi
barınak
5 Stanislaw Lem’in bir eseri
6 Bir soru sözü
7 Tavır, davranış
8 Küçük saray
9 Bir kan grubu
10 Buzuldan kopmuş buz

parçası
13 Bir Ortadoğu tanrısı
15 Başkası tarafından yapılan
veya kaza sonucu ortaya
çıkan zarar
19 İki şey arasında ya da bir
şey önünde perde olan, bir
engel oluşturan şey için kul-
lanılır
21 Manzumenin satırlarından
her biri, dize
23 Huzur, erinç
25 Altına bez yapıştırılmış
özel çizim kağıdı
27 Kıbrıs’ta bir şehir
30 Hıyanet, hainlik
32 Ailesinin geçimini
sağlayan
34 Bir bilgi dalında derin-
leşmiş kimse, çok ve geniş
bilen
36 Ruh
38 Kayak
39 Yaratan
41 Eskiden yol üzerinde ya da
kasabalarda yolcuların kon-
aklamaları için yapılmış
büyük yapı
44 “… Güler” (fotoğrafçı)
46 Afrika’da yaşayan bir an-
tilop türü
48 Bir nota
50 Bir geçmiş zaman eki

Soldan sağa
1. Ortak bir gaye etrafında bir araya
gelmiş kurumların veya kişilerin
oluşturduğu kuruluş - Sahip, malik
2. “… etmek” (saf dışı etmek, uzaklaştır-
mak) - Birilerini yurt veya ev sahibi
yapma, yerleştirme
3. Afrika’da yaşayan bir antilop türü -
Emek harcamadan elde edilen
kazanç
4. Elektrik akımında şiddet birimi -
Güçlükleri, engelleri yenme
kararlılığı
5. Yardım parası - Hz.Muhammed’i
övmek amacıyla yazılan kaside -
Bir cetvel türü
6. Rodyum’un simgesi - Kutsal sayılan
bir şey üzerine kutsal sayılan
bir varlık tanık gösterilerek verilen söz,
edilen yemin - İçten gelen
duyguları çok etkili ve coşkun bir
biçimde anlatan edebiyat eseri
7. Hiçbir zaman; katiyen - Alnın üzerine
dökülen kısa kesilmiş saç
8. Gözde açık kestane rengi - Din ile
devlet ve yönetim işlerini
birbirinden ayrı tutan, dini kuruluşların
yetkisi dışında kalan – Kimi zaman
9. Yapılan bir iyilik karşısında duyulan
borçluluk duygusu -
Akümülatör (kısa)
10. Jüpiter’in bir uydusu - Bir haber
ajansı - Ondalık
11. Şikar - 2 kişi arasında kılıçla yapılan

bir spor türü - Kiloamper
(kısa)
12. Bit - Tehlikeli ve bulaşıcı bir göz
hastalığı
Yukarıdan aşağıya
1. Azarlama, paylama - Taşınmaz
mülkler, gayrimenkul
2. Yankı, aksi seda - Aynı bölgede otu-
ranların hepsi, halk - Bir bağlaç
3. Kamer takviminin sekizinci ayı -
Yaratan
4. Kripton’un simgesi - Anlam, mana -
Hristiyanlar’ın Hz. İsa’nın
doğum gününü kutladıkları yortu
5. Azarlama, paylama - İnleme -
Tavlada “üç” sayısı
6. Osmanlılar’da deniz eri - Hücum
7. Mesafe - İlgi eki - Geri; peş
8. Ruh - Bir şey üzerinde yoğunlaşan
dikkat, ilgi - İridyum’un simgesi
9. Hareket etmeyen nesneler üz-
erindeki kuvvet dengelerini inceleyen
bilim dalı - Bir bıçak türü
10. Bir kimseyi herhangi bir konuda
uyarma, uyarı - Gülünç bir
biçimde giyinip süslenen kadın
11. Bir hayret ünlemi - Bulunduğu yer-
den yukarıya doğru çıkma,
yükselme, yücelme - Bir Afrika ağacı
12. İğdiş etmek - Yapılması, yenilmesi,
içilmesi, sarf edilmesi veya
kullanılması dince yasak olan şey

Hazırlayan: Aysen BEYAZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Haber Koord.       Önder Öztürk
Haber Müdürü Erdem Atay
Haber Md. Yrd Cansu Yiğit
İstihbarat Şefi        Sezim Özadalı
Haber Araştırma   Ceyhun Bozkurt
Ekonomi               Recep Erçin

Dünya           Şafak Terzi
Emek            Esin Turhan
Toplum        Özlem Konur Usta
Spor             Anıl Budak
Bilgi İşlem     Güven Karakurt
Kültür Sanat  Hayati Asilyazıcı

Ankara  İsmet Özçelik İzmir  Hayati Özcan Avrupa    Beyhan Yıldırım

Sahibi Anadolum Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Genel Müdür        Celal Demirel

Genel Yayın Yönetmeni    Mustafa İlker Yücel
Yazıişleri Müdürü  Ergün Gedek
Sorumlu Müdür   Murat Şimşek

VATAN - EMEK - NAMUSKURULUŞ. 1921  ŞEFİK HÜSNÜ DEĞMER

Dağıtım. Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

www.aydinlikgazete.com
Önerileriniz için. halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0322 435 92 77
İzmir Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0232 257 69 01

Ankara Baskı. Anadolum Gaze-
tecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
35. Cadde Matbaacılar Sitesi No.
11 İvedik-Ankara
İstanbul Baskı. Anadolum Ga-
zetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Oruçreis Cad. Remzi Özkaya Sok.
No.16 Bahçelievler / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34 

Yayın Türü. Yaygın Süreli

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkmazı No.3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 251 55 06

Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: haber@aydinlikavrupa.eu

Reklam Gurup Başkanı:  Saynur Okuroğlu
Reklam Müdürü:  Kamile Karakadılar

Genel Müdür Yardımcısı (Tüzel Kişi Temsilcisi) Metin Aktaş
Genel Müdür Yardımcısı (Personel ve İdari) İsmet Öğütücü
Genel Müdür Yardımcısı (Baskı ve Teknik)  Melih Yıldırım

Dağıtım Md. Cumali Karagöllü

Aydınlık Yıl. 94
Sayı. 2364

Gece Haber Müdürü  Osman Erbil
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07.00 Kahvaltı Haberleri
08.30 Nihat Hatipoğlu
Sorularınızı Cevaplıyor 
10.00 Müge Anlı ile Tatlı Sert
13.00 Kızlar ve Anneleri
15.00 Alemin Kralı 
16.00 Zahide ile Yetiş Hayata
19.00 Ana Haber Bülteni
20.00 Yasak 
22.30 Dizi

07.00 Uyan Türkiye
10.00 Keyifli Sabahar
12.00 Rota
13.00 Haber 13 
14.00 Yabancı Dizi 
15.00 Bahar’la Güzel Şeyler
17.00 İstekleriniz 
18.30 Ana Haber 
20.00 Törenin Türküsü 
22.00 Gündem Ehl-i Beyt
00.00 Keyifli Sabahar 

08.30 Küçük Hanımefendi
10.00 Eline Sağlık 
11.30 İyi Fikir 
12.40 İyi Şeyler 
13.00 Haber 
13.30 Elde Var Hayat 
14.50 Aileler Yarışıyor 
16.45 Seksenler 
19.00 Haber 
19.55 Böyle Bitmesin
22.45 Film: Başlangıç
01.25 Joker 

10.35 Gündem
11.35 Afrika’nın Rengi
12.35 Foto Muhabiri
13.35 Gündem
14.35 Gündem
15.30 Haber Özet
15.35 Sadece Sinema 
16.10 Türkiye Ajansı
16.35 Bin Kişiye Sorduk
18.00 Haber
18.20 Sadece Sinema 
19.50 Türkçem

09.00 Haber 
10.45 Ekonomide Görünüm
11.00 Haber Masası
12.00 Haber Masası
13.00 Gün Ortası
14.40 Ekonomide Görünüm 
15.00 Güne Bakış 
16.00 Güne Bakış 
16.40 Ekonomide Görünüm 
17.00 Haber
18.00 Akşam Raporu
20.00 Televizyon Gazetesi 

09.30 Gündem Özel 
11.00 Nazım Usta ile Mutfak
Keyfi
12.30 Parantez
13.30 Film
15.00 Hong Gil Dong
16.00 Hayat ve Sağlık 
16.30 Ayhan Aşan ile Safa
Geldiniz 
18.00 Kum Saati
19.00 Sporaktif
19.30 Ana Haber 

06.45 Günaydın
09.00 Doktorum 
11.00 Mutfağım
12.15 Gün Arası 
12.30 Kaynana Gelin Seda’ya
Gelin 
15.00 Evim Şahane 
17.00 Arka Sokaklar
18.50 Koca Kafalar 
19.00 Ana Haber
20.00 Yalan Dünya 
23.15 Beyaz Show 

07.00 Geri Sayım 
10.00 Piyasa Ekranı 
12.00 Finans Cafe
14.00 Piyasaya Bakış
14.30 İş Dünyasından 
15.00 Piyasaya Bakış 
16.00 Kapanışa Doğru 
17.30 Piyasaya Bakış
18.00 Back at the Barnyard
18.30 Kung Fu Panda 
19.00 Hell on Wheels
20.00 Believe

09.30 Mike ve Molly
10.00 Dallas
11.00 Veep
12.00 Ellen Show
13.00 Cleveland Ateşi 
14.00 Dallas
15.00 Veep
16.00 Ellen Show
17.00 Cleveland Ateşi
18.00 Dallas
19.00 Veep
20.00 Ellen Show

06.45 İsmail Küçükkaya ile
Çalar Saat 
10.00 Ömre Bedel 
12.30 Yemekteyiz Anadolu
14.30 Unutma Beni
16.30 Esra Erol’da Evlen
Benimle 
19.00 Ana Haber 
19.30 Deniz Yıldızı 
20.45 Karagül
23.45 Dizi

09.30 Annem 
11.10 Kavak Yelleri
13.00 Merhamet 
15.10 Hanımın Çiftliği
17.20 Ejder Avcıları
19.00 Musis Box
18.10 Donanım Haber 
19.10 BKM Mutfak 
23.30 Ah Biz Kadınlar 

YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... 

07.00 Ulusal Haber

08.00 Televizyon Gazetesi

10.00 Ekopolitik

11.00 Şiiriçi Şarkılar 

12.00 Haber Masası

14.00 Püf Noktası

15.00 Haber Merkezi

18.00 Spor Ana Haber

18.40 Günün Yorumu

19.00 Ana Haber

20.00 Çift Vuruş

22.00 Kral Çıplak

00.00 Gece Raporu

09.20 Sormak Gerek
10.00 Biz Bize
11.30 Gündemin İçinden
13.30 Söz İstanbul’da
14.20 Habercinin Saati
15.30 Dünyadan Haberler
16.00 Güncel
17.30 Ekonomi
18.00 Spor Haberleri
18.30 Günce
20.00 Ana Haber 
21.30 Bekleme Odası

09.00 Parametre 
10.00 Haber 
11.00 Haber 
12.00 Bugün
14.00 Günlük 
16.00 Dünya Hali 
16.30 Paranın İzi
16.45 Afiş 
18.00 Ana Haber 
19.30 Habere Dair
20.45 Eğrisi Doğrusu
22.15 Baştan Sona 

10.00 Haber Merkezi 
11.00 Haber Merkezi 
12.00 Haber
12.35 Spor Aktüel
13.00 Öğle Bülteni 
14.00 Günün İçinden 
16.00 Günün İçinden 
16.20 Dünya Bülteni 
17.00 Haber 
18.15 Gece Gündüz   
19.00 Haber
20.00 Ana Haber  
21.10 Tadı Damadığında 

08.00 Semra Topçu ile Güne
Başlarken
10.00 Ezgi Değirmencioğlu ile
Haber Saati
10.37 Cüneyt Akman ile
Ekonomi 
11.10 Halk Arenası “T”
14.00 Öğleden Sonra 
17.00 Akşam Haberleri 
17.35 Ekonomi Piyasalar
Kapanıyor 
18.15 Yüksek Adrenalin 

06.45 Bugün 
09.00 Beni Affet 
10.00 Melek 
12.00 En Güzel Bölüm 
12.30 Aşkın Bedeli 
14.30 Soframız 
15.30 Küçük Kadınlar 
16.30 En Güzel Bölüm
17.00 Beni Affet 
19.00 Star Ana Haber
20.00 Medcezir
23.30 Film

08.30 Show Dünyası
09.15 Pepee
10.00 Her Şey Dahil 
12.00 Gülben 
14.00 Lezzet Haritası
15.00 Misafir Ol Bana 
17.45 Pepee
18.30 Show Ana Haber 
19.15 Büyük Risk
20.00 Alvin ve Sincaplar
21.45 Gölgedekiler 
23.30 Makina Kafa

07.00 Gülhan’ın Galaksi
Rehberi 
08.40 Aramızda Kalsın 
12.00 Özge ile Yeni Hayat 
14.30 Anlatacaklarım Var 
17.00 Komedi Dükkanı
19.00 Flashpoint
20.00 Film: Çılgın Cuma
22.00 Film: Üç Hanedan:
Ejderin Dirilişi

1
Mayıs’ta basın emekçileri yine
polis saldırısına uğradı. Ara-
larında Aydınlık muhabiri Ir-

mak Mete’nin de bulunduğu çok
sayıda gazeteci, polisin hedefi oldu.
TGS, basın mensuplarının polis
tarafından hedef seçilerek tartak-
lanmasını ve görevlerini yapma-
larının engellenmesini kınadı. TGC
Yönetim Kurulu’nun açıklamasın-
da şu görüşler yer aldı:

Meslektaşlarımız yaralandı
“Halkın haber alma ve ger-

çekleri öğrenme hakkı için gö-
revlerini yapan gazeteciler, ne
yazık ki, 1 Mayıs Emek ve Da-
yanışma Günü’nü izlerken yine
hedef seçildi. Muhabir, foto mu-
habiri ve kameramanlar biber
gazı ve tazyikli sudan etkilendi.
Gazetecilerin kamu yararı adına
görev yaptığını görmek isteme-
yen emniyet güçleri, meslektaş-
larımızın Taksim’e girmesine en-
gel olmaya çalıştı. 

Okmeydanı’nda yaşanan ça-
tışmaları takip eden ETHA mu-
habiri Ali Haydar Doğan’ın  kolu
kırıldı. Beşiktaş’ta Barbaros yo-

kuşundaki polisle göstericiler ara-
sında yaşanan çatışmada Halk TV
muhabiri Barış Yarkadaş, canlı ya-
yın yaparken yaralandı. Şişli’de

EPA foto muhabiri Sedat Suna,
bacağından yaralandı. Sol Gazetesi
muhabiri Elif Örnek polis saldırısı
sırasında başından yaralandı. Sol

Gazetesi muhabiri Emin Şentürk
ise olayları izlerken plastik mer-
miyle yaralandı. Haber portalı
Duruş Haber Genel Yayın Yö-
netmeni Metin Güneş, ayağın-
dan darp edildi. Milliyet Gazetesi
foto muhabiri Ozan Güzelce po-
lisin fırlattığı gaz kapsülüyle sağ
el bileğinden yaralandı. Müca-
dele Birliği Dergisi muhabiri
Yusuf Ali Gümüşlü kolundan
Yurt Gazetesi Yazarı Hakan
Gülseven ise burnundan yara-
landı. 1 Mayıs’ta yaşanan olay-
ların izlenmesini engellemek için
cop, gaz ve tazyikli suyla gaze-
tecileri hedef seçen, yaralayan
ilkel anlayışı kınıyor, bu tutum-
dan artık vazgeçilmesini istiyo-
ruz. Meslektaşlarımıza geçmiş
olsun dileklerimizi iletiyor, ga-
zetecileri hedef seçen güvenlik
güçleriyle ilgili olarak işlem ya-
pılması için İstanbul Valiliği’ni
ve Emniyet Müdürlüğü’nü gö-
reve çağırıyoruz.” 

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nü izleyen gazeteciler yine polis saldırısına uğradı. Polisin hedef seçtiği çok
sayıda gazeteci yaralanırken, TGC Yönetim Kurulu bir açıklama yaparak gazetecilere yönelik şiddeti kınadı

Gazetecilere saldırı kınandı

Y
ine “1 Mayıs” sendro-
mu. Türkiye insanı “ma-
zoşist” değildir.

Bayramları coşkuyla kutlar.
Tuttuğu takımın galip geldiği
gece sokağa fırlar, kornalar ça-
larak konvoylar düzenler.

Hele şampiyonlukta...
İki saz, bir darbuka çıkıp

meydana oynamak için yeterlidir.
Nişanlar, düğünler...
Doğum günleri...
Neşeli milletizdir vesselam.
Atatürk’ün psikolojisini yazan Prof.

Vamık Volkan kitabında, onun bir
özelliğini anlatır.

Kısaca yansıtayım:
‘Atatürk yaslı bir ailede doğdu.
Abisi ölmüştü. Annesini neşelen-

dirmeye çalışırdı.
Askeri okuldan izinli geldiğinde

de bu çabasını sürdürdü.
Sonraları zihninde vatanını, yaslı

anasıyla örtüşmüş gibi algıladı.
Balkan Savaşı, Birinci Dünya Sa-

vaşı, on binlerce -yüz binlerce- şehit,
ata topraklarından zorunlu göçler, yok-
sulluk, yokluk...

İşgal yılları...
Ardından İstiklal Savaşı...
Onun acıları, yoklukları, şehitleri,

yaralıları...
Türkiye insanı yorgundu.
Acı içine işlemişti.
Atatürk için bu travmanın

üstesinden gelmek ilk hedef-
lerinden biriydi.

Özgüvenini yeniden ka-
zanmış, mutlu bir ulus...

“Ne Mutlu Türk’üm Diyene” söy-
leminde onun anahtar sözcüğü vardı;
“mutluluk...”

23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos,
29 Ekim bayramları, hatta Kabotaj
Bayramı...

1 Mayıs da 1923’te kutlanmaya
başlandı.

Atatürk böyle bayramlarda Türki-
ye’nin her ilinde balolar düzenletirdi.

Fener alayları, resmi geçitler, havai
fişek gösterileri... 23 Nisanlarda çocuk
baloları da gelenek kapsamındadır.

Türkiye insanına yeniden coşku,
neşe, mutluluk, özgüven yaşatmak...’

Peki...
Ya bu “1 Mayıs” sendromu?
“Her yıl 1 Mayıs gerilimini yaşa-

mak” kader mi?
Endişe yüklü bekleyiş...
“Acaba ne olacak” sorularına takılıp

kalmak... İnatlaşma...

Güneri Civaoğlu

1 Mayıs ve Atatürk...

Gazetecilerin veda selfiesi

�
Karşıyaka Bele-
diyesi ve İzmir
Gazeteciler Ce-
miyeti’nin or-
taklaşa verdiği
Basın Özgürlü-
ğü Ödülü’nün
bu yılki sahibi
araştırmacı ga-
zeteci-yazar So-
ner Yalçın oldu.
9 kişiden oluşan jüri; “Odatv gibi öz-
gürlükçü ve habercilikte örnek olan
bir siteyi kurarak, her türlü baskıya,
zulme karşı basın ve ifade özgürlüğünü
savunması, cezaevinden çıktıktan sonra
da mücadeleci çizgisinden asla ödün
vermeyerek Türkiye’nin aydınlanmasına
katkı koyması” dolayısıyla 2014 Yılı
Basın Özgürlüğü Ödülü’nün usta ga-
zeteci Soner Yalçın’a verilmesini ka-
rarlaştırdı.  Soner Yalçın’ın ödülü 24
Temmuz Gazeteciler Günü’nde dü-
zenlenen törenle verilecek. 

İlki 2012 yılında verilen ödülün ge-
çen yılki sahibi işsiz bırakılan gazeteciler
adına Ayşenur Arslan olmuştu. 

�
Demirören Grubu’nun satın almasın-
dan sonra adeta kıyım yaşanan Vatan
ve Milliyet gazetelerinde küçülme de-
vam ediyor. Milliyet ve Vatan gazete-
lerinin haber birimlerinin tek çatı al-
tında birleştirilmesi kararının ardından
Vatan’ın Ankara temsilciliği kapandı.
Gazetenin Ankara bürosu muhabirle-
rinden Kemal Göktaş, Kıvanç El, Deniz
Güçer, Gülümhan Gülten ve Çınar
Özer büroyu kapatmadan önce selfie
fotoğraf çekildi. Gazeteciler “Vatan
Ankara Bürosu veda selfiesi” notu ile
fotoğrafı twitter’dan paylaştı. 

Çocuklara çığlık atmayı öğrettiler

Basın Özgürlüğü
Ödülü Soner Yalçın’a

Soner
Yalçın
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Pulitzer ödüllü aile ko-
medisi Müziksiz Evin Ko-
nukları 1990’da Neil Simon
tarafından yazıldı ve Lost In
Yonkers adıyla Broadway
ile Londra başta olmak üze-
re tüm dünyada oynandı. 

Tiyatrokare’nin 1992’de
kuruluş oyunu olarak seçti-
ği bu aile komedisi, devlet
sanatçısı Macide Tanır’ın
yıllar sonra tiyatroya tek-
rar dönmesini sağladı ve
üç yıl kapalı gişe oynadı.
Babalarının eko-
nomik durumu-
nun bozulması
nedeniyle, sevgi-
siz bir babaanne
ve engelli bir tey-
ze ile yaşamak
zorunda kalan iki çocuğun hikayesinin anlatıldığı oyun, geçti-
ğimiz yıl kaybettiğimiz Macide Tanır anısına, güncel bir çeviri
ve yorumla sahneleniyor. 

KAÇIRMAYIN... KAÇIRMAYIN... KAÇIRMAYIN... 

CRR Konser Salo-
nu bir ilke imza atıyor!
Müzik tarihinin en ünlü
virtüözü kabul edilen
Franz Liszt’in piyano için
yazdığı ve bestecinin ulusuna
derin bağlılığının simgesi olarak
kabul edilen  Macar Rapsodi-
leri’nin tamamı iki konserde
seslendirilecek! 

Macar Rapsodileri’ni yo-

rumlayacak olan pi-
yanistler; Gabor Csa-
log, Jozsef Balog ve
Fülöp Ranki gibi dün-

ya piyano ekolünde çok önemli
yere sahip olan Macaristan’ın
yetiştirdiği piyano virtüözleri
ve ülkemizin yetiştirdiği en iyi
piyanistlerden Emre Şen
Liszt’in Macar Rapsodileri’ni
yorumlayacak.

Macide Tanır’ın anısına:
‘Müziksiz Evin Konukları’

Erkan Oğur ve İsmail Hakkı Demircioğlu, çoğu eski, bazıları
ise çok eski Anadolu türkülerinden oluşan bir repertuvarı ses-
lendiriyor. Bu nedenle ikili, kendi ifadeleriyle, performanslarını
“bir birlikte hatırlama çabası” olarak görüyor. 

Erkan Oğur - İsmail Hakkı Demircioğlu

Liszt’in Macar Rapsodileri 

‘Mezarsız Ölüler’
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Devlet Tiyatrolar�
�i�li Cevahir

Sahnesi, �stanbul
02 May�s 2014

20:00

Kad�köySahne,
�stanbul

03 May�s 2014
21:30

CRR Konser
Salonu, �stanbul
02 May�s 2014

20:00 - 03 May�s
2014 20:00

ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi

Kemal Kurda� Salonu,Ankara

05 May�s 2014 20:00

Jean Paul Sartre’ın bir grup
direnişçinin hikayesini anlatan
oyunu “Mezarsız Ölüler” An-
karalılarla buluşuyor.  

Erdal Beşikçioğlu, Ateş
Bars, Fatih Artman, Berkan
Şal, Ali Yoğurçuoğlu, Elvin Be-
şikçioğlu, Ayça Eren, Adem
Aydil, Aytek Sayan, Ahmet Yil-
maz ve Baran Eraslan’ın rol al-
dığı oyunun yönetmenliğini de
yine Beşikçioğlu üstleniyor.

M
akineler, hayatımızı kolay-
laştıran araçlardır, “Alet
çalışır, el öğünür” sözü bo-

şuna söylenmemiş. Bu ifadelerle
onlara sanki teşekkür ediliyor.

Marx, bilgiyi soyut
şekilde değil, sosyal
pratiğin dolaysız or-
ganı olarak, yani
makineler şeklin-
de... “İnsan beyni-
nin nesnelleşmiş
bilme gücüyle, ya-

ratılmış organlardır” diye tarif edi-
yor. Bu olumlama Modernizm için
de geçerli, teknolojik ilerleme ve
makine çağı olarak nitelenen dö-
nem, “makine estetiği” olarak, Fü-
türizm başta olmak üzere, çoğu
sanat akımının teması ve sanatın
gerekçesini oluşturdu. Mohol-Nagy,
makineleri insan eliyle tasarlanmış
kusursuz nesneler olarak görür.
Savaş sonrasında ise makineler bi-
rer canavar gibi algılanır hale geldi!
Cesar’ın “yönlendirilmiş sıkıştır-
malar” çalışmasında olduğu gibi.
Metafizik, minnettarlık duygusun-
dan olsa  gerek, hala makinelerin
kuyruğuna takılan “maşallah” veya
“inşallah” onların uhrevi  varlık
gibi görüldüğünü gösterir. Ancak
hiç kimse çıkıp da matematiğe, fi-
ziğe yada felsefeye teşekkür etmeyi
aklına getirmez. Bilimin ürettiği
bilgi stokunun makine diline çev-
rilmesiyle elde edilen teknoloji
karşısında sadece müşteri olan top-
lum, bu gerçeği kavraması çok zor.
Bu karmaşık sistem çok basitleşti-
rilmiş, en bilgisiz kişi bile, çok az
pratikle kolayca bu makineleri kul-
lanabilir. Bilim, bilgiyi doğurabilir
konumda meşruiyet kazandığından,
teknolojinin ondan yararlanması
ve o karmaşık makineleri üretmesi
gayet normaldir. Anormal olan,
bilimi üreten ve onu teknolojiye
dönüştüren küresel güç, alıcı ko-
numda olan çevre ülkelerin de aynı
bilgiyi tüketiyor olmasıdır. Ancak

tek başına bilginin pek bir önemi
yoktur.

Bilgi sorunu 
iktidar sorununa dönüştü

Bilgiyi üreten, dağıtan ve de-
netleyen konumda olan küresel
güç, kendine bağımlı,  ekonomik
ve siyasi yapının inşasında bilgiyi
bir silah olarak kullanıyor. “Bilim
ve teknoloji dışında yol gösterici
aramak gaflettir, cehalettir, dela-
lettir” diyen Atatürk’ün sözleri
şimdi daha da geçerli değil mi? 

Bilişim çağında bilgi sorunu
her zamankinden daha önemli hale
gelmiş, bir iktidar sorununa dö-
nüşmüş durumda. Batılı devletler
her türlü olası tahribata karşı ön-
lemini alıyor. İngiltere benim gü-
venlik sınırım Avusturya’dan başlar
diyor. İyice kabuğumuza çekildi-
ğimize göre bizim güvenlik sınırımız
Antalya’dan mı başlıyor? Bir ülke
“bilgi bombardımanına” karşı niçin
sınırları içine hapsedilip orada bo-
ğulmayı bekler? Bilginin üretilme-
sinde üniversite devre dışı mı bı-
rakılıyor?  Bilginin meta değerinden
işlem görmesi anlayışı, küresel gü-
cün yeni denetim mekanizması
olsa gerek. Bilginin ne olduğuna,
hangisinin daha uygun olduğuna

karar verme tasarrufu-
nu kendinde gördüğüne
göre. Üniversiteyi “biat
kültürü”ne bağlama ça-
baları altında, küresel
gücün uzun vadede bil-
giyi ticarileştirme pro-
jesi mi yatıyor? Yani
bilgi satılmak için mi
üretilecek? Humboldt,
“bilimin kendi kuralla-
rına tabi olduğu, sürekli
olarak kendi hayatiye-
tiyle yaşayıp kendini ye-
nilediği” fikri, doğrulu-
ğunu niçin yitirsin?

Ortak değerin
mayası 

Bilgi, insanın eli,
ayağı gibidir, hayatı de-
netleyecek ticari bir mal
gibi işlem görmesi söz
konusu bile olamaz. Ya-
şamı düzene sokan bir
rehberdir bilgi ve onun-
la kavranır her şey. İn-
san merak eder, düşü-
nür, peşine düşer bilin-
meyeni bilmek, bileni
bilmeyenden ayırt et-
mek için. Doğru yada yanlış  be-
timlemelere gönderme yapar. Bir
kültürde yaşanan keder ve övünç
gibi ortak değerlerin mayasıdır
bilgi. Örf ve ananelerin tartışmasız
ve kesinlik içinde yaşanmasını dü-
zenleyen bir araçtır. Toplumda
canlı tutulan hikayelerin doğru-
lanmasında ölçü yada uygunluk
tespit etmede bilginin varlığına
başvurulur. Bilgi bilimin üretilme-
sinde görev alır. Kısacası bilgi insan
için hayati önem taşıyan sihirli
anahtardır onunla açılır yaşamın
kapısı. Bilgiye erişim kesilmiş ise
öğrenme ve bilme hakkı, gasp edil-
miş yada ortadan kaldırılmış de-
mektir. Bilgi, yalan, yanlış ve mak-
satlı üretilmiş ise, yaşam hakkına
dair vesayetin dayatılması hakim

olmuş demektir. Ancak kanıt ve
delillerin tanıklığına itibar ederek,
bilginin doğrulanması istemi üze-
rinde ısrarcı olmak zorundadır bü-
yük insanlık. Bilgi ve ahlaki doğru
üstüne hüküm vermek elverişli ol-
masa bile. J-F. Lyotard, “Bilginin
kişilik oluşmasında önemli bir ol-
gudur ilkesi gittikçe gündemden
düşüyor” sözü, doğru bir saptama.
Post modern bilgi iktidarın aleti
durumunda, inançsızlık o kerteye
varmış ki bu tutarsızlıklardan top-
lum bir çıkış yolu beklemiyor. Bık-
kınlık, yılgınlık, durumu önemse-
meme, yanlışı görmezlikten gelme,
teslim olma, kayıtsız kalma gibi
duyarsızlıkların karakter kazanması
çare değildir.. Yoksa, cahillik he-
yecan vericidir!

Bilginin emtia değeri   
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T
ütün işçiliğinden
emekli olduktan son-
ra yaptığı resimler ile

resim otoritelerini şaşır-
tacak düzeyde ürettiği
eserlerle dikkatleri üzerine
çeken Ana Esma Ekiz ve
Akademi mezunu üç oğu-
lun; Metin Ekiz, Rahim
Ekiz Heykellerinin, Rafet
Ekiz de resimlerinin yer
aldığı Ekiz’ler sergisi se-
risinin üçüncüsü olacak.
İlki 1986 Yılında Galata
Sanat Galerisi’nde açıldı-
ğında, büyük beğeni top-
lamış, ilgi çekmişti. Yıllar
sonra ikincisi 2011 yılında
Metin Ekiz’in ev sahip-
liğinde gerçekleşmişti.  

Anne Esma Ekiz; Gi-
resun-Aluçra’dan eşiyle bir-
likte köyden Samsun’a göç
etti ve yoksulluk içerisinde

dört çocuklarını okutarak
sanat dünyasında önemli
yer almalarını sağladı. Üç
oğlunun resim-heykel sa-

natında önemli yer
edinmelerinin ardın-
dan, oğullarına nazire
yaparcasına resim yap-
maya başlayan Esma
Ekiz, ölümüne kadar
(1996) bine yakın resim
üretti. Resimlerini ül-
kemizin önemli res-
samları ve hocaları ta-
rafından incelenmekte
olup, birçok sanatçıya
ilham kaynağı oluştur-
duğu söylenebilir. 

Büyük oğul Metin
Ekiz; 1975 yılında bi-
tirdiği Devlet Güzel
Sanatlar Akademisi’ne,
1977 yılında öğretim

görevlisi olarak girmiş
ve burada birçok üni-
versiteye de örnek teşkil
olacak olan Uygulamalı
Metal atölyesini kurdu
ve yetiştirdiği onlarca
öğrenciye yaptığı hey-
keller ile ilham kaynağı
oldu. 

Rafet Ekiz ise; Türk
resminde kendine özgü
yaşamı ve resimleri ile
bilinen ünlü ismi... 1974
Yılında Atatürk Eğitim
Enstitüsünde Selahattin
Tarhan’ın öğrencisi ola-
rak mezun oldu, ardın-
dan Mimar Sinan Üni-
versitesi’nde de Özde-
mir Altan ve Devrim
Erbil atölyelerinde eği-

tim aldı. 

Aldığı ödüllerle
adını duyurdu

1986 yılına kadar hiç
sergi açmayan sanatçı, özel-
likle girdiği resim yarışma-
larından aldığı ödüllerle
adını duyurdu. 1987 Yılında
Teşvikiye Sanat Galeri-
si’ndeki ilk kişisel sergisinin
ardından sanat fuarlarına
katıldı ve eserleri ve ya-
şantısı ile hep gündemde
kalmıştır. Sanatçı, 2003 yı-
lında bir araba çarpası so-
nucu yaşama veda etti.

1980 yılında Atatürk
Eğitim enstitüsü Resim bö-
lümünden mezun olan Ra-
him Ekiz, daha sonra gir-
diği Mimar Sinan Üniver-

sitesi Heykel bölümünden
mezun oldu. Abileri gibi o
da genç yaşta yaptığı eserler
ile girdiği heykel yarışma-
lardan aldığı ödüller ile dik-
katleri üzerine çekti. Maa-
lesef 1987 yılında bir bina-
nın beşinci katından düş-
mesi sonucu, arkasında çok
az sayıda eser bırakarak
hayata veda etti.

Aynı aileye mensup bu

önemli dört sanatçı için bu
sergi bir anlamda sevenle-
rinin, dostlarının buluşması,
anması olacak.  Erva Art
Galeri’de sanatseverleri
bekleyen “Ekizler Sergisi”
15 Mayıs’a dek görülebile-
cek. Erva Art Gallery

Valikonağı Caddesi, Şehit
İsmet Armağan Sokak, No:
2/8 Nişantaşı, Şişli/İstanbul

Tel: 0212 232 08 64 

İnsanın eli ayağı gibidir bilgi, sihirli bir anahtardır onunla açılır yaşamın kapısı. Ve insan
merak eder, düşünür, peşine düşer bilinmeyeni bilmek, bileni bilmeyenden ayırt etmek için

A
nkara ilk kez bir dans film fes-
tivaline ev sahipliği yapıyor...
SinemaDansAnkara  2 Mayıs -

8 Mayıs 2014 tarihleri arasında Ares
Production, Ankara Gœthe Enstitüsü
ve Hollanda Krallığı Büyükelçiliği’nin
işbirliği ile 27 ülkeden 100 dans filmini
ücretsiz olarak Ankara seyircisiyle
buluşturuyor.

Festivalin açılış programı, ilk gös-
terimlerini festivalde yapacak Türk
yönetmenlerin 8 filminden oluşacak.

Ayrıca Ankara Üniversitesi, Bil-

kent Üniversitesi, Gazi Üniversitesi,
Hacettepe Üniversitesi ve Maltepe
Üniversitesi’nde eğitim gören dans
ve sinema öğrencilerinin katılacağı 4
günlük “VUSLAT” adlı dans filmi
yapım atölyesi gerçekleştirilecek. Atöl-
yede yerli ve yabancı eğitmenler eşli-
ğinde altı adet 1 dakikalık kısa dans
filmi çekilecek ve festival kapanışında
gösterimleri yapılacak. Festival süre-
since Gœthe Enstitüsü’nün sergi sa-
lonunda fotoğraf sanatçısı Osman
Ürper’in “Dansa Dair” adlı sergisi

de seyirci ile buluşacak. Festivale Al-
manya ve Hollanda’dan yönetmen,
koreograf, film müziği bestecisi ve
dramaturglardan oluşan altı konuk
eğitmen davetli. yurtiçi ve yurtdışından
filmleriyle festivale katılan bir çok
yönetmen ve koreograf gösterimlerin
ardından seyircilerin sorularını ce-
vaplayacaklar.

Festival Mekanı : Gœthe-Institut
Ankara

Atatürk Bul. 131 Bakanlıklar AN-
KARA

Ankara’da bir ilk; Dans Film Festivali!

Artık hiç birinin hayatta
olmadığı, plastik
sanatların bilinen

isimlerinden olan Esma
Ekiz, Metin Ekiz, Rafet

Ekiz, Rahim Ekiz Nişan-
taşı Erva Art Gallery’de
eserleriyle 26 Nisan-10
Mayıs tarihleri arasında

sanatseverlerle 
buluşacak

‘Ekizler’den bir arada sergi

Raif Ekiz ve Esma Ekiz

Rahim Ekiz, heykel
Metin Ekiz,
heykel100. yılını kutlayan İstanbul Büyükşehir Be-

lediyesi Şehir Tiyatroları, yakın geçmişinden
oluşan kostüm tasarımı sergisini Levent
Metro City’de izleyiciyle buluşturuyor. Harbiye
Muhsin Ertuğrul Sahnesi fuayesinde yer
alan kostüm tasarımı sergisinin bir devamı
niteliğinde olan sergi, 3-17 Mayıs 2014
tarihleri arasında ziyaret edilebilir. 

Şehir Tiyatroları’nın 100. yıl kutlamaları
kapsamında, Şehir Tiyatroları oyuncusu Vil-
dan Türkbaş ve Şehir Tiyatroları kostüm ta-
sarımcısı Nihal Kaplangı’nın biçimlediği ser-
gide, geçmişten bugüne Şehir Tiyatroları’nda
sahnelenmiş “Çılgın Dünya”, “Düğün Ya
da Davul”, “Gayri Resmi Hürrem”, “Gelin
ile Kaynana”, “Hırçın Kız”, “Kantocu” gibi
oyunların kostüm tasarımları bulunuyor. 

2013-2014 tiyatro sezonu sonuna kadar
değişik mekanlarda açık kalacak sergide,
Şehir Tiyatroları’nın yakın geçmişinden
oluşan farklı kostüm tasarımları yer alacak. 

Kostüm tasarımları sergisi açılıyor
Kostüm tasarımları sergisi açılıyor
Kostüm tasarımları sergisi açılıyor

Moholy - Nagy, ‘Işıklı Uzay Modületörü’, 1922

Cesar Baldaccini, ‘Yönlendirilmiş
Sıkıştırmalar’, 1961
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Yerel seçimler ulusal
festivalleri nasıl 
etkiler?
Yerel seçimlerle, sinemamızın 100. Yıldö-
nümü aynı zamana denk düştü. Seçimler
bitti,  iki büyük festivalimizin -bir bakıma-
sahipleri de değişti. Herhalde Adana Altın
Koza Film Festivali ile Antalya Altın Porta-
kal Film Festivali’nden söz ettiğimiz anla-
şılmıştır.
Her iki büyük festivalimiz, her ne kadar
dışa vurulmamışsa da, son yıllarda büyük
bir yarışın içine girmişler. Özellikle de
Türk sinemasının o yıl içindeki en iyi film-
lerini, yarışmalı bölümlerine alabilmek
için; başta akçeli ödül miktarını artırarak,
birbirlerini çoğu kez olumsuz yönde etkile-
meye çalışmışlardı. Aynı kulvarda yarışan
bir festivalin kazanımı, ister istemez bir di-
ğerinin yitirilmesine neden olmuş, aradaki
dengeyi hissedilir ve görülür bir biçimde
bozmaya başlamıştı. Son dört yıldır iki bü-
yük festival arasındaki bu rekabeti ve onun
yarışmalı bölümlerine yansıyan olumlu ya
da olumsuz sonuçlarını görmemek müm-
kün değildi.   
Bu yıl, ülkemizin iki köklü büyük bir festi-
valinin yapıldığı kentlerin yerel yönetimle-
ri el değiştirdi. Hiç kuşku yok ki bu deği-
şim, festivalleri de -izleyeceğimiz kadarıy-
la- değiştirecek. Önemli olan bu değişimin
olumlu mu, yoksa olumsuz mu olacağı yö-
nünde.

Türel’e cömert olacaklar
Örneğin Antalya Film Festivali’ni ele ala-
lım. Yeni Belediye Başkanı Menderes Tü-
rel, bu etkinliklere hiç de yabancı değil. Bir
önceki dönemde  Antalya Altın Portakal
Film Festivali’ne -deyim yerindeyse- çağ
atlatmıştı. Gerçekten de en görkemli, aynı
zamanda bütçesi en yüksek olan festival,
onun döneminde olmuş ve bu festivalin  ta-
rihinde kimi ilkler yine onun döneminde
gerçekleşme olanağını bulmuştu. Şimdi
merak edilen konu; Türel’in bu festivali bı-
raktığı yerden, çıtasını daha da yükselte-
cek bir şekilde devam ettirmesi mi, yoksa
yerel seçimler öncesi Mustafa Akaydın’a
yönelttiği “Kültür-sanata bu kadar para
harcanır mı” gibisinden eleştirilerle, festi-
valin boyutlarını  küçülteceği mi?  
Bu sorunun yanıtını şimdiden kestirebil-
mek pek mümkün değil. Ama şu gerçek ki,
Türel’in bakanlıktan alacağı yardımın
Akaydın’ın aldığından çok ama çok yüksek
olacağı bir gerçek. Ayrıca, bakanlığın
Akaydın’dan esirgediği her bir şeyi Türel’e
cömertçe sunacağını da şimdiden tahmin
etmek pek zor değil. Türel’in, bu avantajı-
na karşı iki dezavantajı var. Birisi sinema-
mızın 100. Yılını kutlayacak bir festival
yapması için zaman çok az. İstenilse de
kimi kalıcı etkinliklerin yaşama geçirilme-
si çok zor. Diğeri ise bu festivalin politik
duruşu; yani ulusal yarışma ile belgeselde
yarışacak filmlerin seçimi. (Ola ki, gezi
olaylarını konu alan  kurmaca, kısa ya da
belgesel dalda  film/filmler bu festivale mü-
racaat etti. Acaba ne olacak?)

Eski kadrolar en mantıklısı
Adana Altın Koza Film Festivali için de
benzer kuşkuları duymak olası. Çünkü her
yerel yönetim kendi dünya görüşünü festi-
vale yansıtmak ister, bu da çok doğaldır.
Önemli olan bu yansıtışın ölçüsünün ne
olacağıdır. (Örneğin Kürt yönetmenlerinin
filmleri gibi).   
Tabii bir diğer iki konu da, yerel yönetim-

lerdeki değişikliğin kaçınılmaz olarak fes-
tivalin deneyimli kadrolarını da etkilemesi.
Her iki festival, eski kadrolarla mı devam
edecek (ki en mantıklısı bu) yoksa kendi
kadrolarını mı oluşturacak? 100. Yılın öne-
mi, zamanın azlığı ve kadrolar...Sanırım bu
yılki festivaller eskisi gibi olmayacak. 
Dileriz ki bu değişim, hizmetin devamlılığı
ilkesi doğrultusunda, sinemamızın 100. yı-
lına yakışır şekilde olur.  

Burçak
EVREN

�
Ankara Emek Rotary Kulübü’nün
düzenlediği “Uluslararası Sokak Çal-
gıcıları Buluşması” yarışması yarı fi-

nali,Taurus AVM’nin ev sahipliğinde bu-
gün gerçekleşecek. Sokakları müzikle
dolduran birbirinden farklı kültürlere
sahip gizli yeteneklerin toplanacağı “Ulus-
lararası Sokak Çalgıcıları Buluşması” ile
ziyaretçiler, farklı ülke ve mekânlarda
yeteneklerini sergileyen çok sayıda mü-
zisyeni bir arada dinleme olanağı yaka-
layacak. 

Onlarca başvuru arasından ele-
melerle seçilen 8 grup bu akşam
performanslarını sergileyecek. Fi-
nalde, birinci olan müzisyen üç bin
TL para ödülü alırken, ikinci İki bin
TL, üçüncü olacak müzisyen ise bin
TL ödüle sahip olacak. 

�
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları,
Anadolu yakasında oturan emekli sanatçılar
için bir yemek düzenledi. Geçen sezonda baş-
layan ve gelenekselleşen öğle yemeğinde Şehir
Tiyatroları yönetim birimleri ile emekli sanatçılar
bir araya geldi. 

İBB Sosyal Tesisleri Fethi Paşa Korusu’nda
gerçekleştirilen yemeğe sanatçılar; Toron Ka-
racaoğlu, Handan Ertuğrul, Zihni Göktay,
Rauf Altıntak, Sezai Aydın, Engin Gürmen,
Ersin Sanver, Selma Kutluğ, Metin Çoban,
Doğan Bavli, Türkan Kafadar ile İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi Kültür İşleri Daire Başkanı
Abdurrahman Şen, İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi Şehir Tiyatroları Genel Sanat Yönetmeni
Hilmi Zafer Şahin, İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi Şehir Tiyatroları Müdürü Salih Efiloğlu
ve diğer Şehir Tiyatroları yöneticileri katıldı. 

Emekli sanatçılar buluştu

Hazırlayan: Sema SEZEN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

FÜSUN ERBULAK’TAN YENİ BIR YAPIT DAHA...

Tiyatro sanatçısı ve yazar Füsun Erbulak, Sinan-
Şirin Cemgil’in zorlu geçen yaşamını konu
alan yeni kitabını Aydınlık okurları için anlattı

ERCAN  DALKILIÇ

2
-11 Mayıs tarihleri arasında dü-
zenlenecek olan Uluslararası Es-
kişehir Film Festivali 16. kez Eski-

şehirli sinemaseverlerle buluşuyor! Ana-
dolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fa-
kültesi tarafından düzenlenen 16. Ulus-
lararası Eskişehir Film Festivali, bu ak-
şam saat 18:30’da Sinema Anadolu’daki
açılış töreninin ardından, bu seneki Ve-
nedik Film Festivali’nde oldukça konu-
şulan “Locke” filminin gösterimiyle res-
men başlayacak. Açılış töreninde, Türk
sinemasının efsanevi ismi Kemal Sunal

ve Perihan Savaş’a verilecek onur ödül-
lerinin yanı sıra, Yeşilçam’ın emektar
set fotoğrafçısı Güngör Özsoy ve sinema
oyuncusu /dublaj sanatçısı Jeyan Mahfi
Ayral Tözüm’e de Sinemaya Emek Ödü-
lü verilecek.

Bu sene festivalde 3 belgesel, 51
uzun metrajlı ve 55 kısa film seyirciye
ulaşacak. “Dünya Festivallerinden”
başlığı altında, önemli festivallerde gös-
terilmiş ve övgü almış “Like Father
Like Son”, “Ida”, “Omar”, “The Past”,
“The Grand Budapest Hotel” gibi film-
ler Eskişehirli sinemaseverleri bekliyor
olacak. 

16. ESKİŞEHİR FİLM FESTİVALİ 2-11 MAYIS 2014 TARİHLERİ ARASINDA DÜZENLENECEK

Uluslararası Eskişehir Film Festivali 16. kez Eskişehirli
sinemaseverlerle buluşuyor. Festivalde Yeşilçam
filmlerinin yanı sıra yabancı yapımlar da gösterilecek

Y
azar ve tiyatro sanatçısı Füsun Er-
bulak’ın onbeş civarında kitabı bu-
lunmaktadır. Bunlardan birkaçı; “Aşk

Anarşisttir”, “Epik Bir Grev”, “İntiharı Er-
telemek”, “Niçin Geç Kaldım” adlı kitapla-

rıdır. Bu son kitabında Sinan
Cemgil’in eşi Şirin Cem-
gil’in yurt içinde ve yurt dı-
şında geçen zorlu yaşamını
anlatmaktadır. Yapıt aynı
zamanda Cemgil ve arka-
daşlarına da ışık tutar nite-
liktedir. 

� Bize Şirin Cemgil’i tanıtır mısınız?
Sevgili Hayati Hoca; Bu ki-

tabı gerçekten de Şirin Cemgil’e
bir ağıt olarak derledim. Kendisi
12 Eylül döneminde, Nurhak
Dağları’nda, jandarma kurşu-
nuyla katledilen Sinan Cemgil’in
eşi ve şu anda Boğaziçi Üniver-
sitesi Bilgisayar Mühendisliği’nde
çalışan Taylan Cemgil’in anne-
sidir. Taylan ismi ona, Beyazıt’ta
katledilen Taylan Özgür nede-
niyle verilmiştir.

� Nasıl tanıştınız?
Kitapta da bahsettiğim gibi,

Başar Sabuncu’nun ön sesiyle,
Cemgil ailesini ziyarete gittim. Şirin ile dost-
luğumuz perçinlendi; birbirimizi anlar ve

sever olduk. Derken hapisler, sürgünler ve
Almanya’da Duisburg kentinde tekrar bu-
luşmamız!

� Kitap hakkında neler söylemek ister-
siniz?

Aslında benim hayal ettiğim gibi olmadı.
Grafiklere çok iş düşüyordu ve ben Nazife
Cemgil, Şekibe Çelenk, Sıdıka Su, Selçuk
Uraz, Cahide Sonku ve Şevkiye May’ı da
anlatmıştım.

Sayısız yayınevine götürdüm. Hep red
cevabı aldım. Sonunda Affectum Libris ya-
yınevinden, sadece Şirin’e ait olan bölümler
kapsanacak şekilde basıldı. Şirin, bana 1992

yılında bir doğumgünü armağanı
olarak, kalın bir defter yollamıştı.
İçinde ikimizin yaşam öykülerin-
den kesitler, duygulu anılar ve
en önemlisi, Sinan ile geçirdikleri
son gece vardı. Bolca da resim
ve fotoğraf! Bunları delicesine
paylaşmak istedim. Çünkü anılar
paylaşıldıkça çoğalır! 

Sevgili ve çok değerli Mustafa
Balbay’a, Silivri zuluümhanesin-
deki duruşmalarından birinde
dosyamı verdim. Hem resimli
hem yazılı kitapların, redaktörlerin
kafasını karıştırabileceğini söyle-

mişti. Haklı çıktı.
� Son olarak ne söylemek istersiniz?

Öncelikle size, yayınevi
sahibi Bora Yaşam’a ve ki-
tabı oluşturan Canol Bal-
kaya’ya içtenlikle teşekkür
ederim.

Ben hayatım boyunca
Che Guavera ve Deniz Gez-
miş’lere inanadım. Mustafa Kemal
Atatürk ve İsmet İnönü, Ahmet Necdet
Sezer ve Bülent Ecevit dışında hiçbir cum-
hurbaşkanı ya da başbakana saygı duyma-
dım. Günümüzde ise tüm Taksim Direnişi
şehitleri yüreğimi dağladı. Çocuk acısını
yaşadığım için,oğullarımı küçük yaşlarında
kaybetmem dolayısıyla, Berkin Elvan’ın
yeri bambaşka. O 15 yaşındaydı. Benim
ilk oğlum Kerim 9 aylıkken, ikinci oğlum
Ali 2 günlükken yoğun bakımda ölmüş-
lerdi. İşte hepsi bu!...
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Bir AMAZON Kadını Şirin Cemgil 

Festival, her sene olduğu gibi bu sene de
Türk Sineması’nın yeni sezon örneklerine
yer veriyor. İzleyiciler çoğu Anadolu’da
gösterim şansı bulamamış “Kumun Tadı”
(Melisa Önel), “Daire” (Atıl İnanç), “Köksüz”
(Deniz Akçay Katıksız), “Cennetten
Kovulmak” (Ferit Karahan), “Soğuk” (Uğur
Yücel) gibi filmleri izleme şansına
erişecekler festival boyunca. Ayrıca, 33.
İstanbul Film Festivali’nde En İyi Yönetmen
ve En İyi Erkek Oyuncu ödülünü kazanan
“İtirazım Var” da 2012-2013 Türk Filmleri
kapsamında festivalde gösterilecek. 4 Mayıs
günü saat 15:00’daki “İtirazım Var”
gösteriminin ardından yapılacak söyleşide
de, yönetmen Onur Ünlü ve oyuncu Serkan
Keskin, Eskişehirlilerin sorularını
yanıtlayacak.

Biliyorsunuz bu sene sinemamız 100.
yaşına bastı. Eskişehir Film Festivali de, “Ah
Güzel İstanbul” (Atıf Yılmaz), “Vesikalı
Yarim” (Lütfi Ömer Akad), “Gurbet Kuşları”
(Halit Refiğ), “Umut” (Yılmaz Güney) ve
“Muhsin Bey” (Yavuz Turgul) gösterimleriyle
sinemamızın 100. yaşını kutluyor. Tuncel
Kurtiz’in anısına Erden Kıral imzalı
“Bereketli Topraklar Üzerinde” filminin
seyirciyle buluşacağı festivalde; Alain
Resnais anısına da “Geçen Yıl Marienbad’ta”
gösterilecek.

Tuncel Kurtiz anısına:
‘Bereketli Topraklar Üzerinde’

ÇİRKİN KRAL Eskişehir’de!

2
013-2014 tiyatro döneminde Sivas
Devlet Tiyatrosu’nun ikinci oyu-
nunu seyrediyorum. Öncelikle be-

lirteyim Mustafa Kemal Atatürk, çağdaş
bir Cumhuriyet için ön-
celikli olarak devlet ti-
yatro, opera ve balesini
kurmuş. Buradan başla-
mazsanız çöl devleti ol-
maya, ananas cumhuri-
yeti sayılmaya yazgılısı-
nız.

Ve AKP iktidarında
Cumhuriyetin çağdaş kurumları hep
aşındırıldı, örselendi. Tek direnen ve
bunu başaran şimdilik Devlet Tiyatrosu.
AKP’nin eli henüz bu kuruma uzanmadı.
Ya ne yapacaklarını bilmiyor ya da bek-
liyorlar. 

Devlet Tiyatrosu Mustafa Kemal’in
çizgisini zorlansa da başarıyla koruyor.
Recep Bilginer’in “Yunus Emre”sini
yıllar önce seyretmiştim. İstanbul Bele-
diyesi Şehir Tiyatrosu oynamıştı. Bu
kez Sivas Devlet Tiyatrosu aynı oyunu
repertuvarına almış. “Yunus Emre”yi
seyrederken rahmetli dostum Bilginer’in
yaşamış olmasını ve Nurullah Tuncer
ustanın nasıl doğru bir yorumla oyununu
alıp bir yerlere götürdüğünü görmesini

isterdim.

‘Anadolu’nun şiir kimliği: 
Yunus Emre’

Tuncer yönettiği oyunun dergisine
yazdığı yazıda “Anadolu’nun şiir kimli-
ğidir Yunus. Yüzlerce mezarı var. Üst-
lerinde adı var, içlerinde kendi yok”
diyor. Yunus bir halk bilgesi. Çağları

zıplayıp geliyor. Eskimeden. Her çağ
Yunus’da yenilinerek akıp geçiyor. Yö-
netmen Nurullah Tuncer, Yunus Em-
re’nin bu eskimeyen özünü doğru ya-
kalamış. Oyuncuları rollerine uygun ve
başarılı olarak seçmiş.

Yunus Emre’yi Mevlana’yı anlama-
dan bu ülkenin çocuğu olunmuyor. Oyun
sahne üstünden izleyicisine bu mesajı

çok net veriyor ve başarısı da önce bu.
Hemen belirteyim Sivas Devlet Tiyatrosu
oyuncuları “Yunus Emre”yi severek oy-
nuyorlar. Oyuncusunun sevmediği oyunu
seyircisinin ayakta alkışlaması mümkün
mü? Yunus’ta Mehmet Demiral, Hacı
Bektaş Veli’de Kemal Okan Özkan, Ba-
lım Kız’da Begüm Şahin, Taptuk Em-
re’de Ömer Eryiğit, Anakadın’da Ufuk
Bostancı, Halil Ağa’da Tansel Aytekin,
Deli Emmi’de Mustafa Yıldıran rollerini
özümseyerek, her biri başarıyla izleyiciye
taşıyor. Oyunda kullanılan müzikte Yu-
nus Emre’nin ilahilerini Ruhi Su ola-
ğanüstü güzellikte seslendiriyor. Sivas
Devlet Tiyatrosu son derece başarılı bir
ekip. Çabaları bu nedenle seyircilerinin
alkışlarıyla buluşuyor. Bu güzel kurumu
bakalım AKP şerrinden nasıl ve ne
kadar koruyacağız...

Sivas Devlet Tiyatrosu’nda ‘Yunus Emre’
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Füsun Erbulak

Uluslararası sokak
çalgıcıları yarı finalde

Altan
Erbulak

Füsun 
Erbulak

Sivas Devlet Tiyatrosu oyuncuları
“Yunus Emre”yi severek oynuyorlar.



ITTF, Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu
milli sporcumuza ‘Masa Tenisi Mental Engelliler s�n�f-
land�rmas� alt�nda yar��mas� uygun de�ildir’ raporu ve-
rerek, skandal bir karara imza att�. Paralimpik oyunlar�
masa tenisinde madalya kazanmas�na kesin gözüyle
bak�lan Zabit Kür�at Ça�layan hakk�nda Macaristan’�n
Eger kentinde yap�lan Masa Tenisi Turnuvas� sonras�
verilen bu skandal karar, Gençlik ve Spor Bakanl���,

Spor Genel Müdürlü�ü ve Türkiye Özel
Sporcular Spor Federasyonu’nu

(TÖSSFED) harekete geçirdi.
TÖSSFED, engelli bir spor-
cuya yap�lan bu davran���n
kas�tl� oldu�u gerekçesiyle

itiraz etti. �tiraz kabul edil-
mezse önce Uluslararas� Spor Tahkim Mahkemesi’ne
(CAS), sonra da Avrupa �nsan Haklar� Mahkemesi’ne
(A�HM) gidilecek. Macaristan’da 12-17 Mart tarihlerinde

milli sporcu Zabit Kür�at Ça�layan’� teste tabi tutan
ITTF ve Engelliler Masa Tenisi Departman� (PTT)

S�n�fland�rma Uzmanlar� taraf�ndan verilen kararda
�u ifade kullan�ld�: “Evet sporcunuz engelli, ancak
el becerileri çok geli�mi�, rakibini iyi anl�yor,
maç içerisinde strateji uygulayabiliyor ve de-
�i�tirebiliyor. Zihinsel engelli
bir sporcunun yapabilecek-
lerinin çok üstündedir.”

Süper Lig’de sürpriz bir ayrılık yaşandı. Akhisar
Belediyespor’un başarılı Teknik Direktörü
Hamza Hamzaoğlu, Milli Takım için sezon
sonunda görevinden ayrılma kararı aldı. 3
yıldır Manisa ekibinin başında bulunan
Hamzaoğlu, yaptığı açıklamada;  “A Milli
Takım Teknik Direktörü Fatih Terim ile
son kez bir görüşmemiz oldu. Hocamız
benden Akhisar Belediyespor ya da Milli
Takımı seçmemi istedi. Ben de bu zor se-
çimde Milli Takımı seçtim ve yeni sezonda
hiçbir takım ile anlaşmadan Milli Takımda
devam etmek istiyorum” şeklinde konuştu. 

Hamza Hamzaoğlu bırakıyor

Süper Lig’de kötü günler geçiren Kayserispor’un,
son oynadığı Karabükspor maçında taraf-
tarın aleyhinde tezahürat yaptığı ve istifaya
çağırdığı Genel Menajer Süleyman Hurma,
sezon sonu görevini bırakacağını açıkladı.
Hurma, Sarı-Kırmızılı kulübün hafta sonu
deplasmanda oynayacağı Eskişehirspor
maçı öncesi kulübün internet sitesinden
yayınladığı duygu yüklü veda yazısında,
“Yaklaşık 9 yıldır büyük bir mutluluk ve
onurla sürdürdüğüm görevimi, sezon sonu
itibariyle, aynı duygularla bırakmayı yürekten
isterdim” sözlerine yer verdi. 

Süleyman Hurma yol ayrımında

Taksim Meydanı’nın 1 Mayıs kutlamalarına
yasaklanmasının ardından, anıt çevresi ve
ara sokaklar bariyerlerle kapatıldı. Vatan-
daşlar işlerine gitmekte zorlanırken, Ulus-
lararası satranç turnuvasına katılmak için
İstanbul’a gelen Türkiye Üniversiteler Şam-
piyonu Süleyman Demirel Üniversitesi Sat-
ranç Takımı da, kalacağı otele gidemedi.
Başarılı satranççılar Polisin engellemelerine,
kaldırımda satranç oynayarak tepki gösterdi.
Satranç takımı üyeleri, protesto sonrası iki
güvenlik görevlisinin refakatinde kalacakları
otele girebildiler.

Skandala satrançlı tepki

NBA’de Ömer Aşık’ın formasını giydiği Ho-
uston Rockets evinde Portland Trail Bla-
zers’ı 108-98 mağlup ederek seriyi 3-2’ye
getirdi ve elenmekten kurtuldu. Milli
basketbolcumuz, 10 sayı ve 15 ribaundluk
performansıyla takımının galibiyetinde
önemli rol oynadı. Önceki gece oynanan
diğer maçlarda ise ev sahibi San Antonio
Spurs, Dallas Mavericks’i 109-103 mağlup
ederek seride 3-2 öne geçti. Bir başka
mücadelede ise Brooklyn Nets’i sahasında
ağırlayan Toronto Raptors, kıran kırana
geçen mücadeleyi 115-113 kazanarak 3-
2 öne geçti.

NBA’de Play-Off heyecanı

Türkiye Kadınlar Basketbol Ligi Play-Off
Final serisi 4. maçında seride 2-1 geride
bulunan Fenerbahçe, bu akşam bir kez
daha Galatasaray’ı ağırlayacak. Fenerbahçe
Arena’daki mücadele saat 20.00’de baş-
layacak. Karşılaşmayı Sarı-Kırmızılı takım
kazanırsa şampiyonluğunu ilan edecek ve
Fenerbahçe’nin 8 yıllık üst üste şampi-
yonluk serisine son verecek. Mücadeleden
Fenerbahçe galip ayrılırsa şampiyon 5
Mayıs Pazartesi akşamı Galatasaray’ın sa-
hasında oynanacak serinin 5. ve son ma-
çında belli olacak. Her iki takımın da
ligde 11’er şampiyonluğu bulunuyor.

Potada kritik mücadele

Din, dil, ırk ayırımı
yapılmadan savaşlara
karşı duruş amacı

içeren, insanlığın biraraya gelip
acılarını unutmak için Çağdaş
Olimpiyatları başlatan Fransız
Aristokratı Baron Pierre de
Coubertin, ırkçı faşist Adof
Hitler’in başlattığı 2. Emperya-
list Paylaşım Savaşı yüzünden
1940 ve 1944 olimpiyatlarının
yapılamadığını bilseydi ne
düşünürdü acaba? Karayazılı
Afrika’nın çektiği acılara
merhem olsun diye olimpiyat
halkalarına iliştirilen “siyah
halka”nın 1936 Berlin
Olimpiyatları’nda Hitler
tarafından yok sayılması, bu
olimpiyatların spor tarihindeki
en ırkçı oyunlar olarak kabul
edilmesinin, Adolf’un “Üstün
Irk” saçmalığının yerle bir
olmasıyla da ilişkisi vardır
kuşkusuz. Hitler Almanya
bütçesinden tarihte görülme-
miş miktarda bir parayı üstün
ırk saçmalığını kanıtlamak için
ayırmasına karşın Afro
Amerikalı Jessie Owens’ın dört
altın madalya alması karşısında
yerle bir olmuş, Olimpiyat
Stadı’nı terk etmek zorunda
kalmıştı. Irkçılığı dünyanın
başına bela eden Hitler kendi
başını yemesine karşın ne
yazık ki bugünün dünyasında
hala ona öykünen insanlar var.
Bu insanların yaşamın içinde
kendilerine yer bulmaları
kalabalıkların içinde gözden
kaçmış bir olay olarak
algılanabilir ama spor
alanlarında insanların ortak bir
paydada birleşmeleri sırasında
karşımıza çıkması kabul

edilemez.
Barcelona’nın Brezilyalı

oyuncusu Daniel Alves’in
geçen Pazar günü Villareal
maçında kendisine atılan
muzu alıp soyduktan sonra
yemesi ırkçılığa karşı büyük
bir tepki olarak algılandı.
Afrika kökenli Brezilyalı
Alves’in kendisine atılan muzu
yemesi dünyada da büyük
yankı uyandırdı, takım
arkadaşı Neymar, sarışın
oğluyla muz yerken poz verip
Alves’e destek verdi.
Irkçılıktan nasibini alan ilk
oyuncu, Fenerbahçe’de de
oynayan dünyanın gelmiş
geçmiş en iyi sol beki olarak
kabul edilen, şimdilerde
Sivasspor’un teknik
direktörlüğünü yapan Roberto
Carlos’dur. Daha sonra siyahi
futbolcuları maymunla
özdeşleştirip ırkçılık yapma
eylemi ile Kamerunlu futbolcu
Eto karşı karşıya kaldı.
Irkçılığın futboldaki iğrenç
karşılığı muz atmak eylemi
bizde henüz görülmedi ama
bizim futbolumuzdaki ilk ırkçı
olarak da Fatih Terim tarihe
geçti. İstanbulspor’un birinci
ligde oynadığı yıllarda bu
kulübün teknik direktörü
Saffet Susiç’e “benim ülkemde
bir Sırp bana laf söyleyemez”
biçimindeki yaklaşımı etnik
köken üzerinden bilgisiz
yapılan bir ırkçılıktı. Çünkü
Susiç Sırp değil Boşnak’tı.
Sonraki yıllarda Terim’in
yetiştirmesi Emre
Belözoğlu’nun İngiltere’de
başlayıp Türkiye’de Zokora ile
devam eden ırkçı söylemleri
futbolumuzu kemirmesine
karşın Terim Türkiye futbol

direktörlüğüne, Belözoğlu ise
Fenerbahçe kaptanlığına
kadar yükseldi. Türkiye her
alanda temizlenmek yerine,
her alanda kirlenmeye doğru
koşar adım gitti.

���
Sporun politikleştirilmesinin

çok canlı bir örneği olmasından
ötürü spor ve politika
tartışmalarında Afrika’dan her
zaman söz edilir. Irk
ayrımcılığının yavaş yavaş
parçalanması ve farklı ırk ve
etnik kökenlerden oluşan
demokratik devlet anlayışına
doğru yapılan yürüyüş sancılı
olması nedeniyle ırkçı tutum ve
davranışlar spor alanlarına
kadar sıçradı. Irk ayrımcılığı
genel bir bakış ile ölmüş
görünse de Hitlerin bıraktığı
kalıt(miras) her yerde
karşımıza çıkmaktadır. Tam
anlamıyla bir politik dışlama
olarak ırk ayrımcılığı politika
ve sporu bağlantılandırma
amacını, araçlarını tam
merkezinde barındırıyor. Bir
zamanlar nüfusun kara
renklilerinin ulusal spor
karşılaşmalarından resmen
dışlanması kaynakların
beyazlar ve diğerleri arasında
fena halde eşitsiz dağıtılmasını
sağlama bağlayan maddi
yoksunluk bugün belli oranda
da olsa aşılmasına karşın
sporun kara renklileri acı
çekmeye devam ediyor. 

Bugün salt ülkemizde Fatih
Terim değil dünya da da ırk ile
etnik köken birbirine
karıştırılmaktadır. Birkaç yıl
önce Hürriyet gazetesi yazarı
Ahmet Hakan bir yazısında
“Türk ırkı ile Kürt ırkı”
şeklinde bir tümce kurmuştu.

Kendisine bir ileti göndermiş
“biz Türkler, Kürtlerle,
Ermenilerle, Rumlarla,
Gürcülerle aynı ırktanız. Beyaz
ırkız. Etnik kökenlerimiz
farklıdır. Topluma yanlış bilgi
veriyorsunuz, yanlışınızı
düzeltiniz” demiştim. Ne yazık
ki egosu şişirilmiş insanlar
yanlışlarını düzeltmek yerine
bir yanlış daha yapıyorlar. Hal
böyle olunca, medyada yanlış
kullanılan sözcükler halkın da
yanlışlıklar yapmasına neden
oluyor, ırk ile etnik köken
birbirine karıştırılıyor,
çoğunlukla birbirinin yerine de
kullanılıyor.

Irk, genetik olarak farklı
olan insan gruplarını
anlatmaktadır. Çünkü bir grup
ya da toplum içerisinde önemli
olduğuna inanılan, genetik
olarak aktarılan özellikleri
paylaşırlar. İnsanlar ırk
hakkında konuşurken
genellikle doğuştan getirdikleri
belli biyolojik özelliklerine göre
her insanın ayrı bir gruba
düştüğü bir sınıflandırma
sistemini kabul etmektedirler. 

Etnik köken ise belli bir
grubun farklı kültürel
birikimini anlatmaktadır. Etnik
köken, genetik olarak
belirlenen fiziksel özellikler ya
da akrabalıklara
bağlanmamalıdır. Bunun yerine
kültür ve kültürel geçmişteki
tipik özelliklere
dayandırılmalıdır. Bir etnik
grup, ortak kültürel geçmişle

ilişkili bir yaşam tarzını
paylaştıkları için sosyal
bakımdan farklı olan insanlar
topluluğudur.

Dünyanın birçok ülkesinde
ırk ve etnik köken
kavramlarının birbirine
karıştırılmasının nedeni, birçok
ırk ve etnik grubun “azınlık”
olarak kabul edilmesidir.
Azınlık grup özel olarak,
paylaştıkları sosyal
deneyimlere dayanan güçlü bir
bilince sahip ayrımcılıktan
kaynaklanan dezavantajların
acısını çeken ve ayrımcılığın
hedefi olan sosyal kimliğe
sahip bir grubu anlatır. Irk
tanımı biyolojik, etnik köken
ise kültürel tabanlı
davranışları, alışkanlıkları ve
azınlık tanımı diğer insanların
sosyal açıdan değersiz olarak
gördükleri yaşam biçimi ve
özelliklerini paylaşmasından
dolayı bir insan topluluğuna
yöneltilen ayırımı
göstermesidir.

Irksal kuramların tarihi
neredeyse 400 yıla dayanır.
Onca çekilen acılara, savaşlara
soykırımlarına karşın bugün
sadece bir ırkın olduğunu onun
da “insan ırkı” olduğunu ne
yazık ki kabul edemeyen sakat
beyinler aramızdadır. Bu sakat
beyinlerin sadece tribünlerde
değil spor alanlarının içinde
yarışmacı konumunda olmaları
daha acıdır ki, tribünden atılan
muzların bir ucu da onlara
değmektedir...  

Metin TÜKENMEZ

metintukenmez@aydinlikgazete.comTÜ
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SKANDAL!
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SKANDAL!
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Uluslararası Masa
Tenisi Federasyonu
(ITTF) Masa Tenisi
Dünya sıralamasında
1. olan mental
engelli milli
sporcumuz Zabit
Kürşat Çağlayan’ı
uluslararası maç
takviminden çıkardı

TÖSSFED Ba�kan� Birol Ayd�n,
“Sporcumuz de�erli antrenörlerinin e�siz

sabr� ve azmi ile her gün ortalama 5’er saatlik
antrenmanlar yaparak, y�lmadan ve usanmadan

aln�n�n teriyle hak ederek Dünya �ampiyonu olmu�-
tur. Bu karar, sporcumuza, ailesine, ona emek veren

antrenörlerine, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin imkanla-
r�n� sporcumuza ula�t�ran federasyonumuza, Türkiye

Cumhuriyeti Devleti’ne ve nazar�nda aziz Türk halk�na ya-
p�lm�� büyük bir haks�zl�k ve hakarettir” dedi.

‘Türk halkına hakarettir’

Kaptan  Onur’dan anlamlı ziyaret
T r a b z o n s p o r

Kaptanı kaleci Onur
Kıvrak, küçük yaşta
geçirdiği trafik kazası
sonucu belden aşa-
ğısı felç olan Bordo-
Mavili taraftar Sevgi
Köse’yi evinde ziya-
ret etti. Sosyal so-
rumluluk projelerine
büyük önem verdik-
lerini ifade eden mil-
li futbolcu, Sevgi Kö-
se’ye üzerinde adının
yazılı olduğu imzalı
Trabzonspor forması
ve çeşitli hediyeler
verdi.

Trabzonspor’da sezonun
sona ermesine az bir zaman kala
transferde hareketli saatler ya-
�anmaya ba�land�. Fildi�i Sahilli
orta saha oyuncusu Zokora’n�n
sözle�mesini fesheden Bordo-
Mavililer, Janko ile de sözle�-
mesini fesih için görü�melerini
sürdürüyor. Trabzonspor gözden
ç�kard��� Colman için ise gelecek
teklifleri bekliyor.

Arjantinli futbolcuyu bedelsiz
olarak göndermek istemeyen
Trabzonsporlu yöneticiler, takas
tekliflerine de aç�k. Be�ikta�’�n
da gündeminde yer alan Colman
için resmi teklif gelmesi duru-
munda Karadeniz ekibinin ta-
kasla Mustafa Pektemek’i iste-
yece�i ö�renildi. Trabzon kökenli
Mustafa Pekdemek’in transferini
gerçekle�tirerek hücum hatt�nda

alternatif yaratmak isteyen
Trabzonspor’un, Hannover
96’da forma giyen Mame Diouf
ile de temaslar�n� sürdürdü�ü
ö�renildi.  

Mandıralı: İşimi yapıyorum 
Trabzonspor Teknik sorum-

lusu Hami Mand�ral�, sezon so-
nunda göreve devam edip et-
meyece�i yönünde ç�kan ha-
berlerle ilgili olarak, “Ben i�imi
yap�yorum. Sezon sonunda de-
vam edecekmi� gibi yo�un bir
�ekilde çal���yoruz. �u anda
amac�m�z Avrupa ligine kat�l-
mak. Ba�kan�m�zla gayet
uyumlu bir çal��ma içerisin-
deyiz. Tüm futbolcular�m�z da
tak�ma elinden gelen katk�y�
vermek için çal���yor” �ek-
linde konu�tu. 

COLMAN BEŞİKTAŞ’A
PEKTEMEK TRABZON’A

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Engelli şampiyonumuzu
yok saydılar

Hazırlayan: Hüseyin ŞUEKİNCİ halklailiskiler@aydinlikgazete.com 2 MAYIS 2014 CUMA



İspanya’da şampiyonluğa ko-
şan Atletico Madrid, Şampi-
yonlar Ligi’nde de önceki gece
yarı final rövanş maçında Chel-
sea’yi 3-1 yenerek finalde Real
Madrid’in rakibi oldu. Atleti-
co’da forma giyen milli futbol-
cumuz Arda Turan müthiş bir
futbol sergilediği maçta takı-
mının 3. golünü atarak Türki-
ye’yi gururlandırdı.

İspanya’da ve Avrupa’da

Arda Turan hakkında tüm ga-
zeteler övgü ile bahsederken,
Galatasaraylı Arda’nın kupayı
kazanması halinde Sarı-Kırmızılı
bayrağı açarım demesi akıllara
geldi. UEFA Avrupa Ligi şam-
piyonluğunu kazandığında Türk
bayrağı açan Arda’nın, Real
Madrid finali sonrası kupayı
kazanmaları halinde Galatasa-
ray bayrağı açıp açmayacağı
şimdiden merakla beklenmeye

başladı.
Chelsea maçı son-

rasında açıklamalarda
bulunan Arda, “Şampi-
yonlar Ligi finaline git-
mek büyük bir şey ama
önemli olan kazanmak.
Çünkü o zaman anlamlı
oluyor. Hayatta birin-
ciysen birincisin, ikin-
ciysen hiçbir şeysin”
dedi.

Atletico Madrid ile
Şampiyonlar Ligi
finaline yükselen

milli yıldızımız
Arda Turan’ın,

“Kupayı alırsak
G.Saray bayrağı
açarım” demişti

Geçen hafta 5 maç seyircisiz oynama
cezas� alan Bursaspor’a ceza ya�maya
devam ediyor. Dün PFDK’dan yap�lan
aç�klamaya göre; Gençlerbirli�i-Bursas-
por maç�nda rakip tak�m sporcusuna
yönelik hareketi nedeniyle �amil Çinaz
6 maç men ve 26 bin lira para cezas�
ald�. Serdar Aziz’e ise ayn� gerekçeyle 3
resmi müsabakadan men ve 13 bin lira
para cezas� uygulad�. Ayn� maçta tak�m
halinde sportmenli�e ayk�r� hareket
nedeniyle Bursaspor’a 13 bin 500
lira, Gençlerbirli�i’ne ise 9 bin lira
cezas� verildi.

Bursa değil, cezaspor!

SPOR SERVİSİ

F
enerbahçe Yönetim Kurulu,
tüzük değişikliğinin görüşüle-
ceği Olağanüstü Genel Kurul

toplantısı’nın 11 Mayıs’ta yapıla-
cağını duyurdu. Kongrede, 15 Ni-
san’da yönetimde kabul edilen tü-
zük tadil taslağında, devrim gibi
değişiklikler dikkat çekti. 

Tüzüğün Medeni Kanun ve
Dernekler Kanunu’na uygun şe-
kilde yeniden düzenlendiğini vur-
gulayan yönetim açıklamasında,
“Başkanımızın ‘1 milyon üye’ pro-
jesinin kurumsallaşma ilkelerine
entegrasyonu sonucunda oluşan
demokratik ve çağdaş Fenerbahçe
Spor Kulübü Tüzük Tadil Tasarısı
görüşlerinize sunulmaktadır” de-
nildi. Kongre üyelerine gönderilen
taslakta şu kararlar dikkat çekti:

81 il, 13 ülkede şube
� Daha önce temsilcilik düze-

yinde örgütlenen kulüp yönetimi
değişiklikle yönetim kurulu kara-
rıyla 81 il 60 ilçede şube açabilecek.
Ayrıca 13 ülkede de Fenerbahçe’nin
şubesi olacak. Böylece dünya ça-
pında bir yapılanmaya gidilecek.

� Fenerbahçe’nin, 2016 yılına
kadar yüzde 10 olarak belirlenen
üye kaydı kısıtlaması kaldırılacak.

� Olağanüstü kongrede, daha

önce “Kötü şöhret sahibi olanlar”
şeklindeki hüküm, “Yasal bir dü-
zenleme uyarınca derneklere üye
olması yasaklanmış kişiler” olarak
revize edilecek.

� Aziz Yıldırım’ı ilgilendireni
6. maddenin B) bendindeki “Ce-
zaları tecil edilmiş veya affa uğramış
olsalar bile, yüz kızartıcı bir suçtan
dolayı hapis cezası ile mahkum
olanlar” şeklindeki ifadeler ise şu
şekilde değiştirilecek: “Erteleme,
seçenek yaptırımlara çevirme veya
hükmün açıklanmasının geriye bı-
rakılması kararı verilmeksizin basit
veya nitelikli zimmet, irtikap, hır-
sızlık, rüşvet, sahtecilik, dolandırı-
cılık, güveni kötüye kullanma, hileli
iflas, istimal ve istihlak kaçakçılığı
dışında kalan kaçakçılık, göçmen
kaçakçılığı ve insan ticareti, resmi
ihale ve alım satımlara fesat karış-
tırma, kara para aklama suçlarından
dolayı hapis cezası ile mahkum
olanlar, Fenerbahçe Spor kulübüne
üye olamazlar.”

Atatürk unutulmadı
Tüzük Tadil Taslağı’nda Atatürk

vurgusu da dikkat çekti. “Kulübün
Amacı ve Faaliyetleri” başlıklı
3’üncü maddedeki “Atatürk’ün
gösterdiği hedef ve ilkeler doğrul-
tusunda” bölümünün başına “Bü-
yük Önderimiz” ifadesi eklendi.

FENERBAHÇE KULÜBÜ, ATATÜRK’E KARŞI OLAN SEVGİ VE SAYGISINI BİR KEZ DAHA GÖSTERDİ, TÜZÜĞE ‘BÜYÜK ÖNDER’ UNVANINI EKLEDİ

‘BÜYÜK ÖNDER’li 
tüzük değişikliği
‘BÜYÜK ÖNDER’li 
tüzük değişikliği
‘BÜYÜK ÖNDER’li 
tüzük değişikliği
‘BÜYÜK ÖNDER’li 
tüzük değişikliği
‘BÜYÜK ÖNDER’li 
tüzük değişikliği

Fenerbahçe’de devrim niteliğinde tüzük değişikliği yapılırken, tasarıda
“Atatürk” olan bölüm “Büyük Önderimiz Atatürk” şeklinde değiştirildi.
Aziz Yıldırım’ın başkanlığı düşmesi durumunda ise yeniden başkan
olabilmesi için bazı değişikliklerin yapılacağı öğrenildi

Hazırlayan: Fırat KORSAN halklailiskiler@aydinlikgazete.com2 MAYIS 2014 CUMA

Fernandes gibi olacakFernandes gibi olacakFernandes gibi olacakFernandes gibi olacakFernandes gibi olacakFernandes gibi olacak
Beşiktaş Manuel Fernandes gibi bir yabancı yıl-

dızını daha bedelsiz elden çıkaracak. Siyah-Beyazlı yö-
netim, teknik heyetin raporu doğrultusunda son dö-
nemde performansında belirgin düşüş yaşayan ve
son 10 haftadır gol atamayan Almeida ile yeni sözleş-
me imzalamama kararı aldı.

Almeida’nın Beşiktaş’ın teklif ettiği yıllık ücreti
kabul etmemesi ve kendi sunduğu rakamda ısrar et-
mesi, iki taraf arasındaki iplerin kopmasına neden ol-
du. Ayrıca bu sezona iyi bir başlangıç yapmasına rağ-
men son haftalardaki suskunluğu bozamayan Almei-
da, teknik heyetin gözünden düştü.

Taraftar gün sayıyor!
Galatasaray’da Mancini

yerine getirilmesi planla-
nan ve art�k yüksek sesle
konu�ulmaya ba�lanan
Rumen teknik adam Mir-
cea Lucescu ismi, taraftar-
lar aras�nda büyük bir he-
yecan yaratt�. Sosyal med-
ya üzerinden görü�lerini
bildiren taraftarlar, Rumen
teknik adam�n ülkeyi çok
iyi tan�d���n�, Shaktar Do-
netsk’te son derece ba�a-
r�l� bir dönem geçirdi�ini
ve Galatasaray’da ba�ar-
d�klar�n�n halen hat�rland�-
��n� belirttiler. Yani, Luces-
cu e�er Türkiye’ye gelirse
taraftar�n deste�ini tama-
men arkas�na alacak.

Lucescu,
G . S a r a y l �
yöneticilerle
görü�tü�ü-
nü ve yöne-
timin Shak-
tar’daki ö�-
rencisi Alex
Teixeira ile
ilgilendi�ini
d u y u r d u .
‘Yönetimle
konu�tu�unuz ba�ka bir�ey
yok mu?’ sorusuna ise aç�k ka-
p� b�rakt�, “Ba�ka konularla ilgi-
lil bir�ey belirtemem” dedi.

Lucescu’dan Alex itirafı

Süper Lig’de 2012-2013 se-
zonunu Galatasaray’ın arka-
sında 2. sırada bitiren Fener-
bahçe, Teknik Direktör Aykut
Kocaman’ın ve Ali Yıldırım’ın
istifası ile sallanırken, yeni
hoca arayışları başladı. Ba-
sında yine birçok teknik ada-
mın ismi geçerken, Fener-
bahçe’nin yeni hocası bu isim-
lerden en sürprizi olacaktı.
Çalıştırdığı takımlarda özel-
likle ligin ilk yarısında sergi-
lediği performansla göz dol-
duran Ersun Yanal, apar to-
par İstanbul’a gelerek, 1 yıllık
sözleşmeye imza attı.

Önce yıkım
Fenerbahçe Şampiyonlar

Ligi’ne 3. Ön Eleme Turu’ndan
katılıyor, bu turda ise Avus-
turya’nın Salzburg ekibiyle eş-
leşiyordu. Rakibini 1-1 ve 3-
1’lik skorlarla saf dışı bırakan
Fenerbahçe, Devler Ligi’ne ka-
tılma yolunda büyük bir adım

atarken, play-off’a kalıyordu.
Bu arada da iki sezon üst üste
Süper Kupa’yı ezeli rakibi Ga-
latasaray’a kaptırıyordu.

Şampiyonlar Ligi play-off
turunda karşılaştığı güçlü rakibi
Arsenal, Sarı-Lacivertli takımı
3-0 ve 2-0’lık skorlarla elerken,
Fenerbahçe Avrupa Ligi’nin
yolunu tutacaktı. Ancak
UEFA’nın verdiği 2 yıllık men

cezası, CAS tarafından
onanınca, Avrupa defteri,
‘saha içi’ değil ‘saha dışı’
olaylar sebebiyle kapanmış
oldu.

Avrupa defterinin ka-
panması ve Süper Kupa’nın
Galatasaray’a kaptırılması,
Fenerbahçe’nin sezona ‘ha-
yal kırıklığı’ ile başlamasına
sebep oldu. Sezonun ilk ma-
çında 2-0 önde iken Kon-
yaspor’a 3-2 mağlup olun-
ması artık Yanal’ın daha ilk
aylarında eleştirilmesine se-
bep oluyordu.

Diriliş!
Ancak Yanal herkesi sus-

turmaya henüz 2. haftada baş-
ladı. Eskişehirspor’u Kadıköy’de
Kuyt’ın tek golüyle geçen Fe-
nerbahçe, üst üste 4 galibyet
alarak, sezon sonuna kadar kalk-
mayacağı liderlik koltuğunu da

eline geçiriyordu. Liderliği ra-
kiplerine kaptırmak istemeyen
Fenerbahçe, iç sahada coşkulu
bir futbol benimserken, deplas-
manda ise temkinli bir oyun
tarzını benimsiyordu.

Caner’i sezonun 
adamı yaptı

Fenerbahçe’nin sahadaki etkili
futbolunda Ersun Yanal’ın payı
büyüktü. Sol kanatta görev aldığı
dönemde, yedek kulübesinde otu-
ran Caner Erkin, Yanal’la birlikte
sol beke çekilirken, Fenerbah-
çe’nin değişilmez adamı oldu.
Adeta yeni bir transfer gibi
takıma büyük katkı sağla-
yan milli oyuncu, 
Fenerbahçe’ye şampi-
yonluğu getirecek
isimlerden biri ola-
cağını kimse
kestiremi-
yordu.

CANER’İ SOL BEKE ÇEKİP BÜYÜK RİSK ALDI, OYNATTIĞI ATAK FUTBOLLA ALKIŞ TOPLADI

‘EFSUN’ YANAL‘EFSUN’ YANAL‘EFSUN’ YANAL‘EFSUN’ YANAL‘EFSUN’ YANAL

YARIN: Fener ‘Farkı’

1

İstekli futbolla taraftarın gönlünde taht kuran Ersun Yanal’lı Fenerbahçe
henüz 5. haftada liderlik koltuğunu kaptı, bir daha da bırakmadı

Şamil Çinaz

Serdar Aziz

Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?Finalde G.Saray bayrağı açacak mı?

Fenerbahçe, son olarak 23 Nisan’da Atatürk’ün
imzasını 1907 kişiyle Şükrü Saracoğlu Stadı’na atmıştı.



A
raştırmacılar, laboratuvarda
tasarlanmış vajinal organ-
ların insanlarda başarı ile

kullanılabileceğini kaydetti. Bu
iddiaya temel oluşturan tasarlan-
mış vajinal organların başarısını
da; 13-18 yaşındaki ilk dört alıcıya
cerrahi yolla yerleştirildikten sonra,
bu alıcıların tıbbi takibindeki so-
nuçlara dayandırdılar.

Hangi ihtiyaçtan 
yola çıkılmıştı?

Alıcı genç kadınlar; Mayer-
Rokitansky-Küster-Hauser
(MRHK) sendromu isimli çok en-
der rastlanan vajinanın yokluğu
ile seyreden hastalık ile doğmuş.
Alıcıların kendi hücrelerinden mü-
hendislik ile oluşturulan vajinaların
yerleştirilmesini takip eden her

bir yıl sonrasında, genç kadınların
araştırmacılara sağladığı tıbbi öy-
küler, fizik muayene, vaginoskopi,
seri doku biyopsileri ve Manyetik
Rezonans Görüntüleme için alı-
cılardan onay alındıktan sonra ay-
rıca kadın cinsel işlevleri hakkında
anket doldurulduğu” araştırmacılar
tarafından belirtilmiştir.

Tüm bu bilgiler sonucunda,
araştırmacılar “mühendislik sonucu
oluşturulan vajinal organların bu-
güne kadar sekiz yıllık takipi ile
alıcılarda normal işlev gördüğünü”
vurgulamıştır. Araştırmacılar ayrıca
“nakillerin başarılı “olduğunu da
sözlerine ekleyerak “rejeneratif
tıp stratejileri ile çeşitli dokuların
ve organların uygulanabilirliğine
bir örnek daha sağladıklarını” gös-
terdiklerini belirtmişlerdir.

Bu strateji; biyo-çözünür üç
boyutlu bir iskeleye hücrelerin uy-
gulanmasıyla vajinaların büyümesi
için kullanıldı. “Bu stratejinin daha
önce bu uygulamaya göre daha
küçük üretra ve mesane gibi ya-
pılarda uygulandığını” belirten
araştırmacılar “ bununla birlikte,
daha küçük yapılarla çalışıldığında
hücreler iskele üzerine giydiril-
dikten sonra alıcı vücuduna yer-
leştirildiğinde sinir ve kan damar-
larının oluştuğunu ve bunların
hücrelerin büyümesini sağlayarak
doku oluşturduklarının gösteril-
diğini de ayrıca belirtmişlerdir.
“Aynı zamanda iskeleyi oluşturan
yapının vücut tarafından emilerek
yok edildiği dolayısıyla bir müddet
sonra hücrelerin yapı üzerine uza-
narak kalıcı bir destek oluştur-
duklarını ve bunun sonucunda bir
organ geliştiğini” de ayrıca belirt-
mişlerdir.

Lancet’te yayımlandı
Bu doku mühendisliği yakla-

şımı, Rejeneratif Tıp Wake Forest
Baptist Tıp Merkezi Enstitüsü
müdürü Dr. Anthony Atala lider-
liğindeki araştırmacılar tarafından

geliştirilmiştir. Bu araştırmacılar
tekniği geliştirerek vajinal yapıları
oluşturduklarını Dünya’nın saygın
bilimsel dergilerinden LAN-
CET’de 11 Nisan’da “Hastalarda
Doku-Mühendisliği ile Yapılan
Otolog Vajinal Organ: Bir Pilot
Kohort Çalışması” adıyla yayım-
lamışlardır.

Domuz bağırsak
dokusundan yararlanıldı 

Makaleye göre “Hastanın dış
genital organlarından alınan kas
ve epitel doku biyopsileri kullanı-
larak vajinal organ yapıları tasar-
lanmıştır. Hücreler dokulardan çı-
karıldıktan sonra, laboratuvar or-
tamında kültüre edilmiş (beslen-
miş), çoğaltılmış, ve domuz ba-
ğırsak dokusundan hücreleri alı-
narak elle vajina şeklinde dikilmiş
biyo-çözünür üçboyutlu bir iskeleye
ekilmiştir.” Araştırmacılar, maka-
lelerinde bu olguyu “Terzi tara-
fından özel olarak dikilen her has-
taya uyacak bu iskeleler; insan
doku üretimi için onay almış bir
merkezde inkübatörde (kuluçka
makinesi gibi) olgunlaşmaya bı-
rakılmıştır” diye  yazmışlardır.

Hazırlayan: Füsun İKİKARDEŞ fusunikikardes@aydinlikgazete.com

1500 genç beyin Şah-mat düşünecek
Feyziye Mektepleri Vakfı Işık Okulları, ana-
okulundan üniversiteye 1500’ün üzerinde
öğrencinin katılacağı 9. Satranç Takım Ya-
rışması ile Türkiye’nin en kapsamlı satranç
turnuvasını gerçekleştiriyor. Bugün saat
10.30’da FMV Işık Okulları Ayazağa Kampusu

Dr. Özge Sezerman Spor Salonu’nda başla-
yacak olan turnuva, 4 Mayıs Pazar akşamı
sona erecek. Turnuvaya katılan anaokulu
öğrencileri ise yarın FMV Işık Okulları 5.
Satranç Şöleni’nde Ispartakule Kampusu’nda
karşı karşıya gelecek. 
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Yapay vajina nakli ve sonrasıYapay vajina nakli ve sonrasıYapay vajina nakli ve sonrasıYapay vajina nakli ve sonrasıYapay vajina nakli ve sonrası
Araştırmacılar,doku mühendisliğisonucu oluşturulan vajinalorganların bugüne kadar sekizyıllık takibi ile alıcılarda normalişlev gördüğünü vurguladı. Heryıl incelenen doku biyopsiörneğinin yerli doku yapısınabenzerlik gösterdiği
belirlendi

Üç-tabakalı vajina
dokusu oluşturuldu

MRHK sendromunda bu-
günkü tedavi yaklaşımları var
olan dokuyu genişletme veya
yeni vajinal doku eldesi için re-
konstrüktif cerrahiyi içermek-
tedir. Yeni bir vajina eldesi için
abdominal boşluğu kaplayan
dokudan deri graftlarına kadar
birçok çeşitli materyal kullanı-
labilinir. Ancak, bu eklentiler
genellikle kas tabakası eksikli-
ği ve bazı hastalarda vajina da-
ralması/kasılması oluştururlar. 

Araştırmacılar “bugünkü
geleneksel tedavi yöntemle-
rinin çocuk hastalarda %75
oranında yan etkileri olduğu-
nu, bunların arasında ise va-
jinal genişletilme ihtiyacı ne-
deniyle olan vajinal daralma-
nın en sık rastlanan kompli-
kasyon olduğunu” belirtmiş-
lerdir. 

Kullanılacak
materyal

Biyomalzemeler insan vücu-
dundaki doku hasarlar�n�n ve
kay�plar�n�n neden oldu�u i�lev

kayb�n� düzeltmek üzere kulla-
n�lan malzemelere verilen
add�r.  Örne�in kontakt
lensler, kalça-diz protezle-
ri, yapay kalp damarlar�,
yapay kalp kapaklar�, po-
limerik deri örtüsü, yapay
kornea bunlara birer ör-
nektir. Bu malzemelere
son 10 y�lda doku mü-
hendisli�i ürünleri de ka-
t�lm��t�r. Klasik biyomal-
zemelerden farklar�, içle-
rine hastan�n kendi canl�
hücrelerinin kat�lmas� ve

vücuda yerle�tirildikten bel-
li bir süre sonra hastan�n

kendi dokusuyla bütünle�e-

rek hasarl� bölgeyi iyile�tirmesi-
dir. Türkiye’de sa�l�k sektörü-
nün kulland��� malzeme ve ci-
hazlar�n yaln�zca %15’i ülkemiz-
de üretilmekte, gerisi ba�ta
Amerika, Almanya ve son y�llar-
da Çin olmak üzere çe�itli ülke-
lerden ithal edilmektedir. Türki-
ye’deki durum incelendi�i
TOBB raporuna göre ülkemizde
bu alanda yeti�mi� insan gücü
ve bunu sa�layacak e�itim ku-
rumlar� vard�r. Ancak Üniversi-
te-Sa�l�k sektörü ili�kisinin ve
halk�n Türk ürünlerine güveni-
nin zay�f olu�u, devletin Türk
ürünlerini özendirici önlemler
almamas� gibi nedenlerden do-
lay� bu yüksek ithalat-dü�ük ih-
racat durumu ortaya ç�kmakta-
d�r.

Biyomalzemeler nedir?

Acaba nasıl bir toplum içinde yaşıyoruz?
Bir tarafında tiyatroları, konserleri,
operaları, modern balesi, plajları, şık

zarif insanları ile modern bir toplum. Öteki
tarafta inanılmaz sağlıksız, ilkel, çağdışı gös-
terilerin yer aldığı, günde birkaç kadının öl-
dürüldüğü bir toplum... Bir üniversite pro-
fesörü “örtünmeyen kadınlar fuhuşu davet
ederler” buyuruyor. Başka bir üniversitenin
profesörleri müziğin haram olduğunu, kadın
sesi varsa onu dinlemenin günah olduğunu
söylüyor. İstiklal Harbi diye bir şeyin olma-
dığını, Yunan ordularının tek kurşun atıl-
madan çekildiğini, illerimizin kurtuluş bay-
ramlarının uydurma şeyler olduğunu söyle-
yen, yazan gazeteciler var. Meclis kapatan,
Taif’de Mithat Paşayı boğdurtan Sultan Ab-
dülhamid’e bir üniversitemizde doktora ün-
vanı veriliyor. Bir müftü, kız erkek öğrenci-
lerin beraberliğini görünce “ilimize üniversite
geldi ahlaksızlığı da beraberinde getirdi”
diyor. “Üniversitelerin adını değiştirelim, bu-
raya İmam Hatip müfredatı getirelim” diyen
profesör ve rektörlerimiz var. Spor ve futbol
dünyamıza bakarsak küfürcü, tahripkar, kav-
gacı, yakıp yıkan bir gençlik görüyoruz. Koca
koca heybetli kulüp başkanları bir araya
gelip “biz taraftarlarımızı seviyoruz, onların
desteği bizim için çok önemli ama biz kü-
fürbaz, tahripkar kavgacı, sahaya şişe, bozuk
para, çakmak, taş, sopa atan fanatikler iste-
miyoruz” diyemiyorlar! Ama Erdoğan söy-
lemleri futbol dünyamızda bir devrime yol
açtı. Hiç olmazsa özgürlüklerden yana iktidar
despotizmine karşı bir süredir 34’üncü da-
kikalarda birlikte oluyor birlikte yürüyorlar. 

���
Alkol savaşı açan iktidar, milyonlarca

çocuk gelinle, töre cinayetleri, kadın cina-
yetleri ile ilgilenmiyor. Çalınan kutularda
saklanan milyonları da umursamayan, onlar
inanmayanlardan alınmıştır, haram sayılmaz
diyenler var. Bu zırvaları nasıl üretiyor bu
toplum, nasıl bir toprak bu? Türkiye’nin bü-
yük düşünürü Doğan Kuban “ipe sapa gelmez
konuları sabah akşam tartışan beyin yıka-
malara maruz bir toplum”dan söz ediyor.
“Milyonlarca hilekar, iki yüzlü, riyakar, yol-
suzluklarla iç içe insanla birlikte yaşıyoruz”
diye ekliyor. Haklı değil mi? Bu yargılara
itiraz edecek sağduyu sahibi bir insan olabilir
mi? Abuk sabuk şeyler yerine bu tehlikeli
gidişi tartışmalı değil miyi? Memleketin baş-
bakanı ısrarla ve inatla aynı yalanları tek-
rarlıyor. Bir mitingde Berkin çocuğumuzun
annesini yuhalatıyor Başbakanla birlikte bu
topluluğun ruh sağlığı yoksunluğundan kaygı
duymaz mısınız? Nasıl bir vicdandır bu? Ya
bu kadar vurgun, soygun, rüşvet, çalma çırp-
ma olaylarından sonra hala bu iktidara destek
olanlara onu savunanlara  ne dersiniz? Burada
çok ciddi bir mantık, muhakeme,akıl sağlığı
ve ahlak sorunu yok mu? 

Bunlar, yadsınamaz gerçeklerimiz. İrras-
yonel, çağdışı görüşler, düşünceler, eylemler
üreten  hastalıklı bir zeminde yaşamaktayız.
Atatürk “asıl düşman memleketimin üstünü
örten ortaçağ karanlığıdır, aklımızın süngüleri
ile ondan kurtulmayı başaracağız” diyordu.
Ne yapalım ki bugün ülkenin yakıcı sorun-
larına sıra gelmiyor. Cumhurbaşkanı seçimine
kilitliyiz. Cumhuriyet karşıtı Erdoğan mı
Gül mü? Yok mudur bir Cumhuriyetçi ay-
dınlanmacı gerçek bir demokrasi aşığı aday?
Bugün büyük bir silkinişe, cehalete ve ilke-
liklere karşı güçlü bir aydınlanma savaşına
ihtiyacımız var. 

Prof.Dr.Coşkun
ÖZDEMİR

Toplum 
sağlığımız üzerine 

coskunoz@superonline.com

Yaklaşık biyopsiden 5-6
hafta sonra cerrahlar hastanın
pelvisinde bir kanal yaparak
iskeleyi üreme yapılarına di-
kerler. Laboratuarda üretilmiş
vajinaların hastada takibi so-
nucunda; “yerleştirilen labo-
ratuvarda üretilmiş vajina ile
yerli dokular arasındaki sını-
rın ayrılamaz olduğunu ve is-
kelenin üç-tabakalı vajina do-
kusunu oluşturduğunu” araş-
tırmacılar vurgulamışlardır.

Makalede yazar “Her yıl
incelenen doku biyopsi örne-
ğinin yerli dokuya benzer fe-
notip (görünüm) ve histoloji
(mikroskobik doku yapısı)
gösterdiğini yazmıştır. Seri
olarak alınan Manyetik Rezo-
nans görüntüleri ve vajinos-
kopinin uzun vadede organ
yapısı olduğunu açıkça gös-
terdiğini” ve ayrıca “tüm has-
taların cinsel olarak aktif ve
normal sınırlar içinde arzu ya
da uyarılma, ıslanma, orgazm,
doyum gibi fonksiyonel de-
ğişkenlere sahip olduklarını
ve ağrılarının olmadığını”
önemle vurgulamıştır.

12. Yüzyıl’da rönesans resimlerinde TIP bilimi.


